

ZMLUVA O DIELO č. 375/OVS/2012

NA ZHOTOVENIE STAVBY UZATVORENÁ PODĽA § 536 A NASL. ZÁKONA č. 513/1991 Zb.
OBCHODNÝ ZÁKONNÍK V PLATNOM ZNENÍ

I. ZMLUVNÉ STRANY

Zhotoviteľ:

EURO – BUILDING, a.s., Podunajská 23, 821 06 Bratislava

Štatutárny zástupca: Ing. Miloš Stopka, predseda predstavenstva

Osoba oprávnená na rokovanie

vo veciach zmluvných: Ing. Miloš Stopka

vo veciach technických: Ing. Adriana Laciaková

stavbyvedúci: Ing. Jaroslav Kalina

Bankové spojenie: Tatra banka, a.s.

Číslo účtu: 2629740152/1100

IČO: 35 683 066

DIČ:2020339211

IČ DPH: SK2020339211

Číslo telefónu:02/52 444 517

e-mail: eurobuilding@eurobuilding.sk

Zapísaná v obchodnom registri okresného súdu Bratislava I v odd. Sro vložke č.
1009/B

Objednávateľ:

Ústredie práce, sociálnych vecí a rodiny, Špitálska č. 8, 812 67 Bratislava

Zastúpené: Ing. Marián Valentovič,

generálny riaditeľ

Bankové spojenie: Štátna pokladnica

Číslo účtu:

predfinancovanie 7000176235/8180

refundácia 7000136567/8180

IČO: 30794536

DIČ:2021777780

Číslo telefónu: 02/20455914

Fax:02/20455666

PREAMBULA

Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup zadávania podlimitnej zákazky podľa § 91 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov s použitím elektronickej aukcie podľa § 43 uvedeného zákona.

II. PREDMET ZMLUVY

2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa dielo podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve a v súlade s požiadavkami objednávateľa.

2.2 Objednávateľ sa zaväzuje dielo zhotovené v súlade s touto zmluvou prevziať a zaplatiť dohodnutú cenu podľa Čl. IV. tejto zmluvy.

Predmetom zmluvy je dielo „**Stavebné úpravy objektu Detský domov Martin**“

- podľa schváleného projektu stavby dodaného objednávateľom, ktorý vypracoval projektant ARCHPRO – Ing. arch. Pavol Mikoláš, Odrnovie 563, 013 22 Rosina.
- podľa podmienok, stanovených v protokole o schválení projektu stavby.
- podľa podmienok, stanovených stavebným úradom a na základe stavebného povolenia zo dňa 1.6.2012, č.j. MSS – 17879/2012-Ga, Ev.č. 70/2012 a podľa podmienok, dohodnutých v tejto zmluve.

2.3 Dielo bude realizované s využitím finančných prostriedkov zo štrukturálnych fondov EÚ (ERDF) v rámci Regionálneho operačného programu 2007-2013 vo výške 85% a zo štátneho rozpočtu vo výške 15 % v súlade so schváleným projektom na Výzvu ROP-2.1b-2009/01 „Stavebné úpravy objektu Detský domov Martin“ a Zmluvou č. Z 2212012012801 o poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo dňa 9.12.2010 uzatvorenou medzi poskytovateľom Ministerstvom pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR a prijímateľom Úradom práce, sociálnych vecí a rodiny Žilina, ktorá bola zmenená Dodatkom DZ 221201201280101 zo dňa 11.1.2012, uzatvoreným medzi poskytovateľom Ministerstvom pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR a prijímateľom Ústredím práce, sociálnych vecí a rodiny.

Rozsah diela je riešený v projektovej dokumentácii stavby – projekt spracovaný ARCHPRO – Ing. arch. Pavol Mikoláš, Odrnovie 563, 013 22 Rosina.

2.4 Zhotoviteľ je povinný zrealizovať dielo v zmysle projektovej dokumentácie /grafická časť, technické správy, výpočty/, v zmysle stavebných povolení, v zmysle všeobecno-technických požiadaviek na výstavbu a pri dodržaní STN a príslušných technologických postupov.

Zhotoviteľ je povinný zrealizovať dielo tak, aby boli dosiahnuté stanovené merateľné ukazovatele menovite:

- a) celková plocha technicky zhodnotených objektov 4488,67 m²
- b) zníženie energetickej náročnosti budov využívaných podporeným zariadením o 60,68 %
- c) zníženie energetickej náročnosti budov využívaných podporeným zariadením o 79,8 kWh/m²
- d) zateplená plocha: 4053,74 m²

Dosiahnutá hodnota ukazovateľov a) až d) môže byť nižšia maximálne o 5 %. Ak dosiahnutá hodnota niektorého z ukazovateľov a) až d) bude nižšia o viac ako 5 %, bude sa toto považovať za podstatné porušenie zmluvy, na základe ktorého môže objednávateľ od zmluvy odstúpiť.

Práce požadované objednávateľom v zmysle projektovej dokumentácie, schválenej a overenej v stavebnom konaní, uvedené v stavebných dieloch rozpočtu stavby, ktorý je súčasťou tejto zmluvy, musia byť realizované v súlade so špecifickými podmienkami zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších predpisov a súťažnými podmienkami. Zhotoviteľ je povinný rešpektovať bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci v zmysle zákona č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, zákona č. 314/2001 Z.z. o ochrane pred požiarom v znení neskorších predpisov, vyhláškou MV SR č.121/2002 o požiarnej prevencii v znení a doplnení niektorých zákonov a vyhlášok, nariadenia vlády č. 392/2006 Z.z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách pri používaní pracovných prostriedkov, nariadenia vlády č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko, vyhlášky Ministerstva životného prostredia č. 532/2002 Z.z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti o všeobecných technických požiadavkách na výstavbu a o všeobecných technických požiadavkách na stavby užívané osobami s obmedzenou schopnosťou pohybu a orientácie, zákona č. 254/1998 Z. z. o verejných prácach v znení neskorších predpisov a vyhlášky MVaRR SR č. 83/2008 Z. z. ktorou sa vykonáva zákon č. 254/1998 Z. z. o verejných prácach. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri plnení predmetu tejto zmluvy dodržiavať ustanovenia vyhlášky č. 374/1990 Zb. v znení neskorších predpisov o bezpečnosti práce a technických zariadení pri stavebných prácach.

2.5 Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu zoznámil s rozsahom a povahou diela, že sú mu známe technické a kvalitatívne podmienky k realizácii diela, a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k zhotoveniu diela potrebné.

2.6 V prípade požiadavky objednávateľa, zhotoví zhotoviteľ za úhradu aj práce nad rozsah diela vymedzeného v tejto zmluve.

2.7 Predmet diela bude realizovaný z lešení alebo iných technických zariadení vhodných pre práce vo výškach, za návrh ktorých zodpovedá zhotoviteľ v zmysle súťažných podkladov.

2.8 Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy o dielo postupoval podľa zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a v zmysle Smernice o centrálnom verejnom obstarávaní v rezorte Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky.

III. KVALITA DIELA

3.1 Dielo musí byť zhotovené v zmysle čl. II., nesmie mať žiadne vady a nedostatky brániace jeho riadnemu užívaniu alebo spôsobujúce rýchlejšie opotrebenie diela.

3.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať dielo ako celok naraz, ak sa v priebehu zhotovovania diela zmluvné strany nedohodnú na odovzdaní a prevzatí niektorých častí samostatne.

3.3 Zhotoviteľ realizujúci zmluvne dohodnuté práce je povinný dokladovať kvalitu vykonaných prác od začiatku po ukončenie diela nasledovnými dokumentmi, ktoré odovzdá objednávatel'ovi súčasne s odovzdaním diela:

- správou o vykonaní prác s prípadným opisom vykonaných zmien a odchýlok od dokumentácie overenej v stavebnom konaní alebo povolení zmeny stavby pred dokončením;
- predložením potvrdených realizačných projektov so zakreslením zmien a odchýlok od overenej dokumentácie v stavebnom konaní;
- zápsmi o vykonaných kontrolných činnostiach na častiach diela zakrytých v čase realizácie;
- zápisy, protokoly a osvedčenia o vykonaných skúškach použitých materiálov;
- osvedčenia o akosti použitých materiálov;
- kópie zo stavebného denníka;
- skutočný skúšobný a kontrolný plán podľa § 13 zákona č. 254/1998 Z. z. o verejných prácach s potvrdením o vykonaných skúškach a kontrolách;
- doklady o preukázaní zhody, atesty, certifikáty použitých výrobkov na zhotovenom diele;
- potvrdenie správcov skládok o prijatí stavebných odpadov vo fakturovanom množstve;
- potvrdenie o odstránení väd a nedorobkov /v prípade ak boli zistené/;
- preberací protokol o odovzdaní a prevzatí ukončenej verejnej práce;
- plán užívania verejnej práce /manuál užívania stavby/ podľa § 14 zákona č. 254/1998 Z. z. o verejných prácach, v ktorom musia byť obsiahnuté aj pravidlá technických prehliadok formou harmonogramu s uvedením štandardných kontrolných úkonov, v ktorom mieste stavby sa majú vykonať, kým a kedy. Plán technických prehliadok musí byť zostavený tak, aby všetky časti stavby, na ktoré sa vzťahuje záruka boli prekontrolované 3 mesiace pred uplynutím záručnej doby;
- geometrický plán pre zápis do KN;
- porealizačné zameranie (objekty, komunikácie, chodníky, IS, zeleň);
- prevádzkové poriadky.

3.4 Zhotoviteľ spracuje za účasti projektanta a objednávateľa návrh kontrolného a skúšobného plánu v rámci systému riadenia a kontroly kvality, pričom tento návrh je povinný zhotoviteľ predložiť objednávatel'ovi do 10 dní od odovzdania staveniska. V opačnom prípade sa to bude považovať za porušenie zmluvy o dielo. Vyplnený a zhotoviteľom potvrdený skúšobný a kontrolný plán bude súčasťou dokladov pri odovzdaní a prebratí diela objednávatel'ovi.

IV. CENA DIELA

4.1 Zmluvné strany sa dohodli na cene diela za dohodnutých podmienok a v zmysle zákona č.18/1996 Z. z. o cenách, v znení neskorších predpisov vo výške:

Zmluvná cena celkom bez DPH:		727427,83 €
Sadzba DPH a výška DPH:	20%	145485,57 €
Zmluvná cena celkom vrátane DPH:		872913,40 €

Slovom: osemstosedesiatdvatisíc deväťstottrinásť eur a štyridsať eurocentov.

- 4.2 Podrobná špecifikácia ceny diela s vymedzením kvalitatívnych a dodacích podmienok je uvedená v prílohe č. 1: Cenová kalkulácia, rozpočet stavby /ocenový výkaz výmer/.
- 4.3 Cena diela, dohodnutá oboma zmluvnými stranami zahŕňa všetky vykázané a ocenené práce a dodávky, odborné posudky, certifikáty, vyjadrenia, skúšky a ďalšie súvisiace práce, ktoré budú potrebné či už pri realizácii, alebo potrebné k prevzatíu a kolaudácii stavby a jej odovzdaniu do užívania.
- 4.4 Cena dohodnutá v bode 4.1 kryje náklady potrebné na dodržanie zmluvne dohodnutých kvantitatívnych, kvalitatívnych, dodacích a platobných podmienok podľa tejto zmluvy a súťažných podkladov a to najmä:
- a) technicko-kvalitatívnych parametrov uvedených v:
 - súvisiacich technických normách a predpisoch, platných na území Slovenskej republiky
 - súvisiacich technických normách a predpisoch, platných pre SR ako člena Európskej únie
 - normách a technických podmienkach, uvedených v projekte pre realizáciu stavby, v súťažných podmienkach, v súťažných podkladoch
 - b) podmienok realizácie diela, ktoré zahŕňajú:
 - zhotovenie podrobnejšieho projektu, obstaranie, vybudovanie, prevádzka, údržba a vypratanie zariadenia staveniska
 - vykonanie kontrolných a preukazných skúšok materiálov, prvkov, strojov, zariadení a konštrukcii, s výnimkou prípravy a vykonanie komplexného vyskúšania a garančných skúšok
 - náklady spojené s vypracovaním energetického certifikátu podľa zákona č. 555/2005 Z.z. o energetickej hospodárnosti budov a o zmene a doplnení niektorých zákonov
 - vykonanie všetkých geodetických úkonov, spojených s realizáciou diela
 - úhrada spotrebovaných energií počas realizácie diela
 - úhrada vodného a stočného v priebehu výstavby
 - náklady na odvoz a poplatky za uloženie prebytočného výkopu a stavebnej sute
 - náklady na odvoz prebytočného materiálu
 - náklady na zriadenie a používanie telefónu, faxu prípadne internetu pre potreby výstavby (stavbyvedúceho a technického dozoru investora)
 - náklady na osvetlenie staveniska a jednotlivých pracovísk
 - náklady na stráženie staveniska a stavby
 - náklady súvisiace s bezpečnosťou a ochranou zdravia pri práci počas výstavby
 - náklady na zaistenie bezpečnosti technických zariadení počas výstavby
 - náklady vynaložené na požiarnu ochranu v priebehu výstavby
 - poistenie diela, t.j. stavby i osôb na nej pracujúcich
 - colné a dovozné poplatky,
 - náklady na vlastnú vodorovnú a zvislú dopravu
 - náklady, spojené s obmedzeným priestorom staveniska
 - náklady na zabezpečenie vykonávania stavebných prác v neobvyklých podmienkach a v nepriaznivom počasí
 - náklady, súvisiace s užívaním verejných plôch a s osobitným užívaním verejných komunikácií, náklady na dočasné dopravné značenie počas výstavby
 - náklady na udržiavanie čistoty a poriadku na stavenisku a v jeho bezprostrednom okolí
 - náklady spojené s prípravou staveniska, vytýčením IS a oplotením a ochranou staveniska.
- 4.5 Zhotoviteľ sa nemôže dovolávať a uplatňovať nároky na zvýšenie ceny diela v prípadoch :
- a. vlastných chýb;
 - b. nepochopenia súťažných podmienok, súťažných podkladov a realizačných projektov;
 - c. nedostatočnej prípravy ponuky;
 - d. nedostatkov riadenia a koordinácie činností pri príprave a realizácii diela;
 - e. zvýšenia cien dodávok a prác pre stavbu, okrem prípadov riešených v tejto zmluve.

- 4.6 Zhotoviteľ môže v nevyhnutných prípadoch navýšiť cenu diela avšak len za podmienky ak dostane na to predchádzajúci súhlas objednávateľa. Ceny uvedené v rozpočte diela, ktorý je spolu s výkazom výmer prílohou tejto zmluvy sú maximálne a nemožno ich prekročiť. V prípade, že zhotoviteľ nie je platiteľom DPH, nie je možné cenu diela ani dodatočne navýšiť o DPH - a to ani ak sa zhotoviteľ stane platiteľom DPH počas realizácie diela.
- 4.7 Ako podklady pre ocenenie diela, z ktorých vyplýva kvalitatívny, kvantitatívny, konštrukčný, materiálový rozsah prác a charakteristické špecifikácie dodávok boli predložené :
- realizačná projektová dokumentácia, t. j. grafická časť, technické správy, výpočty;
 - výkaz výmer;
 - súťažné podmienky.
- 4.8 Objednávateľ si vyhradzuje právo doplniť predmet diela o ďalšie práce a dodávky a to i bez súhlasu zhotoviteľa, ktorý je povinný tieto práce a dodávky za úhradu zabezpečiť, ak takto požadované práce svojím finančným objemom neprekročia 10% z dohodnutej ceny za dielo, bez dosahu na termín plnenia.
- 4.9 Objednávateľ je oprávnený pred realizáciou diela redukovať rozsah prác prípadne zámenu materiálov oproti projektovej dokumentácii v rozsahu max. 10% z ceny diela ak sa nedohodne so spracovateľom projektovej dokumentácie a dodávateľom stavby inak.
- 4.10 Objednávateľ je oprávnený i v priebehu realizácie požadovať zámenu materiálu a zhotoviteľ je viazaný na tieto zmeny pristúpiť. Požiadavky na zámenu materiálu musia byť vykonané písomnou formou.
- 4.11 Zhotoviteľ má právo na prípadnú úhradu preukázateľných nákladov, pokiaľ k zámene materiálu dôjde až počas zabudovávania materiálov, prípadne 28 dní pred ich zabudovaním (záväzná objednávacia doba). Všetky skutočnosti musia odsúhlasiť osoby, uvedené v čl. I. a projektant.
- 4.12 Bez písomného súhlasu objednávateľa a projektanta nemôžu byť pre realizáciu diela použité iné materiály a zariadenia, alebo vykonané zmeny oproti projektovej dokumentácii. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že pri realizácii diela nepoužije materiál, o ktorom je v dobe jeho zabudovania známe, že je škodlivý resp. je po záručnej dobe, alebo vykazuje iné vady a nedostatky. Zámena materiálov a výrobkov oproti projektovej dokumentácii môže byť zrealizovaná po odsúhlasení projektantom a stavebným dozorom objednávateľa, zápisom do stavebného denníka na základe písomného súhlasu osoby uvedenej v čl. I. tejto zmluvy.
- 4.13 V prípade, že pri realizácii diela príde k zmenám, doplnkom, redukcii alebo rozšíreniu predmetu diela len na základe požiadaviek objednávateľa, je objednávateľ povinný odovzdať zhotoviteľovi súpis týchto zmien, ktorý zhotoviteľ ocení podľa jednotkových cien uplatnených v prílohe č. 1 tejto zmluvy. Ak tak nie je možné oceniť navyše práce z dôvodu neobsiahnutia príslušnej jednotkovej ceny v prílohe č. 1, je možné, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak, spracovať individuálnu kalkuláciu jednotkovej ceny spôsobom uvedeným v bode 4.14 s tým, že výšku jednotkovej ceny takto vykalkulovanej písomne odsúhlasí objednávateľ. Zmluvné strany uzatvoria dodatok k zmluve do 15 dní po dohodnutí novej ceny diela.
- 4.14 Spôsob ocenenia zmien uvedených v bode 4.13
- a. zhotoviteľ vykalkuluje cenu s uplatnením normatífov spotreby v SON 1997 a normatífov zhotoviteľa, uplatnenie normatífov zhotoviteľa musí byť vopred odsúhlasené objednávateľom;
 - b. ceny materiálov uplatní podľa cien výrobcu alebo dodávateľa platných v deň obstarania;
 - c. ceny strojov a ostatné priame náklady (OPN) uplatní podľa cien uvedených v špecifikácii (príloha č.1) resp. na základe preukázateľných skutočných nákladov.
- 4.15 Keď sa vyskytnú rozpory v ocenení, platí nasledovné:
- keď nesúhlasí cena s jednotkovými cenami v zisťovacom protokole tak platí jednotková cena, uvedená v ponukovej cene výkazu výmer s výnimkou položiek, ktoré zhotoviteľ neoceníl, ale sú súčasťou celkovej ceny diela.
- 4.16 V prípade, že sa pri realizácii vyskytnú nepredvídané práce navyše, je nutné s tým oboznámiť objednávateľa, zaznamenať ich v stavebnom denníku a musia byť vopred odsúhlasené

objednávateľom a potvrdené osobami uvedenými v čl. I. tejto zmluvy. Zhotoviteľ vyhotoví súpis prác a dodávok navyše, ku ktorému sa vyjadrí stavebný dozor objednávateľa. Ak má súpis vady, vráti sa zhotoviteľovi na prepracovanie. Ocenenie prác navyše je potrebné vykonať podľa bodu 4.13 resp. 4.14.

V. ČAS PLNENIA

- 5.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo v súlade s Vecným, časovým a finančným harmonogramom postupu prác vypracovaný zhotoviteľom, ktorý tvorí prílohu č. 2 tejto zmluvy. Začatie: do 15 dní od nadobudnutia účinnosti tejto Zmluvy. Lehota uskutočnenia: 18 mesiacov.
- 5.2 Zhotoviteľ je povinný bez meškania písomne informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu predmetu diela v dôsledku omeškania s plnením etapy harmonogramu alebo predĺženia času plnenia podľa bodu 5.1, pritom sa riadi ustanoveniami čl. IV., bodu 4.16.
- 5.3 V prípade, že zhotoviteľ bude v omeškaní s plnením pracovných postupov a etáp harmonogramu z dôvodov ležiacich na jeho strane o 10 a viac pracovných dní alebo nedodríava harmonogram výstavby a zároveň neinformuje objednávateľa podľa bodu 5.2, považuje sa toto omeškanie alebo nesplnenie povinnosti za podstatné porušenie zmluvy.
- 5.4 Dodržanie termínov podľa bodu 5.1 je podmienené riadnym a včasným spolupôsobením objednávateľa dohodnutým v tejto zmluve. V prípade, že z dôvodu porušenia povinností objednávateľa poskytnúť zhotoviteľovi spolupôsobenie došlo k prerušeniu vykonávania diela, lehota na zhotovenie diela sa predlžuje o dobu, o ktorú prerušenie ovplyvnilo dobu jeho vykonávania.
- 5.5 V prípade, že zhotoviteľ mešká so zhotovením diela podľa bodu 5.1 má objednávateľ právo žiadať okrem sankcií uvedených v čl. IX bode 9.1 aj náhradu vzniknutej škody, pričom zmluva zostáva v platnosti. Objednávateľ určí zhotoviteľovi /zápisom do stavebného denníka/ primeraný dodatočný čas plnenia zmluvy a v prípade, že zhotoviteľ nezhotoví dielo ani v tomto dodatočnom čase, má objednávateľ právo odstúpiť od zmluvy.

VI. PLATOBNÉ PODMIENKY

- 6.1 Cenu za uskutočnené práce uhradí objednávateľ na základe faktúr. Zhotoviteľ vystaví a odošle objednávateľovi faktúry v piatich vyhotoveniach spolu s uvedenými prílohami v rovnakom počte. Prílohy k faktúre: Zisťovací protokol, Súpis vykonaných prác, Fotodokumentácia, Rekapitulácia, Krycí list k čerpaniu. Súpis vykonaných prác musí byť zostavený prehľadne, dodržiavať poradie položiek a ich označenie v súlade s položkovitým rozpočtom stavebných objektov. Výška každej faktúry musí byť minimálne 25% z celkovej ceny diela vrátane DPH. Zhotoviteľ je povinný každú faktúru predložiť vždy najneskôr do 10. dňa nasledujúceho kalendárneho mesiaca po skončení mesiaca, v ktorom vykonal minimálne 25 % prác z celkovej ceny diela vrátane DPH.
- 6.2 Zhotoviteľ zostaví súpis vykonaných prác a dodávok, ktoré ocení podľa položiek uvedených v ponukovej cene, podľa prílohy č.1. K súpisu vykonaných prác a dodávok sa vyjadrí do päť pracovných dní stavebný dozor objednávateľa. Ak má súpis vady, vráti ho zhotoviteľovi na prepracovanie. Na základe potvrdeného súpisu môže zhotoviteľ vystaviť faktúru v piatich vyhotoveniach. Faktúra vrátane každej strany prílohy bude potvrdená podpisom oprávnenej osoby zhotoviteľa podľa tejto zmluvy a pečiatkou zhotoviteľa. Rovnako bude faktúra a každá strana jej prílohy potvrdená podpisom a pečiatkou stavebného dozoru objednávateľa. Číslo bankového účtu zhotoviteľa na faktúre musí byť rovnaké ako je číslo účtu uvedené v tejto zmluve.
- 6.3 Zhotoviteľ do 5. dňa nasledujúceho kalendárneho mesiaca po skončení mesiaca, v ktorom vykonal minimálne 25 % prác z celkovej sumy diela vrátane DPH, predkladá na potvrdenie súpis vykonaných prác objednávateľovi. Do päť pracovných dní musia zmluvné strany potvrdiť súpis

vykonaných prác. V prípade rozporu ho vrátiť na prepracovanie. Za objednávateľa potvrdzuje súpis vykonaných prác technický stavebný dozor objednávateľa.

- 6.4 Zhotoviteľ má právo na zaplatenie dodávky prác so splatnosťou 120 dní od doručenia faktúry objednávateľovi v prípade, že faktúra nemá vecné a formálne nedostatky. V prípade, že faktúra má vecné a formálne nedostatky respektíve nespĺňa náležitosti daňového dokladu a náležitosti uvedené v bode 6.1, objednávateľ ju vráti na doplnenie. V takomto prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť dňom nasledujúcim po dni doručenia opravenej faktúry objednávateľovi. Pre účely tejto zmluvy sa za deň úhrady považuje deň odoslania príslušnej peňažnej sumy z účtu objednávateľa na účet zhotoviteľa.
- 6.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že bude svoje práce vyúčtovávať overiteľným spôsobom, faktúry budú zostavené prehľadne na základe súpisov vykonaných prác, písomne potvrdených stavebným dozorom objednávateľa. Objednávateľ si vyhradzuje právo uhradiť iba skutočne zrealizované a písomne odsúhlasené stavebné práce, výkony, dodávky a montáže. Objednávateľ si vyhradzuje právo v prípade požiadavky MPA RV SR členiť fakturáciu podľa osobitných kritérií a zhotoviteľ je povinný tak faktúry pripraviť.
- 6.6 Objednávateľ si vyhradzuje právo z celkovej poslednej faktúry :
- odúčtovať všetky zmluvné pokuty, ktoré mu voči zhotoviteľovi vzniknú prípadným nedodržaním zmluvných podmienok tejto zmluvy
 - znížiť úhradu o zľavu z ceny v zmysle bodu 10.9 tejto zmluvy
- 6.7 Faktúry budú obsahovať tieto údaje :
- označenie diela
 - číslo zmluvy
 - číslo faktúry a označenie druhu faktúry ustanovenie zmluvy, ktoré oprávňuje fakturovať
 - deň zdaniteľného plnenia
 - deň vystavenia faktúry, deň odoslania a deň splatnosti faktúry označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť
 - fakturovaná základná čiastka bez DPH, sadzba DPH v percentách, čiastka DPH a celková fakturovaná suma s DPH
 - rozpis už fakturovaných čiastok
 - meno osoby, ktorá faktúru vystavila
 - pečiatka a podpis oprávnenej osoby.
- Platba sa uskutoční na základe predloženia daňového dokladu – faktúry, ktorá musí spĺňať náležitosti podľa § 71 ods. 2 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov.
- 6.8 Objednávateľ si vyhradzuje právo poslednú faktúru z ceny diela neuhradiť zhotoviteľovi v prípade, ak mu budú vyčíslené sankcie z neplnenia si zmluvných podmienok. Fakturovaná suma bude použitá ako zádržné, pokiaľ sa nevykoná náprava, prípadne sa z tejto sumy odpočítajú vyčíslené sankcie. Fakturovaná suma nebude vyplatená, kým dielo nebude riadne a včas odovzdané.
- 6.9 Zhotoviteľ pri každej fakturácii objednávateľovi predloží doklady o tom, že si riadne a načas plní svoje povinnosti voči svojim subdodávateľom. V prípade, že doklady nepredloží považuje sa to za podstatné porušenie tejto zmluvy.

VII. PODMIENKY ZHOTOVENIA DIELA

7.1 Odovzdanie staveniska

- 7.1.1 Objednávateľ odovzdá protokolárne zhotoviteľovi stavenisko najneskôr do 15 dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto Zmluvy, spolu s právoplatnými povoleniami a rozhodnutiami. Túto skutočnosť zaznamenajú zmluvné strany zápisom v stavebnom denníku. Zhotoviteľ vykonáva činnosti, spojené s predmetom diela na vlastnú zodpovednosť podľa zmluvy, pričom rešpektuje technické špecifikácie a právne predpisy a najmä s ohľadom na to, že vykonáva dielo pre objednávateľa aj počas obvyklej prevádzky, ktorý vykonáva činnosť v súlade s účelom na ktorý bol zriadený. Túto skutočnosť berie zhotoviteľ na vedomie

a zaväzuje sa zabezpečiť dodržiavanie všetkých právnych predpisov za účelom predchádzania vzniku škôd na majetku, zdraví a životoch osôb, najmä na zdraví, životoch a majetku zamestnancov objednávateľa, zamestnancov a klientov detského domova a všetkých tretích osôb, ktoré v súvislosti s činnosťou detského domova majú vstup do areálu a budov detského domova a ktoré by súviseli s prácami vykonávanými na diele.

7.1.2 Zhotoviteľ si zabezpečí miesta odberov energií, pričom náklady za odbery znáša zhotoviteľ/vrátane inštalácie podružného merania/.

7.1.3 Bezdôvodné odmietnutie prevzatia staveniska zhotoviteľom sa považuje za podstatné porušenie tejto zmluvy.

7.1.4 Odovzdanie staveniska a jeho prevzatie alebo odmietnutie prevzatia zhotoviteľom bude zaznamenané do stavebného denníka, ktorého vedenie je povinný zhotoviteľ začať dňom odovzdania a prevzatia staveniska.

7.1.5 V prípade činností nad (pod) jestvujúcimi inžinierskymi sieťami je potrebné riadiť sa pokynmi dotknutých správcov sietí. Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady vytýčenie IS a v prípade porušenia ich na vlastné náklady i uvedie do pôvodného stavu a znáša dôsledky.

7.1.6 Zhotoviteľ je povinný na vlastné náklady zabezpečiť inštaláciu veľkoplošnej reklamnej tabule (panelu) na stavenisku pre informovanie verejnosti a zabezpečenia publicity a najneskôr do 6 mesiacov od ukončenia realizácie aktivít projektu inštaláciu dostatočne veľkej trvalej vysvetľujúcej tabule (pamätnej dosky) na dobre viditeľnom mieste „podľa vzoru aktuálneho manuálu pre informovanie a publicitu ROP“ projektu ROP „Stavebné úpravy objektu DeD Martin“ na viditeľnom mieste a v dostatočnej veľkosti podľa pokynov objednávateľa.

7.2 Povinnosti a spolupôsobenie objednávateľa

Objednávateľ sa zaväzuje:

7.2.1 Odovzdať zhotoviteľovi v 1 vyhotovení projektovú dokumentáciu -realizačný projekt.

7.2.2 Odovzdať pri preberaní staveniska všetky potrebné rozhodnutia príslušných orgánov potrebné na zhotovenie diela.

7.2.3 Sledovať prostredníctvom svojho stavebného dozoru obsah stavebného denníka a k zápisom v ňom uvedeným sa vyjadriť do troch pracovných dní, inak sa má za to, že s obsahom zápisu súhlasí.

Objednávateľ je oprávnený:

7.2.4 Kontrolovať dielo v každom stupni jeho zhotovovania. Ak pri kontrole zistí, že zhotoviteľ porušuje svoje povinnosti má právo žiadať, aby zhotoviteľ odstránil vady vzniknuté vadným zhotovovaním diela a ďalej ho zhotovoval riadne. V prípade, že zhotoviteľ v primeranej dobe, dohodnutej v stavebnom denníku nevyhovie týmto požiadavkám objednávateľa, považuje sa to za podstatné porušenie zmluvy.

7.2.5 Kontrolovať priebeh stavebných prác, dodávateľský systém i dodržiavanie technológie postupov stavby a všeobecných pravidiel bezpečnosti práce /o. i. alkohol, bezpečnostné opatrenia a pod./. Z kontrolných porád spíše záznam zástupca objednávateľa, ktorý ho následne doručí ostatným účastníkom do troch pracovných dní.

7.3 Povinnosti zhotoviteľa

Zhotoviteľ sa zaväzuje:

7.3.1 **Predložiť zhotoviteľovi pri podpise zmluvy zoznam subdodávateľov zmluvne zabezpečených na uskutočnenie stavebných prác diela.**

7.3.2 Viest' prostredníctvom stavbyvedúceho p. Ing.Kalinu stavebný denník, do ktorého bude zapisovať všetky skutočnosti rozhodujúce pre zhotovenie diela v zmysle zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších predpisov a Vyhlášky MŽP SR č.453/2000 Z.z , ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia Stavebného zákona a predkladať stavebný denník stavebnému dozoru objednávateľa denne.

- 7.3.3 Dodržiavať pokyny dané mu objednávateľom po dohode so zodpovedným pracovníkom počas zhotovovania diela a týkajúce sa diela.
- 7.3.4 Sledovať obsah stavebného denníka a k zápisom v ňom uvedených sa vyjadriť do troch pracovných dní, inak sa má za to, že s obsahom zápisu súhlasí.
- 7.3.4 V priebehu realizácie diela zvolávať v intervale 1 x za 14 dní pracovné a kontrolné porady za účasti poverených zástupcov objednávateľa a projektanta.
- 7.3.5 Ak pri zhotovovaní diela dôjde k zakrytiu dovtedy vykonaných činností, alebo častí diela, vyzvať objednávateľa na kontrolu realizovaného diela písomne v stavebnom denníku. Z dôvodu operatívnosti v zápise oznámi vopred predpokladanú hodinu a deň kontroly zakrývaných prác.
- 7.3.6 V súlade s § 551 Obchodného zákonníka bez zbytočného odkladu upozorniť na nevhodnú povahu alebo vady vecí, podkladov, alebo pokynov daných mu objednávateľom na vyhotovenie diela, ak zhotoviteľ mohol túto nevhodnosť zistiť pri vynaložení odbornej spôsobilosti.
- 7.3.7 Má právo na náhradu nákladov, ktoré mu vzniknú v súvislosti s prerušením zhotovovania diela pre nevhodnosť objednávateľových pokynov alebo v súvislosti s použitím nevhodných vecí objednávateľa až do doby, keď takúto nevhodnosť mohol zistiť.
- 7.3.8 Ak zistí skryté prekážky na mieste, kde má dielo zhotoviť a ktoré mu bránia zhotoviť dielo riadne, ihneď takéto prekážky oznámiť objednávateľovi a ak sa nedajú odstrániť, navrhnúť objednávateľovi zmenu diela.
- 7.3.9 Zabezpečiť dielo proti krádeži a poškodeniu. Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody na zhotovovanom diele do doby písomného odovzdania diela objednávateľovi. Zhotoviteľ na vlastné náklady zabezpečí oplotenie staveniska, ochranu staveniska, zabezpečí jeho funkčnosť po celú dobu výstavby a zabezpečí čistotu komunikácie po výjazde vozidiel zo stavby. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť i poistenie stavby na dobu realizácie stavebného diela.
- 7.3.10 Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia všetkých osôb v priestore staveniska a ochrannej zóne staveniska na verejnom priestranstve, vykoná také bezpečnostné opatrenia, aby nedošlo k ohrozeniu osôb v okolí staveniska na verejnom priestranstve.
- 7.3.11 Zabezpečiť vo svojej réžii pracovníkov osobnými ochrannými pomôckami pre ochranu zdravia. Odborné práce musia byť vykonané len pracovníkmi zhotoviteľa alebo jeho dodávateľov, ktorí majú príslušnú kvalifikáciu na vykonanie týchto prác a sú odborne zaškolení na špecializované práce. Zhotoviteľ je povinný všetkých pracovníkov stavby oboznámiť a zaškoliť z predpisov BOZP a ich dodržiavania počas výstavby.
- 7.3.12 Uchovávať účtovnú, podpornú a inú dokumentáciu, súvisiacu s plnením tejto Zmluvy minimálne do 31.12.2022 a do tejto doby strpieť výkon kontroly/auditu/overovania súvisiaceho s dodávaným tovarom, prácami, a službami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti tejto zmluvy a to oprávnenými osobami. Uvedená doba sa predĺži v prípade ak nastanú skutočnosti uvedené v článku 90 nariadenia Rady (ES) č. 1083/2006 o čas trvania týchto skutočností. Oprávnené osoby na výkon kontroly/auditu/overovania na mieste sú oprávnené:
- a. vstupovať do objektov, zariadení, prevádzok, na pozemky a do iných priestorov staveniska, ak to súvisí s predmetom kontroly/auditu/overovania na mieste,
 - b. požadovať od zhotoviteľa, aby predložil originálne doklady a inú potrebnú dokumentáciu, záznamy dát na pamäťových médiách, vzorky výrobkov alebo iné doklady potrebné pre výkon kontroly/auditu/overovania na mieste a ďalšie doklady súvisiace so zmluvou v zmysle požiadaviek oprávnených osôb na výkon kontroly/auditu/overovania na mieste,
 - c. oboznamovať sa s údajmi a dokladmi, ak súvisia s predmetom kontroly/auditu/overovania na mieste,
 - d. vyhotovovať kópie údajov a dokladov, ak súvisia s predmetom kontroly/auditu/overovania na mieste.

- e. Oprávnené osoby na výkon kontroly/audit/overovania na mieste sú najmä:
 - f. Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR a ním poverené osoby, ako Riadiaci orgán regionálneho operačného programu a poskytovateľ nenávratného finančného príspevku pre objednávateľa diela, ktorý je prijímateľom príspevku z Európskeho fondu regionálneho rozvoja a prostriedkov štátneho rozpočtu SR.
 - g. Najvyšší kontrolný úrad SR, príslušná Správa finančnej kontroly, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,
 - h. Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby,
 - i. Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov,
 - j. Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až d) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a ES.
- 7.3.13 Na požiadanie objednávateľa predložiť doklady o nákupe materiálov z dôvodu kontroly jednotkovej ceny, pokiaľ ocenenie navyše prác, požadovaných objednávateľom, spadá do postupu, definovaného v bodoch 4.13. a 4.14.
- 7.3.14 Počas výstavby neznížiť štandard, rozsah, kvalitu, životnosť a akosť dodávok stavebných materiálov, dodávok a postupov, či iných dodaných výrobkov, ktoré budú tvoriť súčasť stavby.
- 7.3.15 Počas realizácie plne rešpektovať všeobecné technické požiadavky a obchodné podmienky stavebných prác a zhotoviť stavbu i jednotlivé práce a postupy v súlade s nimi. Zhotoviteľ je viazaný akceptovať záväznosť všetkých slovenských technických noriem, vyhlášok a predpisov, ktoré sa týkajú predmetného diela. Všetky použité materiály a výrobky pri realizácii prác musia mať certifikát o preukázaní zhody platný pre Slovenskú republiku.
- 7.3.16 Udržiavať všetky nástroje, zariadenia, stroje, lešenia a pod., potrebné na realizáciu predmetu zmluvy, v náležitom technickom stave, bude udržiavať všestranný poriadok na mieste realizácie predmetu zmluvy /stavbe/ a zabezpečí koordináciu svojich subdodávateľov.
- 7.3.17 Pri uskutočňovaní diela nepoužívať materiály, prvky, stroje, zariadenia alebo konštrukcie, ktoré sú chránené patentovými alebo autorskými právami, bez súhlasu oprávnených osôb. Inak znáša následky z toho vyplývajúce.
- 7.3.18 Prípadnú zmenu subdodávateľa v predstihu písomne odsúhlasiť so zástupcom objednávateľa podľa č. I tejto zmluvy. Bez odsúhlasenej zmeny môže objednávateľ zastaviť stavebné práce, prípadne pokladať neodsúhlasenú zmenu subdodávateľa za podstatné porušenie zmluvných vzťahov.
- 7.3.19 Zhotoviteľ je povinný pripraviť plán užívania verejnej práce, skúšobný a kontrolný plán za účasti projektanta a objednávateľa. Zhotoviteľ po podpise zmluvy vypracuje plán bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci v súlade s ustanovením § 5 ods.2 písm. b) Nariadenia vlády SR č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko, ktorí predloží objednávateľovi v deň odovzdania a prevzatia staveniska.
- 7.3.20 Doložiť statický posudok /statický výpočet/ podpornej konštrukcie /lešenia a pod./ vypracovaný odborne spôsobilou osobou /odbor statika/.
- 7.3.21 Pravidelne vykonávať pred začatím prác kontrolu stavu a funkčnosti lešení alebo technických zdvižných konštrukcií. V prípade zistenia nedostatku tento urýchlene odstrániť. O vykonanej mesačnej kontrole musí urobiť záznam do stavebného denníka.
- 7.3.22 Stavenisko, ochranné pásmo staveniska a všetky vstupy na stavenisko musia byť zabezpečené tak, aby neprišlo k ohrozeniu tretích osôb. Zo staveniska je zhotoviteľ povinný vylúčiť nadmerné zaťažovanie životného prostredia (napr. hlukom, prašnosťou). V prípade znečistenia verejnej komunikácie či priestranstva je povinný zabezpečiť ich okamžité vyčistenie.

VIII. ODOVZDANIE A PREVZATIE DIELA

- 8.1 Povinnosť zhotoviť dielo riadne a včas splní zhotoviteľ odovzdaním diela objednávateľovi na základe protokolu o odovzdaní a prevzatí diela. Pripravenosť na odovzdanie je zhotoviteľ povinný oznámiť objednávateľovi písomne doporučeným listom najmenej **5 dní vopred**.
- 8.2 K odovzdaniu a prevzatiu dokončeného diela pripraví zhotoviteľ doklady uvedené v čl. III bod 3.3.
V prípade, že pri odovzdaní diela nebude odovzdaný niektorý z týchto dokladov, má sa za to, že dielo má vady.
- 8.3 Zhotoviteľ je povinný pri odovzdaní a prevzatí diela dielo odovzdať vyčistené od zvyšných materiálov spolu so záberom plôch využívaných k zhotoveniu diela uvedených do pôvodného stavu alebo upravených podľa projektu tak, aby bolo možné dielo riadne prevziať a užívať.
- 8.4 Ak pri preberaní diela objednávateľ zistí, že dielo má vady, dielo neprevezme a spíše so zhotoviteľom zápis o zistených vadách, spôsobe a termíne ich odstránenia. Zhotoviteľ má povinnosť odovzdať dielo po odstránení týchto väd.
- 8.5 Dokladom o splnení diela zhotoviteľom je protokol o odovzdaní a prevzatí diela, návrh ktorého pripraví zhotoviteľ.

IX. SANKCIE

- 9.1. Zhotoviteľ je povinný zaplatiť zmluvnú pokutu:
- a. vo výške 0,1 % z celkovej ceny diela podľa bodu 4.1. za každý deň omeškania s plnením svojej povinnosti dodať dielo riadne a včas
 - b. 400,- EUR za každý aj začatý týždeň omeškania, ak nevypratá stavenisko v lehote na zhotovenie diela dohodnutej v bode 5.1 tejto zmluvy.
- 9.2 V prípade omeškania objednávateľa s úhradou platieb alebo vyúčtovania ceny za dielo, má zhotoviteľ nárok na úrok z omeškania vo výške 0,01 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.

X. ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY, ZÁRUKA ZA KVALITU

- 10.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo bude vyhotovené v súlade s ustanovením čl. II. a bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 10.2 Dielo má vady ak:
- a. nie je dodané v požadovanej kvalite,
 - b. vykazuje nedorobky, t.j. nie je vykonané v celom rozsahu,
 - c. sú vady v dokladoch nutných na užívanie podľa bodu 8.2, (3.3)
 - d. má právne vady v zmysle § 559 Obchodného zákonníka alebo je dielo zaťažené inými právami tretích osôb.
- 10.3 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ktoré boli priamo spôsobené použitím podkladov alebo vecí prevzatých od objednávateľa a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, prípadne na ňu písomne upozornil objednávateľa, ale ten na ich použitie písomne trval.
- 10.4 Záručná lehota na dielo, ktoré je predmetom tejto zmluvy je 60 mesiacov. Záručná lehota začína plynúť dňom protokolárneho prevzatia diela objednávateľom a neplynie v čase, kedy objednávateľ nemohol dielo užívať pre vady, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ.
- 10.5 Zárukou zhotoviteľ preberá záväzok, že predmet diela bude počas záručnej lehoty spôsobilý na použitie na dohodnutý účel a zachová si dohodnuté vlastnosti a kvalitu v čase svojej životnosti.

- 10.6 V prípade zabezpečenia subdodávok zhotoviteľom, začína záručná lehota plynúť dňom odovzdania celého diela objednávateľovi.
- 10.7 Objednávateľ sa zaväzuje, že reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomne. Za písomne uplatnenú reklamáciu sa považuje aj reklamácia podaná faxom a zároveň listovou zásielkou.
- 10.8 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním väd diela ihneď od prijatia písomnej reklamácie podľa bodu 10.7 a vady odstrániť v čo najkratšom čase, ktorého dĺžku dohodnú zmluvné strany písomne.
- 10.9 V prípade, že budú v priebehu realizácie predmetu tejto zmluvy zistené také vady diela, ktoré budú mať za následok zvýšenie jeho ceny, zníženie technických parametrov a kvality, považuje sa to za podstatné porušenie zmluvy a objednávateľ má nárok na zľavu z dohodnutej ceny diela vo výške 10 %. Týmto ustanovením nie je dotknuté právo objednávateľa na náhradu škody a odstúpenie od zmluvy.

XI. ZODPOVEDNOSŤ ZA ŠKODU

- 11.1 Zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody, ktoré vzniknú objednávateľovi, alebo tretej osobe v dôsledku porušenia jeho povinností, vyplývajúcich z tejto zmluvy.
- 11.2 V prípade vzniku škody porušením povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy ktorejkoľvek zmluvnej strane, má druhá strana nárok na úhradu vzniknutej škody.

XII. PRECHOD VLASTNÍCTVA A NEBEZPEČENSTVO ŠKODY

- 12.1 Vlastníkom diela počas jeho realizácie je objednávateľ.
- 12.2 Stavebný materiál a zariadenia potrebné na zhotovenie diela zabezpečuje zhotoviteľ. Kúpna cena týchto vecí je súčasťou ceny diela podľa bodu 4.1. tejto zmluvy. Zhotoviteľ zostáva vlastníkom týchto vecí až do ich pevného zabudovania do stavby, ktorá je predmetom tejto zmluvy, s výnimkou zariadení uhradených objednávateľom pred ich zabudovaním.
- 12.3 Nebezpečenstvo škody na diele ako aj na veciach a materiáloch potrebných na zhotovenie diela znáša zhotoviteľ až do času protokolárneho prevzatia diela objednávateľom.

XIII. ĎALŠIE ZMLUVNÉ DOJEDNANIA

- 13.1 Zmluvné strany sa dohodli, že všetky zákonom chránené skutočnosti, ktoré sa v súvislosti splnením tejto zmluvy navzájom o druhej zmluvnej strane dozvedia, sa považujú za dôverné.

XIV. ODSŤÚPENIE OD ZMLUVY PO ZAČATÍ VÝSTAVBY

- 14.1 Ak sa porušenie zmluvnej povinnosti zmluvnou stranou považuje v zmysle tejto zmluvy, alebo v zmysle § 345 Obchodného zákonníka za podstatné porušenie zmluvy, môže oprávnená strana od zmluvy odstúpiť, pokiaľ to oznámi písomne druhej zmluvnej strane bez zbytočného odkladu, najneskôr však do 15 dní potom, ako sa o porušení dozvedela.
- 14.2 Pre určenie lehoty v zmysle bodu 14.1 je rozhodujúci dátum poštovej pečiatky odoslania oznámenia.
- 14.3 Ak oprávnená strana oznámi druhej strane, že na splnení zmluvných povinností naďalej trvá, alebo nevyužije v lehote právo od zmluvy odstúpiť, môže od zmluvy odstúpiť len spôsobom pre nepodstatné porušenie zmluvy v zmysle § 346 Obchodného zákonníka.
- 14.4 Ak oprávnená strana v lehote na odstúpenie od zmluvy podľa bodu 14.1. stanoví na dodatočné plnenie dodatočnú lehotu, vzniká jej právo odstúpiť od zmluvy po márnom uplynutí dodatočnej lehoty.

- 14.5 Odstúpením od zmluvy zmluva zaniká dňom doručenia prejavu vôle oprávnenej strany, druhej zmluvnej strane.
- 14.6 Odstúpením od zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti strán zo zmluvy, okrem nárokov na náhradu škody, nárokov na dovtedy uplatnené zmluvné resp. zákonné sankcie a nárokov vyplývajúcich z ustanovení tejto zmluvy o poskytovaní záruky a zodpovednosti za vady za časť diela, ktoré bolo do odstúpenia zrealizované.
- 14.7 Vysporiadanie pohľadávok z titulu odstúpenia od zmluvy:
- a. časť diela zhotoveného do odstúpenia od zmluvy zostáva vlastníctvom objednávateľa
 - b. v prípade odstúpenia od zmluvy sú zmluvné strany povinné vzájomne vysporiadať svoje záväzky a pohľadávky. Pohľadávkou objednávateľa voči zhotoviteľovi sa v takomto prípade stáva aj suma vo výške NFP, alebo jeho časti, ktorú na základe skutočností, zavinených zhotoviteľom, určí poskytovateľ príspevku (riadiaci orgán projektu ROP „Stavebné úpravy objektu DeD Martin“) vrátiť. Zhotoviteľ je povinný do 30 dní vyčíslenú sumu (pohľadávkou) vrátiť na účet objednávateľa, pokiaľ sa s objednávateľom nedohodne inak.

XV. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 15.1 Zmluva sa uzatvára na dobu určitú, a to do 31.12.2015. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami, účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia. Účinnosť zmluvy končí dňom vypracovania záverečného technického a ekonomického hodnotenia dokončenej verejnej práce a zaplatením dohodnutej ceny.
- 15.2 Na vzťahy medzi zmluvnými stranami, vyplývajúce z tejto zmluvy, ale ňou výslovne neupravené, sa vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka.
- 15.3 Zmeny a doplnky tejto zmluvy možno uskutočniť len písomne, formou dodatku k zmluve, podpísaného oboma zmluvnými stranami.
- 15.4 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú prílohy:
- Príloha č. 1: Cenová kalkulácia, rozpočet stavby /ocenený výkaz výmer/
Príloha č. 2 : Vecný, časový a finančný harmonogram výstavby
- 15.5 Zmluvné strany výslovne prehlasujú, že táto zmluva zodpovedá ich slobodnej vôli, uzatvárajú ju dobrovoľne a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpisujú.
- 15.6 Zmluva je vyhotovená v ôsmich rovnopisoch, z toho šesť obdrží objednávateľ a dva zhotoviteľ.
- 15.7 Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.

V Bratislave, dňa

V Bratislave, dňa

Objednávateľ :

Zhotoviteľ :

.....
Ing. Marián Valentovič
generálny riaditeľ

.....
Ing. Miloš Stopka
predseda predstavenstva

[illegible]

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Dedský domov Martin	JKSO	
Názov objektu		EČO	
		Miesto	
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ			
Projektant			
Zhotoviteľ			
Spracoval			
Rozpočet číslo		Dňa	23.04.2012

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	3 145,44	8	Práca nadčas		0,00	13	VRN 1		0,00
2		Montáž	128 583,36	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	VRN 2		0,00
3	PSV	Dodávky	134 494,24	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	VRN 3		0,00
4		Montáž	169 183,95	11			0,00	16	VRN 4		0,00
5	"M"	Dodávky	142 649,06					17	VRN 5		0,00
6		Montáž	149 371,78					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		727 427,83	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant				D Celkové náklady			
Dátum a podpis				23	Súčet 7, 12, 19-22		727 427,83
Dátum a podpis				24	DPH 20,00 % z 727 427,83		145 485,57
Objednávateľ				25	Cena s DPH (r. 23-24)		872 913,40
Dátum a podpis				E Prípochty a odpochty			
Zhotoviteľ				26	Dodávky zadávateľa		0,00
Dátum a podpis				27	Kízavá doložka		0,00
				28	Zvýhodnenie + -		0,00

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: **Dedský domov Martin**

Objednávateľ: Úrad práce Bratislava

Zhotoviteľ: EURO-BUILDING, a.s., Bratislava

Dátum: 26.7.2012

Projektant:

Spracoval: Ing. Balážová

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
	Dedský domov Martin	727 427,83	145 485,57	872 913,40
SO 01	Tepelná ochrana	282 036,08	56 407,22	338 443,30
SO 02	Modernizácia objektu	122 486,73	24 497,35	146 984,08
SO 03	Bleskozvod	15 974,37	3 194,87	19 169,24
SO 04	Elektroinštalácia	121 487,47	24 297,49	145 784,96
SO 05	Slaboprúdové rozvody	113 721,10	22 744,22	136 465,32
SO 06	Vykurovanie	71 722,08	14 344,42	86 066,50
<u>Celkom</u>		<u>727 427,83</u>	<u>145 485,57</u>	<u>872 913,40</u>

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Dedský domov Martin	JKSO	
Názov objektu	Tepelná ochrana	EČO	
		Miesto	
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Úrad práce Bratislava		
Projektant			
Zhotoviteľ	EURO-BUILDING, a.s., Bratislava		
Spracoval			
Rozpočet číslo		Dňa	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A	Základné rozp. náklady			B	Doplnkové náklady			C	Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	2 631,00	8	Práca nadčas	0,00	13	Zariad. staveniska	0,00%	0,00	
2		Montáž	115 895,39	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostav. doprava	0,00%	0,00	
3	PSV	Dodávky	70 795,15	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Územné vplyvy	0,00%	0,00	
4		Montáž	92 714,54	11		0,00	16	Prevádzkové vplyvy	0,00%	0,00	
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Ostatné	0,00%	0,00	
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu		0,00	
7	ZRN (r. 1-6)		282 036,08	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)		0,00	
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady		0,00	

Projektant		D	Celkové náklady	
		23	Súčet 7, 12, 19-22	282 036,08
Dátum a podpis	Pečiatka	24	DPH 20,00 % z 282 036,08	56 407,22
Objednávateľ		25	Cena s DPH (r. 23-24)	338 443,30
		E	Prípochty a odpochty	
Dátum a podpis	Pečiatka			
Zhotoviteľ		26	Dodávky zadávateľa	0,00
		27	Kízavá doložka	0,00
Dátum a podpis	Pečiatka	28	Zvýhodnenie + -	0,00

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Dedský domov Martin
Objekt: Tepelná ochrana

Objednávateľ: Úrad práce Bratislava
Zhotoviteľ: EURO-BUILDING, a.s., Bratislava

JKSO:

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Suť celkom
1	2	3	4	5	6	7
HSV	Práce a dodávky HSV	2 631,00	115 895,39	118 526,39	0,000	0,000
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	2 631,00	91 954,13	94 585,13	0,000	0,000
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	0,00	22 406,75	22 406,75	0,000	0,000
99	Presun hmôt HSV	0,00	1 534,51	1 534,51	0,000	0,000
PSV	Práce a dodávky PSV	70 795,15	92 714,54	163 509,69	0,000	0,000
711	Izolácie proti vode a vlhkosti	0,00	1 617,99	1 617,99	0,000	0,000
762	Konštrukcie tesárske	12 370,65	11 144,91	23 515,56	0,000	0,000
764	Konštrukcie klampiarske	0,00	61 513,63	61 513,63	0,000	0,000
765	Konštrukcie - krytiny tvrdé	10 387,38	2 647,88	13 035,26	0,000	0,000
766	Konštrukcie stolárske	5 725,78	1 204,14	6 929,92	0,000	0,000
767	Konštrukcie doplnkové kovové	39 338,65	5 310,72	44 649,37	0,000	0,000
771	Podlahy z dlaždíc	2 972,69	1 748,98	4 721,67	0,000	0,000
783	Dokončovacie práce - nátery	0,00	7 039,56	7 039,56	0,000	0,000
787	Dokončovacie práce - zasklievanie	0,00	486,73	486,73	0,000	0,000
	<u>Celkom</u>	<u>73 426,15</u>	<u>208 609,93</u>	<u>282 036,08</u>	<u>0,000</u>	<u>0,000</u>

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Stavebné úpravy Detský domov Martin

Objekt: Tepelná ochrana

JKSO: 801 76

Dátum: 26.7.2012

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
1	2	3	4	5	6	7	8
HSV			Práce a dodávky HSV	118 526,37			
6			Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	94 584,63			
1	011	612481119	Potiahnutie vnútorných alebo vonkajších stien a ostatných plôch sklotextílnou mriežkou	m2	255,668	1,69	432,08
			" na ploche zábradlí a nezatepleného sokla " 255,668		255,668		
			Súčet		255,668		
2	011	621451135	Vonkajšia cementová omietka podhľadov hladká v stupni zložitosti I až II	m2	328,879	4,94	1 624,66
			" podhľad a čelá striešok "				
			1,20*42,60+42,60*0,15		57,510		
			3,40*0,90+(2*0,90+3,40)*0,15		3,840		
			Medzisúččet		61,350		
			" podhľad a čelá loggie "				
			2,65*31,9*3+(2*1,45+31,91)*0,20*2		267,529		
			Medzisúččet		267,529		
			Súčet		328,879		
3	011	622451131	Vonkajšia omietka cementová stien alebo štítov hladká, v stupni zložitosti I až II	m2	306,668	4,49	1 376,94
			" podkladná stierka zábradlia terás, loggií a rampy "				
			(2*1,20+9,25)*1,00*2		23,300		
			(1,20+25,40+18,65+12,00+3,45)*1,00*2		121,400		
			(31,91+2*1,45)*1,00*2		69,620		
			(5,80*1,10*2+0,14*1,10)*2		25,828		
			Medzisúččet		240,148		
			" podkladná stierka nezateplených soklov terasy a rampy "				
			0,80*5,80*0,5*2		4,640		
			2,20*1,00+(9,20+1,10+2,10)*0,70		10,880		
			Medzisúččet		15,520		
			" stĺpy - pohľad južný - loggie " (0,50+0,50)*2*5,10*5		51,000		
			Medzisúččet		51,000		
			Súčet		306,668		
4	014	622463192	Vonkajšia omietka stien sanačná, izolačná, proti zemnej vlhkosti	m2	409,915	6,26	2 566,07
			409,915		409,915		
			Súčet		409,915		
5	011	622464239	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová silikónová základ a škrabaná 2 mm	m2	651,067	5,00	3 255,34
			" na ploche zábradlí terasy, loggie a rampy " 306,668		306,668		
			" na ploche podhľadov striešok a loggií " 328,879		328,879		
			" na ploche nezatepleného sokla terasy a rampy - pohľad J,V " 15,52		15,520		
			Súčet		651,067		
6	014	622901110	Očistenie po opravách vonkajších omietok škárovaných plôch	m2	409,915	0,64	262,35
			409,915		409,915		
			Súčet		409,915		
7	014	624601999	Tmelenie okolo otvorov silikónovým tmelom	m	2 026,780	2,50	5 066,95
			" pohľad východný "				
			(1,20+0,80)*2*5		20,000		
			(1,60+0,80)*2*3		14,400		
			(1,20+1,40)*2*5		26,000		
			(2,60+1,70)*2*3		25,800		

			(0,50+1,70)*2*2		8,800		
			(0,50+1,00)*2*13		39,000		
			(1,20+1,70)*2*10		58,000		
			(1,20+1,00)*2*2		8,800		
			(1,29+1,70)*2*1		5,980		
			(1,60+1,70)*2*31		204,600		
			(2,00+1,70)*2*3		22,200		
			(2,10+2,00)*2*2		16,400		
			(1,80+1,70)*2*3		21,000		
			(2,40+2,10)*2*1		9,000		
			(0,90+2*2,10)*1		5,100		
			(1,80+2*2,10)*1		6,000		
			(2,10+2*3,00)*1		8,100		
			(1,50+2*2,50)*1		6,500		
			Medzisúččet		505,680		
			" pohľad južný "				
			(1,20+0,80)*2*20		80,000		
			(1,20+1,40)*2*2		10,400		
			(2,10+2,00)*2*4		32,800		
			(2,10+3,00)*2*2		20,400		
			(2,00+1,70)*2*2		14,800		
			(0,50+1,00)*2*2		6,000		
			(2,00+1,70)*2*1		7,400		
			(1,20+1,70)*2*38		220,400		
			(3,00+1,70)*2*12		112,800		
			Medzisúččet		505,000		
			" pohľad západný "				
			(1,80+1,70)*2*7		49,000		
			(3,00+1,70)*2*2		18,800		
			(2,60+1,70)*2*1		8,600		
			(1,50+2*3,80)*1		9,100		
			(1,00+2*3,40)*1		7,800		
			(3,60+2*3,60)*1		10,800		
			(1,40+2*3,40)*1		8,200		
			(1,20+0,75)*2*3		11,700		
			(1,20+0,65)*2*12		44,400		
			(1,80+1,70)*2*12		84,000		
			(1,20+1,70)*2*24		139,200		
			(2,00+1,70)*2*15		111,000		
			(2,60+1,70)*2*8		68,800		
			Medzisúččet		571,400		
			" pohľad severný "				
			(1,20+0,80)*2*19		76,000		
			(1,00+0,80)*2*1		3,600		
			(1,60+0,80)*2*1		4,800		
			(1,40+2*2,10)*1		5,600		
			(0,90+2*2,10)*1		5,100		
			(0,80+1,70)*2*10		50,000		
			(1,60+1,70)*2*9		59,400		
			(0,50+1,00)*2*6		18,000		
			(1,45+1,70)*2*2		12,600		
			(1,00+1,00)*2*6		24,000		
			(1,20+1,70)*2*32		185,600		
			Medzisúččet		444,700		
			Súččet		2 026,780		
8 011	625252015		Zateplenie vonkajších ostení kontaktným zatepľovacím systémom (TERRANOVA, Baunit...) s tepelnou izoláciou s doskami z polystyrénu EPS hr.20 mm, vrátane sklotextilnej mriežky, rohových a okapových lišt a tenkovrstvej omietky silikónovej	m2	313,788	14,00	4 393,03
			" zateplenie ostenia okien a dverí ozn. C "				
			" pohľad východný "				

			(2,60+2*1,70)*0,25*3		4,500		
			(0,50+2*1,70)*0,25*2		1,950		
			(0,50+2*1,00)*0,25*13		8,125		
			(1,20+2*1,70)*0,25*10		11,500		
			(1,20+2*1,00)*0,25*2		1,600		
			(1,29+2*1,70)*0,25*1		1,173		
			(1,60+2*1,70)*0,25*31		38,750		
			(2,00+2*1,70)*0,25*3		4,050		
			(2,10+2*2,00)*0,25*2		3,050		
			(1,80+2*1,70)*0,25*3		3,900		
			(2,40+2*2,10)*0,25*1		1,650		
			(1,50+2*2,50)*0,35*1		2,275		
			(2,10+2*3,00)*0,35*1		2,835		
			0,50*0,35*2*2		0,700		
			Medzisúččet		86,058		
			" pohľad južný "				
			(2,10+2*2,00)*0,25*4		6,100		
			((1,50+2*1,70)*2+0,90+2*1,00+2*0,90)*0,25*2		7,250		
			(2,00+2*1,70)*0,25*2		2,700		
			(0,50+2*1,00)*0,25*2		1,250		
			(2,00+2*1,70)*0,25*1		1,350		
			(1,20+2*1,70)*0,25*38		43,700		
			(3,00+2*1,70)*0,25*12		19,200		
			Medzisúččet		81,550		
			" pohľad západný "				
			(1,80+2*1,70)*0,25*12		15,600		
			(1,20+2*1,70)*0,25*24		27,600		
			(2,00+2*1,70)*0,25*15		20,250		
			(2,60+2*1,70)*0,25*8		12,000		
			Medzisúččet		75,450		
			" pohľad severný "				
			(0,80+2*1,70)*0,25*10		10,500		
			(1,60+2*1,70)*0,25*9		11,250		
			(0,50+2*1,00)*0,25*6		3,750		
			(1,45+2*1,70)*0,25*2		2,425		
			(1,00+2*1,00)*0,25*6		4,500		
			(1,20+2*1,70)*0,25*32		36,800		
			(1,40+2*0,50)*0,35*1		0,840		
			(0,90+2*0,50)*0,35*1		0,665		
			Medzisúččet		70,730		
			Súččet		313,788		
g 011	625252016		Zateplenie fasády kontaktným zatepľovacím systémom (TERRANOVA, BAUMIT ...) s tepelnou izoláciou s doskami z polystyrénu EPS hr. 100mm, vrátane kotvenia, soklového profilu a sklotextilnej mriežky a tenkovrstvej omietky silikónovej	m2	2 569,585	22,95	58 971,98
			" zateplenie ozn. C "				
			" pohľad východný - od kóty +0,000 po kótu + 10,900m "				
			(16,50+13,80+3,20+13,25+2*0,10)*10,90		511,755		
			2*1,40*3,20*2		17,920		
			6,90*4,50*0,5*2		31,050		
			3,00*3,00*2		18,000		
			3,20*3,10*0,5		4,960		
			(11,90+3,45)*3,90		59,865		
			7,00*2,00+(2,00+0,50)*0,5*7,00		22,750		
			14,10*7,60 " od kóty +0,000 po kótu +7,60m "		107,160		
			6,42*3,30 " od kóty +3,400 po kótu +7,60m "		21,186		
			(4,20+3,50+2*0,25)*13,80 " od kóty +0,000 po kótu +13,80m "		113,160		
			Medzisúččet		907,806		

			" odpočet otvorov "				
			-2,60*1,70*3		-13,260		
			-0,50*1,70*2		-1,700		
			-0,50*1,00*(11+2)		-6,500		
			-1,20*1,70*(5+3+2)		-20,400		
			-1,20*1,00*2		-2,400		
			-1,29*1,70*1		-2,193		
			-1,60*1,70*(9+6+12+4)		-84,320		
			-2,00*1,70*3		-10,200		
			-2,10*2,00*2		-8,400		
			-1,80*1,70*3		-9,180		
			-2,10*2,10*1		-4,410		
			-1,50*2,50*1		-3,750		
			-2,10*3,00*1		-6,300		
			-1,80*0,50*1		-0,900		
			-0,90*0,50*1		-0,450		
			Medzisúččet		-174,363		
			" pohľad južný "				
			(18,65+2*0,10)*3,40		64,090		
			(14,00+2*0,10)*4,20		59,640		
			2,00*1,00*0,5+3,00*5,00*0,5		8,500		
			5,50*4,00*0,5*2*2		44,000		
			48,10*10,90		524,290		
			1,20*3,50*2*2		16,800		
			" odpočet otvorov "				
			-2,10*2,00*4		-16,800		
			-(1,50*1,70+0,90*2,10+2,10*0,90)*2		-12,660		
			-2,00*1,70*2		-6,800		
			-0,50*1,00*2		-1,000		
			-2,00*1,70*1		-3,400		
			-1,20*1,70*38		-77,520		
			-3,00*1,70*12		-61,200		
			Medzisúččet		537,940		
			" pohľad západný "				
			(9,25+1,20+25,35+2*0,10)*3,40		122,400		
			(71,62+2*0,10+2*0,15)*4,50		324,540		
			(51,85+2*0,10+2*0,15)*4,50		235,575		
			(13,80+2*0,10+2*0,15)*4,50		64,350		
			" odpočet otvorov "				
			-1,80*1,70*12		-36,720		
			-1,20*1,70*24		-48,960		
			-2,00*1,70*15		-51,000		
			-2,60*1,70*8		-35,360		
			-5,20*2,80 " obklad TitánZinok "		-14,560		
			Medzisúččet		560,265		
			" pohľad severný - od kóty +0,000 po kótu +10,90m "				
			(12,00+8,97+5,00+17,10+15,30+2*0,10)*10,90		638,413		
			2*3,50*3		21,000		
			2,00*3,40		6,800		
			10,80*7,50		81,000		
			6,73*14,30 " od kóty +0,000 po kótu +14,30m "		96,239		
			" odpočet otvorov "				
			-0,80*1,70*(6+4)		-13,600		
			-1,60*1,70*(3+3+3)		-24,480		
			-0,50*1,00*6		-3,000		
			-1,45*1,70*2		-4,930		
			-1,00*1,00*(3+3)		-6,000		
			-1,20*1,70*(21+11)		-65,280		
			-1,40*0,50*1		-0,700		
			-0,90*0,50*1		-0,450		

			Medzisúččet		725,012		
			" zateplenie nadstrešnej časti výťahovej šachty "				
			2,30*0,65+2,30*2,10+2*(2,20+2*0,10)*(0,65+2,10)*0,5		12,925		
			Medzisúččet		12,925		
			Súččet		2 569,585		
10	011	625252053.R08	Zateplenie podhládov kontaktným zatepľovacím systémom (BAUMIT, TERRANOVA, Degussa...) s tepelnou izoláciou s doskami z minerálnej vaty hr.80 mm, vrátane sklotextilnej mriežky a tenkovrstvej omietky	m2	11,520	23,00	264,96
			" zateplenie podhládu závetria "				
			1,40*1,80		2,520		
			3,00*3,00		9,000		
			Medzisúččet		11,520		
11	011	625252905	Zateplenie vonkajších ostení kontaktným zatepľovacím systémom (TERRANOVA, Baumit...) s tepelnou izoláciou s doskami z extrudovaného polystyrénu XPS hr.20 mm, vrátane sklotextilnej mriežky, bez tenkovrstvej omietky	m2	23,500	12,50	293,75
			TitánZinku "				
			(1,80+2*1,70)*0,25*7		9,100		
			(3,00+2*1,70)*0,25*2		3,200		
			(2,60+2*1,70)*0,25*1		1,500		
			(1,00+2*2,80)*0,35*1		2,310		
			(3,60+2*3,00)*0,50*1		4,800		
			(1,40+2*3,00)*0,35*1		2,590		
			Súččet		23,500		
12	011	625252906	Zateplenie fasády kontaktným zatepľovacím systémom (TERRANOVA, BAUMIT ...) s tepelnou izoláciou s doskami z extrudovaného polystyrénu XPS hr. 100mm, vrátane kotvenia, soklového profilu a sklotextilnej mriežky bez povrchovej tenkovrstvej omietky	m2	102,835	23,00	2 365,21
			" zateplenie ozn. A - pod obklad z TitánZinku "				
			" pohľad západný - od kóty -0,450 po kótu +2,900 "				
			(6,95+13,80+21,85+0,15*2)*3,35		143,715		
			5,20*3,30		17,160		
			" odpočet otvorov "				
			-1,80*1,70*7		-21,420		
			-3,00*1,70*2		-10,200		
			-2,60*1,70*1		-4,420		
			-1,00*2,80*1		-2,800		
			-3,60*3,00*1		-10,800		
			-1,40*3,00*1		-4,200		
			-1,50*2,80*1		-4,200		
			Súččet		102,835		
13	011	625252915	Zateplenie vonkajších ostení kontaktným zatepľovacím systémom (TERRANOVA, Baumit...) s tepelnou izoláciou s doskami z extrudovaného polystyrénu XPS hr.20 mm, vrátane sklotextilnej mriežky, rohových a okapových líšt a tenkovrstvej omietky silikónovej	m2	58,755	12,50	734,44
			" zateplenie ostenia okien a dverí ozn. B "				
			" pohľad východný "				
			(1,20+2*0,80)*0,25*5		3,500		
			(1,60+2*0,80)*0,25*3		2,400		
			(1,20+2*1,40)*0,25*5		5,000		
			2*1,60*0,35*2		2,240		
			Medzisúččet		13,140		
			" pohľad južný "				
			(1,20+2*0,80)*0,25*20		14,000		
			(1,20+2*1,40)*0,25*2		2,000		
			Medzisúččet		16,000		
			" pohľad západný "				
			(1,20+2*0,75)*0,25*3		2,025		
			(1,20+2*0,65)*0,25*12		7,500		
			1,00*0,35*2*3		2,100		
			1,00*0,50*2*1		1,000		

			Medzisúččet		12,625		
			" pohľad severný "				
			(1,20+2*0,80)*0,25*19		13,300		
			(1,00+2*0,80)*0,25*1		0,650		
			(1,60+2*0,80)*0,25*1		0,800		
			2*1,60*0,35*1		1,120		
			2*1,60*0,35*1		1,120		
			Medzisúččet		16,990		
			Súččet		58,755		
14	011	625252916	Zateplenie fasády kontaktným zatepľovacím systémom (TERRANOVA, BAUMIT ...) s tepelnou izoláciou s doskami z extrudovaného polystyrénu XPS hr. 60mm, vrátane kotvenia, soklového profilu a sklotextilnej mriežky a tenkovrstvej omietky silikónovej	m2	351,160	23,00	8 076,68
			" zateplenie ozn. B - sokel "				
			" pohľad východný - od kóty -1,600 po kótu +0,000m "				
			(13,80+16,50+4,20+13,55+3,50+14,05+11,90+3,45+3,20+2*0,10)*1,60		134,960		
			" odpočet otvorov "				
			-1,20*0,80*5		-4,800		
			-1,60*0,80*3		-3,840		
			-1,20*1,40*5		-8,400		
			-1,00*1,60		-1,600		
			-1,90*1,60		-3,040		
			Medzisúččet		113,280		
			" pohľad južný - od kóty -1,600 po kótu +0,000m "				
			(18,65+1,00+48,10+2*0,10)*1,60		108,720		
			" odpočet otvorov "				
			-1,20*0,80*20		-19,200		
			-1,20*1,40*2		-3,360		
			Medzisúččet		86,160		
			" pohľad západný - od kóty -1,600 po kótu -0,600m "				
			(77,20+2,20+2*1,20+0,10*2+0,15*2+0,25*2)*1,00		82,800		
			" odpočet otvorov "				
			-1,20*0,75*3		-2,700		
			-1,20*0,65*12		-9,360		
			-1,00*1,00*1		-1,000		
			-3,60*1,00*1		-3,600		
			-1,40*1,00*1		-1,400		
			-1,50*1,00*1		-1,500		
			Medzisúččet		63,240		
			" pohľad severný - od kóty -1,600 po kótu +0,000m "				
			(17,10+15,30+15,70+2*5,00+12,00+2*0,10)*1,60		112,480		
			" odpočet otvorov "				
			-1,20*0,80*19		-18,240		
			-1,00*0,80*1		-0,800		
			-1,60*0,80*1		-1,280		
			-1,40*1,60*1		-2,240		
			-0,90*1,60		-1,440		
			Medzisúččet		88,480		
			Súččet		351,160		
15	014	629451112	Vyrovnávacia vrstva z cementovej malty pod klampiarskymi prvkami šírky nad 150 do 300 mm	m	596,570	1,00	596,57
			" pohľad východný "				
			1,25*10+1,65*3		17,450		
			1,25*22+1,65*34+2,65*3+0,55*15+1,34*1+2,05*3+2,15*2+1,85*3+1,55*1		118,690		
			Medzisúččet		136,140		
			" pohľad južný "				
			1,25*22		27,500		
			1,25*60+2,15*6+2,05*3+0,55*2+3,05*12		131,750		
			Medzisúččet		159,250		

			" pohľad západný "				
			1,25*15		18,750		
			1,85*7+3,05*2+2,65*1		21,700		
			1,85*12+1,25*24+2,05*15+2,65*8		104,150		
			Medzisúččet		144,600		
			" pohľad severný "				
			1,25*19+1,05*1+1,65*1		26,450		
			0,85*10+1,65*9+0,55*6+1,50*2+1,05*6+1,25*32		75,950		
			Medzisúččet		102,400		
			" pod oplechovanie striešok "				
			42,60*1,20		51,120		
			3,40*0,90		3,060		
			Medzisúččet		54,180		
			Súččet		596,570		
16	011	632451051.R	Poter vyrovnávajúci hr. do 5 mm	m2	234,137	1,58	369,94
			" vyrovnanie povrchu loggievej a terasovej dosky - poter hr. 5 mm " 234,137		234,137		
			Súččet		234,137		
17	011	632451236	Poter pieskovocementový spádovaný hr. 20-50mm, hladný oceľovým hladidlom	m2	234,137	3,92	917,82
			234,137		234,137		
			Súččet		234,137		
18	011	632456121	Poter pieskovocementový stupňov 600kg/m3 hladný dreveným hladidlom hr. 20 mm	m2	3,630	4,55	16,52
			" prehľadenie schodiskových stupňov " 3,63		3,630		
			Súččet		3,630		
19	011	648991113	Osadenie parapetných dosiek z plastických a poloplast., hmôt, š. nad 200 mm	m	263,100	1,40	368,34
			" výpis výrobkov PSV "				
			" k pol. 01 " 1,25*40		50,000		
			" k pol. 02 " 1,25*3		3,750		
			" k pol. 03 " 1,25*11		13,750		
			" k pol. 04 " 1,25*8		10,000		
			" k pol. 05 " 1,65*8		13,200		
			" k pol. 06 " 1,05*1		1,050		
			" k pol. 07 " 1,85*9		16,650		
			" k pol. 08 " 2,05*9		18,450		
			" k pol. 09 " 3,05*2		6,100		
			" k pol. 10 " 2,65*4		10,600		
			" k pol. 11 " 1,25*32		40,000		
			" k pol. 12 " 1,65*19		31,350		
			" k pol. 13 " 1,25*7		8,750		
			" k pol. 14 " 2,05*3		6,150		
			" k pol. 15 " 2,15*6		12,900		
			" k pol. 16 " 0,85*8		6,800		
			" k pol. 17 " 1,05*1		1,050		
			" k pol. 18 " 1,05*1		1,050		
			" k pol. 19 " 1,15*2		2,300		
			" k pol. 20 " 0,55*2		1,100		
			" k pol. 21 " 0,55*10		5,500		
			" k pol. 27 " 0,65*2*2		2,600		
			Súččet		263,100		
20	611	6119000400	Parapetná doska vlhkostivzdorná DTD vrchná vrstva: CPL laminát SPRELA 0,7 mm šírka do 300 mm, vrátane bočných plastových krytiek	m	263,100	10,00	2 631,00

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

22 407,23

21	003	941941042	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m a výšky nad 10 m	m2	3 489,675	0,59	2 058,91
			(77,20+12,00+16,50+15,70+5,00+15,30+17,10+13,80+48,10+4,20+30,85+4*1,20)*12,50		3 256,875		
			(3,45+11,90+18,65+4*1,20)*6,00		232,800		
			Súččet		3 489,675		

22	003	941941292	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia k cene -1042	m2	24 427,725	0,41	10 015,37
			3489,675 * 7		24 427,725		
23	003	941941842	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky nad 1,00 do 1,20 m výšky 10-30 m	m2	3 489,675	0,35	1 221,39
24	003	944945013	Montáž záchytnéj striešky urobenej súčasne s ľahkým alebo ťažkým lešením šírky nad 2 m	m	10,800	2,55	27,54
			" záchytná strieška nad vstupmi " 3,60*3		10,800		
			Súčet		10,800		
25	003	944945193	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia záchytnéj striešky k cene -5013	m	54,000	0,71	38,34
			10,8 * 5		54,000		
26	003	944945813	Demontáž záchytnéj striešky zriaďovanej súčasne s ľahkým alebo ťažkým lešením, šírky nad 2 m	m	10,800	0,52	5,62
27	014	952901110	Čistenie budov zametáním, umývaním vonkajších plôch okien a dverí	m2	8 315,500	0,41	3 409,36
			(12,00*77,20+15,20+15,00*48,10)*5		8 315,500		
			Súčet		8 315,500		
28	013	965041320	Búranie podkladov pod dlažby,liatych dlažieb a mazanín,škarobeton hr.do 100 mm -1,600 t	m3	10,278	18,91	194,36
			254,057*(0,05+0,03)*0,5		10,162		
			2,31*0,05		0,116		
			Súčet		10,278		
29	013	965081812	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keram. dížky , hr.nad 10 mm -0,065 t	m2	257,687	1,25	322,11
			" vybúranie pôvodnej dlažby loggií, terás a rampy "				
			" podľa výmery plochy novej dlažby " 257,687		257,687		
			Súčet		257,687		
30	013	968061112	Vývesenie alebo zavesenie dreveného alebo kov.okenného krídla do 1, 5 m2	kus	369,000	0,10	36,90
			" výpis výrobkov PSV "				
			" pol. 01 " 40*2		80,000		
			" pol. 02 " 3*2		6,000		
			" pol. 03 " 11*2		22,000		
			" pol. 04 " 8*2		16,000		
			" pol. 05 " 8*3		24,000		
			" pol. 06 " 1*2		2,000		
			" pol. 07 " 9*2		18,000		
			" pol. 08 " 9*2		18,000		
			" pol. 09 " 2*4		8,000		
			" pol. 10 " 4*2		8,000		
			" pol. 11 " 32*2		64,000		
			" pol. 12 " 19*2		38,000		
			" pol. 13 " 7*1		7,000		
			" pol. 14 " 3*3		9,000		
			" pol. 15 " 6*3		18,000		
			" pol. 16 " 8*1		8,000		
			" pol. 17 " 1*1		1,000		
			" pol. 18 " 1*2		2,000		
			" pol. 19 " 2*2		4,000		
			" pol. 20 " 2*1		2,000		
			" pol. 21 " 10*1		10,000		
			" pol. 27 " 2*2		4,000		
			Súčet		369,000		
31	013	968061113	Vývesenie alebo zavesenie dreveného alebo kov.okenného krídla nad 1, 5 m2	kus	2,000	0,12	0,24
			" výpis výrobkov PSV "				
			" pol. 27 " 2*1		2,000		
			Súčet		2,000		
32	013	968062354	Vybúranie drevených a kovových rámov okien dvojítych alebo zdvojených, plochy do 1 m2 -0,082 t	m2	61,820	3,98	246,04
			" výpis výrobkov PSV "				
			" pol. 01 " 1,20*0,80*40		38,400		

			" pol. 02 " 1,20*0,75*3		2,700		
			" pol. 03 " 1,20*0,65*11		8,580		
			" pol. 06 " 1,00*0,80*1		0,800		
			" pol. 17 " 1,00*1,00*1		1,000		
			" pol. 18 " 1,00*1,00*1		1,000		
			" pol. 20 " 0,50*1,70*2		1,700		
			" pol. 21 " 0,50*1,00*10		5,000		
			" pol. 27 " 0,60*1,10*2*2		2,640		
			Súčet		61,820		
33	013	968062355	Vybúranie drevených a kovových rámov okien dvojítych alebo zdvojených, plochy do 2 m2 -0,063 t	m2	45,420	2,41	109,46
			" výpis výrobkov PSV "				
			" pol. 04 " 1,20*1,40*8		13,440		
			" pol. 05 " 1,60*0,80*8		10,240		
			" pol. 16 " 0,80*1,70*8		10,880		
			" pol. 19 " 1,10*1,50*2		3,300		
			" pol. 27 " (2,10*0,90*1+0,90*2,10)*2		7,560		
			Súčet		45,420		
34	013	968062356	Vybúranie drevených a kovových rámov okien dvojítych alebo zdvojených, plochy do 4 m2 -0,054 t	m2	199,580	1,89	377,21
			" výpis výrobkov PSV "				
			" pol. 07 " 1,80*1,70*9		27,540		
			" pol. 08 " 2,00*1,70*9		30,600		
			" pol. 11 " 1,20*1,70*32		65,280		
			" pol. 12 " 1,60*1,70*19		51,680		
			" pol. 13 " 1,20*1,70*7		14,280		
			" pol. 14 " 2,00*1,70*3		10,200		
			Súčet		199,580		
35	013	968062357	Vybúranie drevených a kovových rámov okien dvojítych alebo zdvojených, plochy nad 4 m2-0,048 t	m2	53,080	1,62	85,99
			" výpis výrobkov PSV "				
			" pol. 09 " 3,00*1,70*2		10,200		
			" pol. 10 " 2,60*1,70*4		17,680		
			" pol. 15 " 2,10*2,00*6		25,200		
			Súčet		53,080		
36	013	978036171	Otlčenie šľachtených a pod., omietok vonkajších brizolitových, v rozsahu do 100 % -0,045 t	m2	409,915	0,57	233,65
			" otlčenie omietky sokla " 351,16+58,755		409,915		
			Súčet		409,915		
36a	13	978036171a	Otlčenie šľachtených a pod., omietok vonkajších brizolitových - na fasáde	m2	116,800	0,57	66,58
			" otlčenie uvoľnenej omietky na fasáde " 584/100*20%		116,800		
37	013	978059631	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vonkajších nad 2 m2 -0,089 t	m2	266,955	1,32	352,38
			" osekanie soklíkov - podľa výmery nových soklíkov "				
			140,62		140,620		
			Súčet		140,620		
38	013	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	114,179	2,78	317,42
39	013	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	456,716	1,94	886,03
40	013	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	114,179	4,98	568,61
41	013	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	456,716	0,19	86,78
42	013	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	114,179	2,80	319,70
43	013	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	114,179	12,50	1 427,24

99

Presun hmôt HSV

1 534,51

44	014	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	157,063	9,77	1 534,51
----	-----	-----------	---	---	---------	------	----------

PSV

Práce a dodávky PSV

163 509,71

711

Izolácie proti vode a vlhkosti

1 617,99

45	711	711111.01	Izolácia proti vlhkosti vodorovná loggiových dosiek vrátane adhézneho mostíka	m2	278,780	0,13	36,24
			technologického postupu dodávateľa /penetrácia podkladu,				
			" podľa výmery plochy dlažby - loggie, terasy, rampy "				
			254,057+3,63		257,687		
			" vytiahnutie izolácie na soklík " 140,62*0,15		21,093		
			Súčet		278,780		
46	711	71111100.R	Izolácia proti vlhkosti vodorovná penetračným náterom za studena	m2	278,780	0,08	22,30
47	711	7117911.01	Zhotovenie detailu izolácie tesniacou páskou	m	140,620	2,50	351,55
			" styk podlahy a muriva - podľa výmery soklíkov " 140,62		140,620		
			Súčet		140,620		
48	711	7117911.02	Zhotovenie detailu izolácie tesniacim tmelom	m	423,210	2,75	1 163,83
			" tesnenie tmelom BOSTIK 2720 "				
			" podľa výmery soklíkov " 2*140,62		281,240		
			" tesnenie zábradlia terasy a loggie "				
			1,20+25,40+18,65+12,00+3,45		60,700		
			1,20*2+9,25		11,650		
			(1,45*2+31,91)*2		69,620		
			Súčet		423,210		
49	711	998711203	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 12 do 60 m	%	15,740	2,80	44,07

762

Konštrukcie tesárske

23 515,56

50	762	762132135	Montáž debnenia stien z hobľovaných dosiek hr. do 32 mm na zraz	m2	175,344	1,00	175,34
			" vydebnenie odvetrania strechy "				
			2*0,14*84,30		23,604		
			2*0,90*84,30		151,740		
			Súčet		175,344		
51	762	762335120	Montáž viazaných konštrukcií krovov krokví vlašských z hraneného reziva plochy 120-288 cm2	m	7,800	0,54	4,21
			" výťahová šachta - hranol 100/180mm " 2,60*3		7,800		
			Súčet		7,800		
52	605	6053273600	Hranoly SM/JD akost' II	m3	0,140	83,86	11,74
			" hranol 100/180mm " 0,10*0,18*2,60*3		0,140		
			Súčet		0,140		
53	762	762341610	Montáž debnenia a latovania štítových odkvapových ríms z dosiek hrubých hr. do 32 mm	m2	1 806,500	3,91	7 063,42
			" podľa výmery plochy strechy " 1800,00		1 800,000		
			" podľa výmery plochy strechy výťahovej šachty " 6,50		6,500		
			Súčet		1 806,500		
54	595	59590510056	Drevoštiepkové dosky OSB 3 do vlhkého prostredia hr. 25 mm (2500x1250mm)	m2	2 279,121	4,13	9 412,77
			" záklop z dosky OSB hr. 25mm " 1806,50*1,15		2 077,475		
			" vydebnenie odvetrania strechy " 175,344*1,15		201,646		
			Súčet		2 279,121		
55	762	762342210	Montáž debnenia a latovania štítových odkvapových ríms - kontralaty rozpon 80-120 cm	m2	1 800,000	0,44	792,00
			1800,00		1 800,000		
			Súčet		1 800,000		
56	605	6051711000	Laty SM/JD akost' II do 25cm2 x50-75cm	m3	39,600	74,22	2 939,11
			" laty 60/60mm - odhad " 1800,00/3*0,06*1,10		39,600		
			Súčet		39,600		
57	762	762342811	Demontáž latovania striech so sklonom do 60 st., pri osovej vzdialenosti lát do 0, 22 m 0.007t	m2	1 800,000	0,28	504,00
			" výmera podľa plochy krytiny " 1800,00		1 800,000		
			Súčet		1 800,000		
58	762	762395000	Spojovacie a ochranné prostriedky svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty, impregnácia	m3	96,718	15,62	1 510,74
			39,60+2279,121*0,025+0,14		96,718		
			Súčet		96,718		

59	762	762712110	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneného prierezovej plochy do 120 cm2	m	12,600	3,07	38,68
			drevený hranol 80/70/140mm a 600mm -90 ks"				
			90*0,14		12,600		
			Súčet		12,600		
60	605	6051500800	Hranolček 80/70mm	m3	0,071	99,02	7,03
			0,08*0,07*0,14*90		0,071		
			Súčet		0,071		
61	762	762795000	Spojovacie a ochranné prostriedky klince, svorky, fixačné dosky, impregnácia	m3	0,071	12,68	0,90
62	762	998762203	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky od 12 do 24 m	%	224,600	4,70	1 055,62

764
Konštrukcie klampiarske
61 513,63

63	764	764311822	Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúl' 2000 x 1000 mm, so sklonom do 30st. 0,00732t	m2	1 800,000	0,43	774,00
			" podľa výpisu klampiarskych výrobkov " 1800,00		1 800,000		
			Súčet		1 800,000		
64	764	764311891	Demontáž krytiny hladkej strešnej, príplatok za sklon nad 30st. do 45st.	m2	1 800,000	0,07	126,00
65	764	764317800	Demontáž krytiny hladkej strešnej železobetónových dosiek 0,00742t	m2	63,720	0,43	27,40
			" pohľad západný " 42,60*1,40		59,640		
			" pohľad východný " 3,40*1,20		4,080		
			Súčet		63,720		
66	764	764352810	Demontáž žľabov pododkľapových polkruhových so sklonom do 30st. do rš 330 mm 0,0033t	m	263,690	0,32	84,38
			" podľa výpisu klampiarskych prvkov " 263,69		263,690		
			Súčet		263,690		
67	764	764359810	Demontáž kotlíka kónického, so sklonom žľabu do 30st. 0,0011t	kus	10,000	0,39	3,90
			" podľa výpisu klampiarskych výrobkov " 10		10,000		
			Súčet		10,000		
68	764	76439783.9	Demontáž odkvapového plechu terasy rš do 330 mm, so sklonom do 30° 0,00424t	m	170,000	0,60	102,00
			" podľa výpisu klampiarskych prvkov " 170,00		170,000		
			Súčet		170,000		
69	764	764410850	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm 0,00135t	m	539,740	0,43	232,09
			" pohľad východný "				
			1,25*10+1,65*3		17,450		
			1,25*22+1,65*34+2,65*3+0,55*15+1,34*1+2,05*3+2,15*2+1,85*3+1,55*1		118,690		
			Medzisúčet		136,140		
			" pohľad južný "				
			1,25*22		27,500		
			1,25*60+2,15*6+2,05*3+0,55*2+3,05*12		131,750		
			Medzisúčet		159,250		
			" pohľad západný "				
			1,25*15		18,750		
			1,85*7+3,05*2		19,050		
			1,85*12+1,25*24+2,05*15+2,65*8		104,150		
			Medzisúčet		141,950		
			" pohľad severný "				
			1,25*19+1,05*1+1,65*1		26,450		
			0,85*10+1,65*9+0,55*6+1,50*2+1,05*6+1,25*32		75,950		
			Medzisúčet		102,400		
			Súčet		539,740		
70	764	7644114.PC	Dodávka a montáž krytiny z titánzinkového plechu	m2	2 075,819	22,50	46 705,93
			" podľa výkazu klampiarskych výrobkov ozn. 1K " 1800,00*1,15		2 070,000		
			" krytina výťahovej šachty " 2,30*2,20*1,15		5,819		
			Súčet		2 075,819		

71	764	764416500	Krytiny z titáňzinkového plechu Ti-Zn železobetónových dosiek vrátane plechu.	m2	63,720	19,40	1 236,17
			63,72		63,720		
			Súčet		63,720		
72	764	7644240.PC	Oplech. z plechu Ti-Zn odkvapov - oplechovanie balkóna, terasy, rampy do rš. 330 mm	m	170,000	3,00	510,00
			" podľa výpisu klampiarskych výrobkov ozn. 6K " 170,00		170,000		
			Súčet		170,000		
73	764	764430810	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš do 250 mm 0,00142t	m	148,920	0,38	56,59
			" zábradlie terasy a loggie "				
			2*1,20+9,25		11,650		
			25,40+18,65+12,00		56,050		
			(2*1,45+31,91)*2		69,620		
			Medzisúčet		137,320		
			" zábradlie rampy - pohľad východný "				
			2*5,80		11,600		
			Medzisúčet		11,600		
			Súčet		148,920		
74	764	764430840	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš od 330 do 500 mm 0,00230t	m	58,000	0,44	25,52
			" atika - podľa výpisu klampiarskych prvkov " 58,00		58,000		
			Súčet		58,000		
75	764	764439440	Lem. z plechu Ti-Zn komínov, múrov. ventilácií na hladkej a drážkovej krytine v hrebeni	m2	76,176	27,05	2 060,56
			" podľa výpisu klampiarskych výrobkov ozn. 2K "				
			0,12*165,60		19,872		
			0,34*165,60		56,304		
			Súčet		76,176		
76	764	764452403	Zlaby z plechu Ti-Zn vrátane hákov a dilatácií pododkvpové polkruhové do rš. 330 mm	m	263,690	6,59	1 737,72
			" podľa výpisu klampiarskych výrobkov ozn.3K " 263,69		263,690		
			Súčet		263,690		
77	764	764459431	Zlaby z plechu Ti-Zn, žľabový kotlík, pre pododkvpové žľ.	kus	10,000	12,08	120,80
			" podľa výpisu klampiarskych výrobkov ozn. 9K " 10		10,000		
			Súčet		10,000		
78	764	7644934.9	Ostatné strešné prvky z plechu Ti-Zn, oplechovanie odvetrania strechy do rš. 700 mm, vrátane oceľovej pásoviny	m	82,800	4,00	331,20
			" podľa výpisu klampiarskych výrobkov ozn. 2K " 82,80		82,800		
			Súčet		82,800		
79	764	764710450	Oplechovanie parapetov z plechu Ti-Zn rš. 330 mm	m	542,390	6,00	3 254,34
			" pohľad východný "				
			1,25*10+1,65*3		17,450		
			1,25*22+1,65*34+2,65*3+0,55*15+1,34*1+2,05*3+2,15*2+1,85*3+1,55*1		118,690		
			Medzisúčet		136,140		
			" pohľad južný "				
			1,25*22		27,500		
			1,25*60+2,15*6+2,05*3+0,55*2+3,05*12		131,750		
			Medzisúčet		159,250		
			" pohľad západný "				
			1,25*15		18,750		
			1,85*7+3,05*2+2,65*1		21,700		
			1,85*12+1,25*24+2,05*15+2,65*8		104,150		
			Medzisúčet		144,600		
			" pohľad severný "				
			1,25*19+1,05*1+1,65*1		26,450		
			0,85*10+1,65*9+0,55*6+1,50*2+1,05*6+1,25*32		75,950		
			Medzisúčet		102,400		
			Súčet		542,390		
80	764	764730440	Oplechovanie z plechu Ti-Zn múrov a nadmuroviek rš. 500 mm	m	148,920	8,59	1 279,22

			" podľa výpisu klampiarskych výrobkov ozn. 7K " 148,92		148,920		
			Súčet		148,920		
81	764	764730450	Oplechovanie z plechu Ti-Zn múrov a nadmuroviek do rš. 600 mm	m	58,000	9,04	524,32
			" podľa výpisu klampiarskych prvkov ozn. 5K " 58,00		58,000		
			Súčet		58,000		
82	764	764754402	Odpadové rúry z plechu Ti-Zn kruhové o strane 100 mm	m	164,500	6,96	1 144,92
			" podľa výpisu klampiarskych prvkov - ozn. 4K" 144,50+40*0,50		164,500		
			Súčet		164,500		
83	764	998764203	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	603,370	1,95	1 176,57

765 Konštrukcie - krytiny tvrdé 13 035,27

84	765	76590130.9	Prekrytie strechy poistnou hydroizoláciou	m2	1 806,500	1,00	1 806,50
			" podľa plochy strešnej krytiny " 1800,00		1 800,000		
			" výťahová šachta " 2,50*2,60		6,500		
			Súčet		1 806,500		
85	673	67352417.PC	Fólia hydroizolačná DELTA MAXX	m2	2 077,475	5,00	10 387,38
			1806,50*1,15		2 077,475		
			Súčet		2 077,475		
86	765	998765203	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	121,940	6,90	841,39

766 Konštrukcie stolárske 6 929,92

87	766	766671002	Montáž okna strešného výkyvného VELUX s ventilačnou klapkou a lemovaním, veľkosť okna 78x118 cm	kus	10,000	12,50	125,00
			otvorov "				
			" ozn. D " 10		10,000		
			Súčet		10,000		
88	611	6113902109.PC	Strešné okno VELUX GPU M06, vrátane lemovania, montážnych prvkov a žalúzie	kus	10,000	250,00	2 500,00
			" ozn. 22 " 10		10,000		
			Súčet		10,000		
89	766	766671002	Montáž strešného výlezu VELUX , veľkosť výlezu 540x830mm	kus	2,000	15,00	30,00
			" výpis prvkov PSV "				
			" ozn. 34 " 2		2,000		
			Súčet		2,000		
90	611	6113903200	Strešný výlez VELUX GVT 540x830mm	kus	2,000	150,00	300,00
			2		2,000		
			Súčet		2,000		
91	766	766699749	Montáž dosiek OSB pod klampiarske prvky z TiZn	m	795,310	1,25	994,14
			" pohľad východný "				
			1,25*10+1,65*3		17,450		
			1,25*22+1,65*34+2,65*3+0,55*15+1,34*1+2,05*3+2,15*2+1,85*3+1,55*1		118,690		
			" pohľad južný "				
			1,25*22		27,500		
			1,25*60+2,15*6+2,05*3+0,55*2+3,05*12		131,750		
			" pohľad západný "				
			1,25*15		18,750		
			1,85*12+1,25*24+2,05*15+2,65*8		104,150		
			1,85*7+3,05*2+2,65*1		21,700		
			" pohľad severný "				
			1,25*19+1,05*1+1,65*1		26,450		
			0,85*10+1,65*9+0,55*6+1,50*2+1,05*6+1,25*32		75,950		
			Medzisúčet		542,390		
			" pod oplechovanie striešok "				
			42,60		42,600		
			3,40		3,400		
			Medzisúčet		46,000		
			" pod oplechovanie zábradlia terasy, loggie a rampy " 148,92		148,920		

			Medzisúčtet		148,920		
			" pod oplechovanie atiky " 58,00		58,000		
			Medzisúčtet		58,000		
			Súčtet		795,310		
92	595	59590510055	Drevoštiepkové dosky OSB 3 do vlhkého prostredia hr. 22 mm	m2	234,062	12,50	2 925,78
			" pod oplechovanie parapetov " 542,39*0,25		135,598		
			" pod oplechovanie striešok " 54,18		54,180		
			" pod oplechovanie zábradlia terasy, loggie a rampy " 148,92*0,20		29,784		
			" pod oplechovanie atiky " 58,00*0,25		14,500		
			Súčtet		234,062		
93	766	998766203	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	68,750	0,80	55,00

767

Konštrukcie doplnkové kovové

44 649,37

94	767	767425200.R	Montáž opláštenia fasádneho systému z Titánzinku, vrátane roštu, ukončovacích a lemovacích prvkov	m2	126,335	2,50	315,84
			" pohľad západný - podľa výmery zateplenia ozn. A " 102,835+23,50		126,335		
			Súčtet		126,335		
95	553	553100-PC001	Dodávka fasádneho obkladového systému z TitánZinku , vrátane roštu	m2	145,285	25,00	3 632,13
			126,335*1,15		145,285		
			Súčtet		145,285		
96	767	767631395	Montáž okna plastového so zasklením, vrátane ukotvenia a vyplnenia okolo rámu PUR penou	m	1 027,800	3,60	3 700,08
			" výpis výrobkov PSV "				
			" pol. 01 " (1,20+0,80)*2*40		160,000		
			" pol. 02 " (1,20+0,75)*2*3		11,700		
			" pol. 03 " (1,20+0,65)*2*11		40,700		
			" pol. 04 " (1,20+1,40)*2*8		41,600		
			" pol. 05 " (1,60+0,80)*2*8		38,400		
			" pol. 06 " (1,00+0,80)*2*1		3,600		
			" pol. 07 " (1,80+1,70)*2*9		63,000		
			" pol. 08 " (2,00+1,70)*2*9		66,600		
			"pol. 09 " (3,00+1,70)*2*2		18,800		
			" pol. 10 " (2,60+1,70)*2*4		34,400		
			" pol. 11 " (1,20+1,70)*2*32		185,600		
			" pol. 12 " (1,60+1,70)*2*19		125,400		
			" pol. 13 " (1,20+1,70)*2*7		40,600		
			" pol. 14 " (2,00+1,70)*2*3		22,200		
			" pol. 15 " (2,10+2,00)*2*6		49,200		
			" pol. 16 " (0,80+1,70)*2*8		40,000		
			" pol. 17 " (1,00+1,00)*2*1		4,000		
			" pol. 18 " (1,00+1,00)*2*1		4,000		
			" pol. 19 " (1,10+1,50)*2*2		10,400		
			" pol. 20 " (0,50+1,70)*2*2		8,800		
			" pol. 21 " (0,50+1,00)*2*10		30,000		
			" pol. 27 " (2,10+0,90+2,10+2,10)*2*2		28,800		
			Súčtet		1 027,800		
97	611	611411449.PC1	Plastové okno 2-krd. 1200x800mm, otváracé, otváraco-sklpné, s kovaním, zasklené izolačným dvojsklom	kus	40,000	75,00	3 000,00
			" pol. 01 " 40		40,000		
			Súčtet		40,000		
98	611	611411449.PC2	Plastové okno 2-krd. 1200x750mm, otváracé, otváraco-sklpné, s kovaním, zasklené izolačným dvojsklom	kus	3,000	70,00	210,00
			" pol. 02 " 3		3,000		
			Súčtet		3,000		
99	611	611411449.PC3	Plastové okno 2-krd. 1200x650mm, otváracé, otváraco-sklpné, s kovaním, zasklené izolačným dvojsklom	kus	11,000	60,00	660,00

			" pol. 03 " 11		11,000		
			Súčet		11,000		
100	611	611411449.PC4	Plastové okno 2-krd. 1200x1400mm, otváracé, otvárací- sklopné, s kovaním, zasklené izolačným dvojsklom	kus	8,000	130,00	1 040,00
			" pol. 04 " 8		8,000		
			Súčet		8,000		
101	611	611411449.PC5	Plastové okno 3-krd. 1600x800mm, otváracé, otvárací, otvárací- sklopné, s kovaním, zasklené izolačným dvojsklom	kus	8,000	100,00	800,00
			" pol. 05 " 8		8,000		
			Súčet		8,000		
102	611	611411449.PC6	Plastové okno 2-krd. 1000x800mm, otváracé, otvárací, otvárací- sklopné, s kovaním, zasklené izolačným dvojsklom	kus	1,000	75,00	75,00
			" pol. 06 " 1		1,000		
			Súčet		1,000		
103	611	611411449.PC7	Plastové okno združené 3-krd. 1800x1200+1800x500mm, otváracé, otvárací- sklopné, horná časť fix, s kovaním, zasklené izolačným dvojsklom	kus	9,000	230,00	2 070,00
			" pol. 07 " 9		9,000		
			Súčet		9,000		
104	611	611411449.PC8	Plastové okno združené 3-krd. 2000x1200+2000x500mm, otváracé, otvárací- sklopné, horná časť fix, s kovaním, zasklené izolačným dvojsklom	kus	9,000	255,00	2 295,00
			" pol. 08 " 9		9,000		
			Súčet		9,000		
105	611	611411449.PC9	Plastové okno združené 6-krd. 1500x1200+1500x1200+1500x500+1500x500mm, otváracé, otvárací- sklopné, horná časť fix, s kovaním, zasklené izolačným dvojsklom	kus	2,000	500,00	1 000,00
			" pol. 09 " 2		2,000		
			Súčet		2,000		
106	611	611411449.PC10	Plastové okno združené 6-krd. 866,6x1200x3+866,60x500x3mm, otváracé, otvárací- sklopné, horná časť fix, s kovaním, zasklené izolačným dvojsklom	kus	4,000	350,00	1 400,00
			" pol. 10 " 4		4,000		
			Súčet		4,000		
107	611	611411449.PC11	Plastové okno združené 3-krd. 1200x1200+1200x500mm, otváracé, otvárací- sklopné, horná časť fix, s kovaním, zasklené izolačným dvojsklom	kus	32,000	200,00	6 400,00
			" pol. 11 " 32		32,000		
			Súčet		32,000		
108	611	611411449.PC12	Plastové okno združené 3-krd. 1600x1200+1600x500mm, otváracé, otvárací- sklopné, horná časť fix, s kovaním, zasklené izolačným dvojsklom	kus	19,000	200,00	3 800,00
			" pol. 12 " 19		19,000		
			Súčet		19,000		
109	611	611411449.PC13	Plastové okno združené 1-krd. 1200x1700mm, otvárací- sklopné, s kovaním, zasklené izolačným dvojsklom	kus	7,000	160,00	1 120,00
			" pol. 13 " 7		7,000		
			Súčet		7,000		
110	611	611411449.PC14	Plastové okno združené 4-krd. 3x666,6x1200+2000x500mm, otváracé, sklopné, otvárací, horná časť fix, s kovaním, zasklené izolačným dvojsklom	kus	3,000	80,00	240,00
			" pol. 14 " 3		3,000		
			Súčet		3,000		
111	611	611411449.PC15	Plastové okno združené 6-krd. 2x600x1100+900x1100+2x600x500+900x500mm, otvárací- sklopné, sklopné, otvárací- sklopné, horná časť fix, s kovaním, zasklené izolačným dvojsklom	kus	6,000	240,00	1 440,00
			" pol. 15 " 6		6,000		
			Súčet		6,000		

112	611	611411449.PC1 6	Plastové okno združené 2-krd. 800x1200+800x500mm, otvárávo-sklopné, horná časť fix, s kovaním, zasklené izolačným dvojsklom	kus	8,000	210,00	1 680,00
			" pol. 16 " 8		8,000		
			Súčť		8,000		
113	611	611411449.PC1 7	Plastové okno 1-krd. 1000x1000mm, otvárávo-sklopné, s kovaním, zasklené izolačným dvojsklom	kus	1,000	75,00	75,00
			" pol. 17 " 1		1,000		
			Súčť		1,000		
114	611	611411449.PC1 8	Plastové okno 2-krd. 1000x1000mm, otvárávo-sklopné, so stredovým stĺpikom, s kovaním, zasklené izolačným dvojsklom	kus	1,000	75,00	75,00
			" pol. 18 " 1		1,000		
			Súčť		1,000		
115	611	611411449.PC1 9	Plastové okno združené 4-krd. 1100x1000mm+2x550x500mm, otvárávo-sklopné, horná časť fix, so stredovým stĺpikom, s kovaním, zasklené izolačným dvojsklom	kus	2,000	125,00	250,00
			" pol. 19 " 2		2,000		
			Súčť		2,000		
116	611	611411449.PC2 0	Plastové okno združené 2-krd. 500x1200mm+500x500mm, otvárávo-sklopné, horná časť fix, s kovaním, zasklené izolačným dvojsklom	kus	2,000	30,00	60,00
			" pol. 20 " 2		2,000		
			Súčť		2,000		
117	611	611411449.PC2 1	Plastové okno 1-krd. 500x1000mm, otvárávo-sklopné, s kovaním, zasklené izolačným dvojsklom	kus	10,000	40,00	400,00
			" pol. 21 " 10		10,000		
			Súčť		10,000		
118	611	611411449.PC2 2	Plastové okno s balkónovými dverami združené 5-krd. 2x600x1100mm+2x600x900mm+900x900mm+900x2100mm, otvárávo-sklopné, otvárávo-sklopné, horná časť fix, dvere otvárávé, s kovaním, zasklené izolačným dvojsklom, zámok bezpečnostný	kus	2,000	385,00	770,00
			" pol. 27 " 2		2,000		
			Súčť		2,000		
119	767	767631396	Montáž dverí plastových, vrátane ukotvenia a vyplnenia okolo rámu PUR penou	m	80,000	4,00	320,00
			" výpis výrobkov PSV "				
			" pol. 23 " (1,40+2,10)*2*1		7,000		
			" pol. 24 " (0,90+2,10)*2*2		12,000		
			" pol. 25 " (1,80+2,10)*2*1		7,800		
			" pol. 26 " (2,10+3,00+2,10+0,90)*2*1		16,200		
			" pol. 28 " (1,50+3,80)*2*1		10,600		
			" pol. 29 " (1,40+3,40)*2*1		9,600		
			" pol. 30 " (1,00+3,40)*2*1		8,800		
			" pol. 31 " (1,50+2,50)*2*1		8,000		
			Súčť		80,000		
120	611	611411449.PC2 3	Plastové dvere vonkajšie s plastovou termovýplňou 2-krd. 1400x2100mm, otvárávé, s 1/3 zasklené izolač, dvojsklom, s kovaním, zámok bezpečnostný	kus	1,000	235,00	235,00
			" pol. 23 " 1		1,000		
			Súčť		1,000		
121	611	611411449.PC2 4	Plastové dvere vonkajšie s plastovou termovýplňou 1-krd. 900x2100mm, otvárávé, celozasklené izolač, dvojsklom, s kovaním, zámok bezpečnostný	kus	2,000	160,00	320,00
			" pol. 24 " 2		2,000		
			Súčť		2,000		
122	611	611411449.PC2 5	Plastové dvere vonkajšie s plastovou termovýplňou 2-krd. 1800x2100mm, otvárávé, celozasklené izolač, dvojsklom, s kovaním, zámok bezpečnostný	kus	1,000	310,00	310,00
			" pol. 25 " 1		1,000		
			Súčť		1,000		

123	611	611411449.PC2 6	Plastové dvere vonkajšie s nadsvetlíkom a plastovou termovýplňou 2-krd. 2100x2100+2100x900mm, otváracé, celozasklené izolač, dvojsklom, s kovaním, zámok bezpečnostný	kus	1,000	600,00	600,00
			" pol. 26 " 1		1,000		
			Súčet		1,000		
124	611	611411449.PC2 7	Plastové dvere vonkajšie s nadsvetlíkom a plastovou termovýplňou 2-krd. 1500x2400+1500x1400mm, otváracé, celozasklené izolač, dvojsklom, s kovaním, zámok bezpečnostný	kus	1,000	500,00	500,00
			" pol. 28 " 1		1,000		
			Súčet		1,000		
125	611	611411449.PC2 8	Plastové dvere vonkajšie s nadsvetlíkom a plastovou termovýplňou 2-krd. 1400x2400+1400x1000mm, otváracé, celozasklené izolač, dvojsklom, s kovaním, zámok bezpečnostný	kus	1,000	430,00	430,00
			" pol. 29 " 1		1,000		
			Súčet		1,000		
126	611	611411449.PC2 9	Plastové dvere vonkajšie s nadsvetlíkom a plastovou termovýplňou 1-krd. 1000x2400+1000x1000mm, otváracé, celozasklené izolač, dvojsklom, s kovaním, zámok bezpečnostný	kus	1,000	353,04	353,04
			" pol. 30 " 1		1,000		
			Súčet		1,000		
127	611	611411449.PC3 0	Plastové dvere vonkajšie s nadsvetlíkom a plastovou termovýplňou 2-krd. 1500x2100+1500x400mm, otváracé, celozasklené izolač, dvojsklom, s kovaním, zámok bezpečnostný	kus	1,000	340,00	340,00
			" pol. 31 " 1		1,000		
			Súčet		1,000		
128	767	767995105	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií vrátane privarenia ku kotviacim platničkám	kg	450,000	0,58	261,00
			" montáž terasového zábradlia - pohľad južný " 450,00		450,000		
			Súčet		450,000		
129		1548519.PC1	Dodávka ocelevej konštrukcie zábradlia	kpl	1,000	3 758,48	3 758,48
			" zábradlie z pozinkovanej ocele - terasa pohľad južný " 1		1,000		
			Súčet		1,000		
130	767	767996801	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštrukcií do 50 kg 0,001t	kg	400,000	0,57	228,00
			" demontáž zábradlia - terasy, pohľad južný 400 kg " 400,00		400,000		
			Súčet		400,000		
131	767	998767203	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	441,640	1,10	485,80

771

Podlahy z dlaždíc

4 721,69

132	771	771275107	Montáž obkladov schodiskových stupňov z dlaždíc keramických do tmelu, hladké 300x300 mm	m2	3,630	7,50	27,23
			" nástupnica " 0,30*1,10*7		2,310		
			" podstupnica " 0,15*1,10*8		1,320		
			Súčet		3,630		
133	771	771445019	Montáž soklíkov keramických do flexibilného tmelu, rovné, výška 150mm	m	140,620	1,31	184,21
			" prízemie "				
			" terasa - m.č. 50 " 11,30		11,300		
			" 1. a 2. NP "				
			" loggia - m.č. 173 " 31,91+2*1,20		34,310		
			" terasa - m.č. 174 " 9,25		9,250		
			" terasa - m.č. 175 " 6,45+14,00+19,80		40,250		
			" loggia - m.č. 259 " 31,91+2*1,20		34,310		
			" rampa - pohľad východný " 5,80*2+2,60-3,00		11,200		
			Súčet		140,620		
134	771	771576109	Montáž podláh z dlaždíc keram. mrazuvzdorných 300x300mm, ukl. do tmelu flexibil.mrazuvzdorného	m2	254,057	5,32	1 351,58
			" prízemie "				

			" terasa - m.č. 50 " 2,20*2,20		4,840		
			" 1. a 2. NP. "				
			" loggia - m.č. 173 " 31,91*1,20		38,292		
			" terasa - m.č. 174 " 9,25*1,20		11,100		
			" terasa - m.č. 175 " 6,45*3,45+5,58*18,00+1,20*19,80		146,453		
			" loggia - m.č. 259 " 31,91*1,20		38,292		
			" rampa pohľad východný " 5,80*2,60		15,080		
			Súčet		254,057		
135	597	5976457100.R2	Dlaždice keramické s protišmykovým povrchom, mrazuvzdorné 300x300mm	m2	297,269	10,00	2 972,69
			" dlažba mrazuvzdorná keramická 300x300mm " 254,057*1,05		266,760		
			" nástupnica " 2,31*1,05		2,426		
			" podstupnica " 1,10*0,30*8*1,05		2,772		
			Medzisúčet		271,957		
			300x300mm "				
			140,62*0,15*1,20		25,312		
			Medzisúčet		25,312		
			Súčet		297,269		
136	771	998771203	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	45,360	4,10	185,98

783
Dokončovacie práce - nátery
7 039,56

137	783	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB	m2	4 661,963	1,51	7 039,56
			" výťahová šachta - hranol 100/180mm " (0,10+0,18)*2*2,60*3*1,10		4,805		
			" krov " 1800,00*2,35*1,10		4 653,000		
			" hranolček 80/70mm " (0,08+0,07)*2*0,14*90*1,10		4,158		
			Súčet		4 661,963		

787
Dokončovacie práce - zasklievanie
486,72

138	787	787100802	Vysklievanie stien a priečok, balkón. zábradlia, výťahových šachiet skla plochého nad 1 do 3 m2	m2	11,680	15,00	175,20
			" vysklievanie zábradlia terasy "				
			(2,20+9,20+0,90+2,30)*0,80		11,680		
			Súčet		11,680		
139	787	787101821	Vysklievanie stien, príplatok k cene za konštrukcie s hliníkovými lištami jednostrannými	m2	11,680	4,00	46,72
			11,68		11,680		
			Súčet		11,680		
140	787	787140530	Zasklievanie sklom plochým valcovaným s drôtenou vložkou nefarebným hr. 6-8 mm do profil. tesnenia	m2	14,600	17,50	255,50
			(2,20+9,20+0,90+2,30)*1,00		14,600		
			Súčet		14,600		
141	787	998787203	Presun hmôt pre zasklievanie v objektoch výšky nad 12 do 24 mm	%	4,770	1,95	9,30

Celkom
282 036,08

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Dedský domov Martin	JKSO	
Názov objektu	Modernizácia objektu	EČO	
		Miesto	
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Úrad práce Bratislava		
Projektant			
Zhotoviteľ	EURO-BUILDING, a.s., Bratislava		
Spracoval			
Rozpočet číslo		Dňa	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	245,88	8	Práca nadčas		0,00	13	Zariad. staveniska	0,00%	0,00
2		Montáž	11 281,33	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Mimostav. doprava	0,00%	0,00
3	PSV	Dodávky	33 803,64	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Územné vplyvy	0,00%	0,00
4		Montáž	36 317,98	11			0,00	16	Prevádzkové vplyvy	0,00%	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Ostatné	0,00%	0,00
6		Montáž	40 837,90					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		122 486,73	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant				D Celkové náklady			
Dátum a podpis				23	Súčet 7, 12, 19-22		122 486,73
Dátum a podpis				24	DPH 20,00 % z 122 486,73		24 497,35
Objednávateľ				25	Cena s DPH (r. 23-24)		146 984,08
Dátum a podpis				E Prípochty a odpochty			
Zhotoviteľ				26	Dodávky zadávateľa		0,00
Dátum a podpis				27	Kízavá doložka		0,00
				28	Zvýhodnenie + -		0,00

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Dedský domov Martin
Objekt: Modernizácia objektu

Objednávateľ: Úrad práce Bratislava
Zhotoviteľ: EURO-BUILDING, a.s., Bratislava

JKSO:

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Suť celkom
1	2	3	4	5	6	7
HSV	Práce a dodávky HSV	245,88	11 281,33	11 527,21	0,000	0,000
1	Zemné práce	0,00	160,92	160,92	0,000	0,000
2	Zakladanie	0,00	215,01	215,01	0,000	0,000
3	Zvislé a kompletne konštrukcie	221,76	2 717,20	2 938,96	0,000	0,000
4	Vodorovné konštrukcie	24,12	577,36	601,48	0,000	0,000
5	Komunikácie	0,00	15,39	15,39	0,000	0,000
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	0,00	4 014,80	4 014,80	0,000	0,000
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	0,00	2 561,69	2 561,69	0,000	0,000
99	Presun hmôt HSV	0,00	1 018,96	1 018,96	0,000	0,000
PSV	Práce a dodávky PSV	33 803,64	36 317,98	70 121,62	0,000	0,000
711	Izolácie proti vode a vlhkosti	1 320,84	514,64	1 835,48	0,000	0,000
713	Izolácie tepelné	2 617,96	664,14	3 282,10	0,000	0,000
714	Akustické a protiotrasové opatrenie	8 494,10	1 478,74	9 972,84	0,000	0,000
725	Zdravotechnika - zariad'. predmety	910,92	292,57	1 203,49	0,000	0,000
762	Konštrukcie tesárske	2 707,56	8 200,12	10 907,68	0,000	0,000
763	Konštrukcie - drevostavby	0,00	5 972,71	5 972,71	0,000	0,000
766	Konštrukcie stolárske	5 750,64	884,01	6 634,65	0,000	0,000
767	Konštrukcie doplnkové kovové	2 204,19	2 645,91	4 850,10	0,000	0,000
771	Podlahy z dlaždíc	480,54	309,46	790,00	0,000	0,000
775	Podlahy vlysové a parketové	2 278,77	1 194,83	3 473,60	0,000	0,000
776	Podlahy povlakové	1 294,77	445,16	1 739,93	0,000	0,000
781	Dokončovacie práce a obklady	1 774,38	1 704,88	3 479,26	0,000	0,000
783	Dokončovacie práce - nátery	0,00	7 649,15	7 649,15	0,000	0,000
784	Dokončovacie práce - maľby	0,00	593,83	593,83	0,000	0,000
786	Dokončovacie práce - čalúnnicke	3 968,97	1 092,23	5 061,20	0,000	0,000
787	Dokončovacie práce - zasklievanie	0,00	2 675,60	2 675,60	0,000	0,000
M	Práce a dodávky M	0,00	40 837,90	40 837,90	0,000	0,000
33-M	Montáže dopr.zariad.sklad.zar.a váh	0,00	40 837,90	40 837,90	0,000	0,000
	<u>Celkom</u>	<u>34 049,52</u>	<u>88 437,21</u>	<u>122 486,73</u>	<u>0,000</u>	<u>0,000</u>

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Stavebné úpravy Detský domov Martin

Objekt: Modernizácia objektu

JKSO: 801 76

Dátum: 26.7.2012

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
1	2	3	4	5	6	7	8

HSV

Práce a dodávky HSV

11 527,21

1

Zemné práce

160,92

1	001	133301101	Výkop šachty hornina 4 do 100 m3	m3	6,000	21,77	130,62
			" prehĺbenie dna výťahovej šachty " 2,40*2,50*1,00		6,000		
			Súčet		6,000		
2	001	133301109	Príplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	6,000	3,31	19,86
3	001	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 500 m	m3	6,000	1,14	6,84
			" premiestnenie zeminy na dočasnú skládku na pozemku investora " 6,00		6,000		
			Súčet		6,000		
4	001	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	6,000	0,60	3,60
			" uloženie sypaniny na pozemku investora " 6,00		6,000		
			Súčet		6,000		

2

Zakladanie

215,01

5	002	271571111	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku	m3	0,600	17,41	10,45
			" pod základovú dosku výťahovej šachty " 2,40*2,50*0,10		0,600		
			Súčet		0,600		
6	011	273321411	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr.C 25/30	m3	1,170	76,45	89,45
			" základová doska výťahovej šachty " 2,40*2,50*0,15		0,900		
			" 30% na betónáž do výkopu " 0,90*0,30		0,270		
			Súčet		1,170		
7	011	273362021	Výstuž základových dosiek zo zvár. sietí KARI	t	0,021	771,40	16,20
			" výstuž sieťou KARI Q188- 150x150/6,0x6,0mm - 3,01kg/m2 " 2,50*2,40*3,01*0,001*1,15		0,021		
			Súčet		0,021		
8	014	279311113	Postupné podbet. základného muriva bez výkopu, zapaž. a debnenia prostým betónom tr.C 12/15	m3	0,735	88,40	64,97
			" múry betónové dna výťahovej šachty " (2,40+2,50)*2*0,75*0,10		0,735		
			Súčet		0,735		
9	011	279351103	Debnenie základových múrov jednostranné zhotovenie tradičné	m2	8,100	4,19	33,94
			" debnenie základových múrov dna výťahovej šachty " (2,20+2,30)*2*0,90		8,100		
			Súčet		8,100		

3

Zvislé a kompletne konštrukcie

2 938,96

10	011	311272104	Murivo nosné z tvárníc YTONG na MC-5 a tenkovrst.,maltu YTONG hr.240 P2-500	m3	28,335	67,36	1 908,65
			" murivo výťahovej šachty "				
			(2,20+1,80)*2*2,95*0,25-1,04*2,20		3,612		
			(2,20+1,80)*2*3,50*0,25*2-1,04*2,20*2		9,424		
			(2,20+1,80)*2*3,45*0,25-1,04*2,20		4,612		
			(2,20+1,80)*2*3,60*0,25-1,04*2,20		4,912		
			Súčet		22,560		
11	011	311311951	Betón nadzákladových múrov, stien, priečok a klenieb prostý tr.C 25/30	m3	2,400	72,97	175,13
			" steny dna výťahovej šachty " (2,20+1,80)*2*0,25*1,20		2,400		
			Súčet		2,400		
12	011	311351103	Debnenie nadzákladových múrov stien a priečok jednostranné zhotovenie-tradičné	m2	10,140	5,79	58,71

			" debnenie stien dna výťahovej šachty " (2,20+1,70)*2*1,30		10,140		
			Súčet		10,140		
13	011	311351104	Debnenie nadzákladových múrov, stien a priečok jednostranné odstránenie-tradičné	m2	10,140	1,48	15,01
14	012	317121109	Montáž prekl. POROTHERM, YTONG pre svetl. otv. do 100 cm	kus	19,000	1,68	31,92
			" prízemie "				
			" m.č.20 - nenosný preklad YTONG 100x249x1250mm " 1		1,000		
			" m.č.62 - nenosný preklad YTONG 150x249x1250mm " 1		1,000		
			Medzisúččet		2,000		
			" 3. NP. "				
			" m.č.304 - nenosný preklad YTONG 100x249x1250mm " 1		1,000		
			" m.č.308 - nenosný preklad YTONG 100x249x1250mm " 1		1,000		
			" m.č.305 - nenosný preklad YTONG 150x249x1250mm " 1		1,000		
			" m.č.307 - nenosný preklad YTONG 150x249x1250mm " 1		1,000		
			" m.č.302 - prekladový trámec YTONG 150x124x1300mm " 3		3,000		
			Medzisúččet		7,000		
			" výťahová šachta "				
			" prekladový trámec YTONG 125x124x1500mm - 2ks/otvor " 2*5		10,000		
			Medzisúččet		10,000		
			Súčet		19,000		
15	595	5953172500	Preklad nenosný YTONG 1250x249x100 sv.1010	kus	3,000	6,11	18,33
			" prízemie " 1		1,000		
			" 3.NP. " 2		2,000		
			Súčet		3,000		
16	595	5953172700	Preklad nenosný YTONG 1250x249x150 sv.1010	kus	3,000	9,18	27,54
			" prízemie " 1		1,000		
			" 3.NP. " 2		2,000		
			Súčet		3,000		
17	595	5953171102	Prekladový trámec YTONG 150x124x1300mm	kus	3,000	9,42	28,26
			" 3.NP " 3		3,000		
			Súčet		3,000		
18	595	5953171103	Prekladový trámec YTONG 150x124x1500mm	kus	10,000	10,05	100,50
			" výťahová šachta " 10		10,000		
			Súčet		10,000		
19	012	317121116	Montáž prekl. POROTHERM, YTONG pre svetl. otv. nad 180 cm	kus	3,000	4,23	12,69
			" m.č. 21- prekladový trámec 150x124x3000mm " 3		3,000		
			Súčet		3,000		
20	595	5953171109	Prekladový trámec YTONG 150x124x3000mm	kus	3,000	15,71	47,13
			3		3,000		
			Súčet		3,000		
21	014	340239212	Zamurovanie otvoru s plochou do 4 m2 tehľami pálenými v stenách hr. nad 100 mm	m2	11,060	15,77	174,42
			" prízemie "				
			" zamurovanie otvoru - m.č. 21 " 1,90*1,70		3,230		
			1,90*2,10-0,90*2,10		2,100		
			" zamurovanie otvoru - m.č. 32 " 0,90*2,10		1,890		
			" zamurovanie otvoru - m.č. 62 " 0,90*2,10		1,890		
			Medzisúččet		9,110		
			" 3.NP "				
			" m.č.302 " 0,75*2,60		1,950		
			Medzisúččet		1,950		
			Súčet		11,060		
22	014	340291121	Dodatočné ukotvenie priečok k tehelným konštrukciám plochými nerezovými kotvami hr. priečky do 100 mm	m	14,000	3,14	43,96

			" prízemie - m.č. 20 " 2*3,50		7,000		
			" prízemie - m.č. 36 " 2*3,50		7,000		
			Medzisúččet		14,000		
23	011	342272102	Priečky z tvárnic YTONG na MC-5 a tenkovrst., maltu YTONG hr.100, P3-550	m2	38,040	7,80	296,71
			" prízemie - priečka hr. 100mm "				
			" m.č. 20 " 2,62*3,50-0,90*2,10		7,280		
			" m.č. 36 " (2,00+2,60)*3,50-0,90*2,00		14,300		
			Medzisúččet		21,580		
			" 3.NP. "				
			" m.č. 304 " 1,70*2,60-0,60*2,10		3,160		
			" m.č. 305 " 3,75*2,60		9,750		
			" m.č. 308 " 1,85*2,60-0,60*2,10		3,550		
			Medzisúččet		16,460		
			Súččet		38,040		

4

Vodorovné konštrukcie

601,48

24	011	411321414	Betón stropov doskových a trámových, klenieb, škrupín, nosníkov, železový tr.C 25/30	m3	0,759	71,42	54,21
			" ZB stropná doska - výtahová šachta " 2,20*2,30*0,15		0,759		
			Súččet		0,759		
25	011	411351107	Debnenie stropov doskových zhotovenie-tradičné	m2	5,410	2,53	13,69
			" debnenie stropu výtahovej šachty "				
			1,70*1,80+(2,30+2,40)*2*0,25		5,410		
			Súččet		5,410		
26	011	411351108	Debnenie stropov doskových odstránenie-tradičné	m2	5,410	0,79	4,27
27	011	411361721	Výstuž stropov a klenieb, nosníkov a trámov, stužujúcich pásov a vencov 10425	t	0,076	833,67	63,36
			" výstuž stropnej dosky výtahovej šachty - odhad 100kg/m3 "		0,076		
			" 0,759*0,10		0,076		
			Súččet		0,076		
28	011	413941123	Osadz. oceľ. valc. nosníkov v stropoch I alebo IĚ alebo U alebo UE alebo L č.14 alebo v. do 220 mm	t	0,031	128,92	4,00
			" montážny nosník výtahu "				
			14,30*2,20*0,001		0,031		
			Súččet		0,031		
29	134	1348082410	Tyč oceľová tvaru I 11373 označ.14	t	0,032	753,86	24,12
			" montážne nosníky výtahov "				
			14,30*2,20*0,001		0,031		
			Medzisúččet		0,031		
			0,031*0,03		0,001		
			Medzisúččet		0,001		
			Súččet		0,032		
30	011	417321515	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 25/30	m3	2,500	88,03	220,08
			" stužujúci veniec výtahovej šachty " 0,25*0,25*(2,20+1,80)*2*5		2,500		
			Súččet		2,500		
31	011	417351115	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	18,800	3,06	57,53
			" stužujúci veniec výtahovej šachty " (2,30+2,40)*2*0,40*5		18,800		
			Súččet		18,800		
32	011	417351116	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	18,800	0,98	18,42
33	011	417361721	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10425	t	0,175	810,26	141,80
			" výstuž stužujúceho venca výtahovej šachty - odhad 70kg/m3 " 2,50*0,07		0,175		
			Súččet		0,175		

5

Komunikácie

15,39

34	221	581114111	Kryt z betónu prostého C 25/30 komunikácií pre peších hr.80 mm	m2	2,700	5,70	15,39
			" doplnenie komunikácie po vybraných schodoch " 4,50*0,60		2,700		

			Súčet		2,700		
6			Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	4 014,80			
35	011	611473112	Vnútna omietka vápennocementová zo suchých zmesí schodiskových konštrukcií štuková	m2	3,060	6,16	18,85
			" omietka stropu výtahovej šachty " 1,70*1,80		3,060		
			Súčet		3,060		
36	014	612401391	Omietka jednotlivých malých plôch vnútorných stien akoukol'vek maltou nad 0, 25 do 1 m2	m2	17,700	5,55	98,24
			" prízemie "				
			" m.č. 17 " 1,90*2,10-0,90*2,10		2,100		
			" m.č. 21 " 2,60*3,50+(2,60+2*1,70)*0,20-2,60*1,70		5,880		
			" m.č. 21 " 1,90*2,10-0,90*2,10		2,100		
			" m.č. 32 " 0,90*2,10		1,890		
			" m.č. 62 " 0,90*2,10		1,890		
			" m.č. 35 " 0,90*2,10		1,890		
			Medzisúčet		15,750		
			" 3.NP "				
			" m.č. 302 " 0,75*2,60		1,950		
			Medzisúčet		1,950		
			Súčet		17,700		
37	014	612403399	X Hrubá výplň rýh na stenách akoukol'vek maltou, akejkoľvek šírky rýhy	m2	2,130	4,32	9,20
			" po vybúraných priečkach - m.č. 36 " 3,50*0,15*2		1,050		
			" po vybúraných priečkach - m.č. 302 " 2,30*0,15*2		0,690		
			" po vybúraných priečkach - m.č. 309 " 2,60*0,15		0,390		
			Súčet		2,130		
38	014	612409991	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď.	m	70,600	1,57	110,84
			" prízemie - m.č. 62 " (0,80+2*2,10)*2		10,000		
			Medzisúčet		10,000		
			" 3.NP "				
			" m.č. 303 " (0,60+2*2,10)*2		9,600		
			" m.č. 305,306,307,309 " (0,90+2*2,10)*2*5		51,000		
			Medzisúčet		60,600		
			Súčet		70,600		
39	011	612451111	Vnútna cementová omietka v podlaží a v schodisku muriva tehlového hrubá zatretá	m2	109,835	2,56	281,18
			" m.č. 91 " (2*1,85+2,62)*3,50-1,60*1,70		19,400		
			" m.č. 36 " (1,90+2,60)*2*3,50-0,90*2,00		29,700		
			(5,70+3,795)*2*3,50-(0,90*2,00+0,90*2,10+1,20*1,70)		60,735		
			Súčet		109,835		
40	011	612464111	Vnútna omietka stien - mramorové zná,jemnozrná	m2	84,170	8,83	743,22
			" prízemie "				
			" m.č. 20 " (2,62+2,25)*2*3,50+(1,60+2*1,70)*0,20-(1,60*1,70+0,90*2,10)		30,480		
			" m.č. 21 " (3,90+4,50)*2*3,50+(2,60+2*1,70)*0,20-(2,60*1,70+0,90*2,10)		53,690		
			Medzisúčet		84,170		
41	011	612465138	Vnútna omietka stien BAUMIT, vápenná biela,jemná štuková,miešanie strojne,nanášanie ručne hr.4 mm	m2	26,275	1,70	44,67
			" 3.NP "				
			" m.č.302,304 " (1,70*2,60-0,60*2,10)*2		6,320		
			" m.č.305,306 " 3,75*2,60*2		19,500		
			" m.č.308,309 " (1,85*2,60-0,60*2,10)*2		7,100		
			" odpočet plochy obkladov " -(1,70*2,10+2,05*1,50)		-6,645		
			Súčet		26,275		
42	011	612473182	Vnútna omietka vápennocement. zo suchých zmesí i v schodisku, muriva , štuková	m2	235,730	5,92	1 395,52
			" omietka výtahovej šachty "				
			(1,70+1,80)*2*18,30-1,00*2,20*5		117,100		

			2,30*(2,95+3,50*2+3,45+2,30)+(1,04+2*2,20)*0,10*5-1,04*2,20*5		27,390		
			2,20*(15,70+12,60)*0,5*2		62,260		
			2,30*12,60		28,980		
			Súčet		235,730		
43	011	612481119	Potiahnutie vnútorných alebo vonkajších stien a ostatných plôch sklotextílnou mriežkou	m2	155,160	0,06	9,31
			" na ploche omietaných zamurovaných otvorov " 17,70		17,700		
			" na ploche otlčených omietok " 61,38		61,380		
			" na ploche nových priečok " 38,04*2		76,080		
			Súčet		155,160		
44	014	631312121	Doplnenie existujúcich mazanín prostým betónom bez poteru o ploche 1-4 m2 a hr.do 80 mm	m3	0,245	60,46	14,81
			" prízemie - m.č. 35 " 2,55*1,20*0,08		0,245		
			Súčet		0,245		
45	014	631312141	Doplnenie existujúcich mazanín prostým betónom (s dodaním hmôt) bez poteru rýh v mazaninách	m3	0,076	67,57	5,14
			" po vybúranách priečok - m.č. 36 " 1,80*0,15*0,08+1,00*0,15*0,08		0,034		
			" po vybúranách priečok - m.č. 302 " 0,90*0,15*0,08		0,011		
			" po vybúranách priečok - m.č. 309 " 2,65*0,15*0,08		0,032		
			Súčet		0,076		
46	011	631315711	Mazanina z betónu prostého tr.C 25/30 hr.nad 120 do 240 mm	m3	1,265	73,12	92,50
			" dno výťahovej šachty " 2,20*2,30*0,25		1,265		0,00
			Súčet		1,265		
47	011	631319165	Príplatok za prehlad. betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 oceľ. hlad. hr. 120-240 mm (10kg/m3)	m3	1,265	3,61	4,57
48	011	631319175	Príplatok za strhnutie povrchu mazaniny latou pre hr. obidvoch vrstiev mazaniny nad 120 do 240 mm	m3	1,265	0,87	1,10
49	011	631362021	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zváraných sietí z drôtov typu KARI	t	0,018	742,14	13,36
			" výstuž sieťou KARI Q188- 150x150/6,0x6,0mm - 3,01kg/m2 " 2,20*2,30*3,01*0,001*1,15		0,018		
			Súčet		0,018		
50	011	632451131	Poter pieskovocementový 400kg/m3 hladný dreveným hladidlom hr. do 30 mm	m2	5,060	2,92	14,78
			" poter stropu výťahovej šachty spádovaný " 2,20*2,30		5,060		
			Súčet		5,060		
51	014	632451411	Doplnenie cementového poteru s plochou jednotlivo do 4 m2 a hr. do 10 mm	m2	3,060	2,28	6,98
			" prízemie - m.č. 35 " 2,55*1,20		3,060		
			Súčet		3,060		
52	011	632477001	Liaty samonivelačný poter kontaktný, pevne spojený s podkladovou betónovou konštrukciou hr.do 25mm	m2	137,459	8,37	1 150,53
			" prízemie "				
			" m.č. 20 " 2,62*2,25		5,895		
			" m.č. 91 " 2,62*1,85		4,847		
			" m.č. 36 " 2,60*1,90+1,795*2,70+3,795*1,95+2,10*1,20		19,707		
			Medzisúčet		30,449		
			" 3.NP "				
			" m.č.301 " 5,60*3,10		17,360		
			" m.č.302,305,306,307 " 29,63+15,63+13,36+31,03		89,650		
			Medzisúčet		107,010		
			Súčet		137,459		

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

2 561,69

53	003	941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	28,340	1,08	30,61
			10,90+17,44		28,340		
			Súčet		28,340		
54	003	941955202	Lešenie ľahké pracovné vo svetlíku alebo šachte, plochy do 6 m2, s výškou podlahy nad 1,50 do 3,50 m	m2	15,300	4,15	63,50
			" výťahová šachta V1 "				

			1,70*1,80*5		15,300		
			Súčet		15,300		
55	011	95392211.9	Dodávka a osadenie vonkajšej vetracej mriežky	kus	1,000	12,56	12,56
			" vetracia mriežka výtahovej šachty 250x100mm " 1		1,000		
			Súčet		1,000		
56	014	9539923.R1	Dodanie a osadenie kotevných platní do stropu zo železobetónu	kus	8,000	18,85	150,80
			" kotevné platne pre oceľový rám v podkroví " 8		8,000		
			Súčet		8,000		
57	013	961055111	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 v základoch železobetónových -2,400 t	m3	0,506	77,97	39,45
			" vybúranie základovej dosky výtahovej šachty " 2,30*2,20*0,10		0,506		
			Súčet		0,506		
58	013	962031132	Búranie priečok z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm -0,196 t	m2	23,360	1,41	32,94
			" prízemie - m.č. 36 " (3,00+1,80)*3,00		14,400		
			" 3. NP - m.č. 302 " 0,90*2,30		2,070		
			" 3. NP - m.č. 309 " 2,65*2,60		6,890		
			Súčet		23,360		
59	013	963042819	Búranie akýchkoľvek betónových schodiskových stupňov zhotovených na mieste -0,070 t	m	10,200	2,71	27,64
			" schodisko vonkajšie - pohľad západný " 4,50+2*0,60+3,90+2*0,30		10,200		
			Súčet		10,200		
60	013	964011221	Vybúranie prekladov železobetónových prefabrikovaných, dl.do 3 m,do 75 kg/m -2,400 t	m3	0,297	57,52	17,08
			" vybúranie dverového prekladu - m.č. 21 " 2,20*0,45*0,30		0,297		
			Súčet		0,297		
61	013	964061321	Uvoľnenie záhlavia trámu pri jeho výmene pre akúkoľvek dĺžku uloženia, z muriva tehlového -0,047 t	kus	2,000	4,99	9,98
			2		2,000		
			Súčet		2,000		
62	013	965043320	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín,betón s poterom,teracom hr.do 100 mm -2,200 t	m3	3,034	42,07	127,64
			" prízemie - m.č. 20+91 " (2,25*2,62+1,85*2,62) *0,10		1,074		
			" prízemie - m.č. 36 " (3,795*4,50+2,10*1,20) *0,10		1,960		
			Súčet		3,034		
63	013	965043420	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín,betón s poterom,teracom hr.do 150 mm -2,200 t	m3	0,459	35,30	16,20
			" vybúranie dna pôvodnej výtahovej šachty " 1,70*1,80*0,15		0,459		
			Súčet		0,459		
64	013	965081712	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm -0,020 t	m2	30,340	0,90	27,31
			" prízemie m.č. 20+91 " 10,74		10,740		0,00
			" prízemie m.č. 36 " 19,60		19,600		0,00
			Súčet		30,340		
65	013	967021112	Prikresanie rovných ostení bez odstupu po hrubom vybúraní otvorov v murive kamennom -0,075 t	m2	8,085	2,40	19,40
			" m.č. 21 " (0,50+3,40)*0,45*2		3,510		
			" m.č. 62 " (0,80+2*2,10)*0,15		0,750		
			" m.č. 302 " (0,90+2*2,10)*0,45		2,295		
			" m.č. 305 " (0,90+2*2,10)*0,15		0,765		
			" m.č. 307 " (0,90+2*2,10)*0,15		0,765		
			Súčet		8,085		
66	013	968061125	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného alebo kov.dverného krídla do 2 m2	kus	5,000	0,19	0,95
			" dvere pôvodné - m.č. 20 " 1		1,000		
			" dvere pôvodné - m.č. 21 " 2		2,000		
			" dvere pôvodné - m.č. 32 " 1		1,000		
			" dvere pôvodné - m.č. 62 " 1		1,000		
			Súčet		5,000		

67	013	968061126	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného alebo kov.dverného kridla nad 2 m2	kus	2,000	0,33	0,66
			" dvere pohľad západný " 2		2,000		
			Súčet		2,000		
68	013	968062455	Vybúranie drevených a kovových dverových zárubní -0,082 t	m2	25,990	2,86	74,33
			" dvere pohľad západný " 1,90*3,40		6,460		
			" dvere - m.č. 20 " 0,90*2,10		1,890		
			" dvere - m.č. 21 " 1,90*2,10		3,990		
			" dvere - m.č. 32 " 0,90*2,10		1,890		
			" dvere - m.č. 62 " 0,80*2,10		1,680		
			" dvere - m.č. 303 " 0,60*2,10		1,260		
			" dvere - m.č. 302 " 1,50*2,10+0,9*2,10*3		8,820		
			Súčet		25,990		
69	013	971033561	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 1 m2 hr.do 600 mm -1.875 t	m3	1,710	25,33	43,31
			" zväčšenie otvoru pre osadenie okna - m.č.21 " 0,50*1,70*0,45*2		0,765		
			" 3.NP - m.č.302 " 1,00*2,10*0,45		0,945		
			Súčet		1,710		
70	013	971033631	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 4 m2 hr.do 150 mm -0,270 t	m2	5,460	2,05	11,19
			" prízemie - m.č. 62 " 0,80*2,10		1,680		
			" 3.NP - m.č 305 " 0,90*2,10		1,890		
			" 3.NP - m.č 307 " 0,90*2,10		1,890		
			Súčet		5,460		
71	013	973031324	Vysekanie v murive z tehál kapsy plochy do 0, 10 m2, hĺbky do 150 mm -0,015 t	kus	6,000	2,28	13,68
			" pre dodatočné osadenie prekladu kapsa 150x150mm - m.č. 62 " 2		2,000		
			" pre dodatočné osadenie prekladu kapsa 150x150mm - m.č. 305 " 2		2,000		
			" pre dodatočné osadenie prekladu kapsa 150x150mm - m.č. 307 " 2		2,000		
			Súčet		6,000		
72	013	973031326	Vysekanie kapsy z tehál plochy do 0, 10 m2, hl.do 450 mm -0,049 t	kus	4,000	3,36	13,44
			" pre dodatočné osadenie prekladu kapsa 150x150x450mm - m.č. 21 " 2		2,000		
			" pre dodatočné osadenie prekladu kapsa 150x150x450mm - m.č. 302 " 2		2,000		
			Súčet		4,000		
73	013	973031334	Vysekanie kapsy z tehál plochy do 0, 25 m2, hl.do 150 mm -0,040 t	kus	6,000	2,75	16,50
			" prízemie - m.č. 21- uloženie nosníkov kontraktng " 6		6,000		
			Súčet		6,000		
74	013	973048131	Vysekanie kapsy pre zaviazanie priečok v murive betónovom, alebo z akýchkoľvek tehál hr. do 150 mm -0,010 t	m	22,600	4,84	109,38
			" prízemie - m.č. 21 " 3,50*2		7,000		
			Medzisúčet		7,000		
			" 3.NP "				
			" m.č. 304 " 2,60*2		5,200		
			" m.č. 305 " 2,60*2		5,200		
			" m.č. 308 " 2,60*2		5,200		
			Medzisúčet		15,600		
			Súčet		22,600		
75	013	975011231	Podperná výdrevá základového muriva pri v. výmur. do 2 m, hr. muriva do 600 mm, dĺžky podch. 1-5 m	m	7,000	25,30	177,10
			(1,70+1,80)*2		7,000		
			Súčet		7,000		
76	013	978011191	Otlčenie omietok vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 % -0,050 t	m2	61,380	1,70	104,35
			" prízemie "				

			" m.č. 20 " (2,25*2+2,62)*3,50+(1,60+2*1,70)*0,20-(0,90*2,10+1,60*1,70)		21,310		
			" m.č. 21 " (3,90+4,50)*3,50+(1,90+2*3,40)*0,30-(1,90*3,40+1,90*2,10)		21,560		
			" m.č. 91 " (1,85*2+2,62)*3,50+(1,60+2*1,70)*0,20-(0,90*2,10+1,60*1,70)		18,510		
			Súčet		61,380		
77	013	978059531	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vnútorných nad 2 m2 -0,068 t	m2	79,615	1,27	101,11
			" prízemie - m.č. 36 "				
			(3,795+5,70)*2*3,50+(1,80+1,00)*2*3,00+(1,80+1,00)*0,10-(0,90*2,10+1,20*1,70)		79,615		
			Súčet		79,615		
78	013	979011131	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3.5 m	t	39,621	7,60	301,12
79	013	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	39,621	6,26	248,03
80	013	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	39,621	0,24	9,51
81	013	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	39,621	3,52	139,47
82	013	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	39,621	15,71	622,45

99 Presun hmôt HSV 1 018,96

83	014	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	83,045	12,27	1 018,96
----	-----	-----------	---	---	--------	-------	----------

PSV Práce a dodávky PSV 70 121,62

711 Izolácie proti vode a vlhkosti 1 835,47

84	711	711111001	Izolácia proti zemnej vlhkosti vodorovná penetračným náterom za studena	m2	5,060	0,11	0,56
			" hydroizolácia výtahovej šachty " 2,20*2,30		5,060		
			Súčet		5,060		
85	711	711112001	Izolácia proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	17,225	0,35	6,03
			" hydroizolácia výtahovej šachty "				
			(2,20+2,30)*2*1,70		15,300		
			2,20*1,75*0,5		1,925		
			Súčet		17,225		
86	711	7116315000	Lak asfaltovanatový ALP-PENETRAL v sudoch	t	0,008	1 005,15	8,04
			" vodorovná izolácia "				
			5,06*0,0003		0,002		
			Medzisúčet		0,002		
			" zvislá izolácia "				
			17,225*0,00035		0,006		
			Medzisúčet		0,006		
			Súčet		0,008		
87	711	711123131	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode AQUAFIN 2K na ploche vodorovnej	m2	31,640	2,05	64,86
			" prízemie "				
			" m.č. 20 " 2,25*2,62+((2,62+2,25)*2-0,90*2)*0,15		7,086		
			" m.č. 91 " 2,62*1,85		4,847		
			" m.č. 36 " 2,60*1,90+1,795*2,70+3,795*1,95+1,20*2,10		19,707		
			Medzisúčet		31,640		
88	711	711123141	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode AQUAFIN 2K na ploche zvislej	m2	120,125	2,74	329,14
			" prízemie "				
			" m.č. 91 " (2,62+1,85)*2*3,50-(0,90*2,10+1,60*1,70)		26,680		
			" m.č. 36 " (1,90+2,60)*2*3,50-0,90*2,00		29,700		
			(3,795+5,70)*2*3,50+(1,00+2*2,10)*0,30+(1,20+1,70)*2*0,25-(0,90*2,10+0,90*2,00+1,20*1,70)		63,745		
			Medzisúčet		120,125		

89	235	2353200400	Stierkové izolácie Aquafin 2K balenie 33,3kg - SCHOMBURG	kg	605,317	2,02	1 222,74
			" spotreba 3,50kg/m2 "				
			" na ploche zvislej " 120,125*3,50*1,15		483,503		
			" na ploche vodorovnej " 31,64*3,50*1,10		121,814		
			Súčet		605,317		
90	711	711141559	Izolácia proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	10,120	1,02	10,32
			" hydroizolácia dna výtahovej šachty - 2xHydrobit " 5,06*2		10,120		
			Súčet		10,120		
91	711	711142559	Izolácia proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením	m2	34,450	1,56	53,74
			" vyvedenie hydroizolácie "				
			2*17,225		34,450		
			Súčet		34,450		
92	628	6283221000	Pásky ťažké asfalt. Hydrobit V60 S35	m2	52,978	1,70	90,06
			10,12*1,15		11,638		
			34,45*1,20		41,340		
			Súčet		52,978		
93	711	998711203	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 12 do 60 m	%	17,850	2,80	49,98

713

Izolácie tepelné

3 282,10

94	713	713111111	Montáž tepelnej izolácie stropov vrchom bez prekrytia lepenkou kladenou voľne	m2	153,420	0,61	93,59
			" m.č. 301- časť " 17,46		17,460		
			" m.č. 302,303,304,305,306,307,308,309 " 29,63+2,31+20,4+15,63+13,36+31,03+3,78+19,82		135,960		
			Súčet		153,420		
95	631	6314150140	Doska z minerálnej vlny Nobasil MPE hrúbky 60 mm	m2	156,488	2,64	413,13
			153,42*1,02		156,488		
			Súčet		156,488		
96	713	713111121	Montáž tepelnej izolácie rohožami, pásmi,dielcami,doskami stropov, rovným spodkom s úpravou viazacím	m2	219,631	1,91	419,50
			" zateplenie podkrovia "				
			2*(16,50+10,82)*0,5*3,975/Sin(35)		189,333		
			0,50*11,40*3,975/Sin(35)		39,502		
			" odpočet strešných okien "				
			-0,78*1,18*10		-9,204		
			Súčet		219,631		
97	631	63141509.PC	Doska z minerálnej vlny Nobasil MPN hrúbky 180 mm, s nakaširovanou Al fóliou	m2	224,024	6,28	1 406,87
			219,631*1,02		224,024		
			Súčet		224,024		
98	713	713111125	Montáž tepelnej izolácie rohožami, pásmi,dielcami,doskami stropov, lepením	m2	6,500	2,78	18,07
			" tepelná izolácia stropu výtahovej šachty - Nobasil hr. 140mm " 2,50*2,60		6,500		
			Súčet		6,500		
99	631	6314151720	Doska z minerálnej vlny Nobasil SAE hrúbky 140 mm, s nataveným hydroizilačným pásom	m2	6,825	28,89	197,17
			6,5*1,05		6,825		
			Súčet		6,825		
100	713	713121111	Montáž tepelnej izolácie rohožami,pásmi,dielcami,doskami podláh, jednovrstvová	m2	176,350	0,47	82,88
			" kročajová izolácia Nobasil PTN - hr. 30mm "				
			" prízemie m.č.21 " 3,90*4,50		17,550		
			Medzisúčet		17,550		
			" podkrovia " 15,88*10,00		158,800		
			Medzisúčet		158,800		
			Súčet		176,350		
101	631	6314150520	Nobasil PTN hrúbky 30 mm (25 mm po stlačení), doska z minerálnej vlny	m2	179,877	3,34	600,79

			176,35*1,02		179,877		
			Medzisúčt		179,877		
102	713	998713203	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m	%	32,320	1,55	50,10

714 Akustické a protiotrasové opatrenie

9 972,85

103	714	714111109.R	Montáž akustických obkladov stropov z akustických dosiek do oceľového roštu z CD profilov so závesmi	m2	184,972	7,54	1 394,69
			" prízemie "				
			" m.č. 20 " 2,25*2,62		5,895		
			" m.č. 21 " 3,90*4,50		17,550		
			" m.č. 91 " 1,85*2,62-0,40*0,25		4,747		
			Medzisúčt		28,192		
			" 3.NP "				
			" m.č. 301- časť " 17,46+5,60*0,60		20,820		
			" m.č. 302,303,304,305,306,307,308,309 " 29,63+2,31+20,4+15,63+13,36+31,03+3,78+19,82		135,960		
			Medzisúčt		156,780		
			Súčt		184,972		
104	553	5538160-01	Oceľová podkonštrukcia akustického podhľadu z tenkostenných Al profilov	m2	184,972	31,41	5 809,97
105	595	5959170301	Sádkartónové kazety ECOPHON FOCUS, farebná úprava	m2	194,221	13,82	2 684,13
			184,972*1,05		194,221		
			Súčt		194,221		
106	714	998714203	Presun hmôt pre izolácie akustické a protiotrasové opatrenia v objektoch výšky (hĺbky) nad 12 do 24m	%	98,890	0,85	84,06

725 Zdravotechnika - zariad'. predmety

1 203,46

107	721	725110811	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom 0,01933t	súb	1,000	3,77	3,77
			" m.č. 36 " 1		1,000		
			Súčt		1,000		
108	721	725119305	Montáž záchodovej misy kombinovanej	súb	2,000	16,48	32,96
			" prízemie - m.č. 91 " 1		1,000		
			" prízemie - m.č. 36 " 1		1,000		
			Medzisúčt		2,000		
109	642	64201386.PC	Sanitárna keramika WC pre imobilných	kus	2,000	157,06	314,12
			2		2,000		
			Súčt		2,000		
110	721	725210821	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry 0,01946 t	súb	1,000	2,16	2,16
			" m.č. 36 " 1		1,000		
			Súčt		1,000		
111	721	725219201	Montáž umývadla bez výtokovej armatúry z bieleho dituritu so zápachovou uzávierkou na konzoly	súb	5,000	16,80	84,00
			" prízemie "				
			" m.č. 91 " 1		1,000		
			" m.č. 36 " 4		4,000		
			Súčt		5,000		
112	642	6420141130	Sanitárna keramika - umývadlo pre imobilných	kus	2,000	75,39	150,78
			" prízemie - m.č. 91 " 1		1,000		
			" prízemie - m.č. 36 " 1		1,000		
			Súčt		2,000		
113	642	64201402.PC	Sanitárna keramika - umývadlo	kus	3,000	62,82	188,46
			" m.č. 36 " 3		3,000		
			Súčt		3,000		
114	721	725240812	Demontáž sprchovej kabíny a misy bez výtokových armatúr mis 0,02450t	súb	1,000	2,29	2,29
			" m.č. 36 " 1		1,000		
			Súčt		1,000		
115	721	725291721	Doplňky zariadení záchodov pre imobilných - madlo nerezové sklopné	súb	3,000	18,78	56,34
			" prízemie "				

			" m.č. 91 " 1		1,000		
			" m.č. 36 " 2		2,000		
			Súčet		3,000		
116	721	72529172.R2	Doplňky zariadení kúpeľní pre imobilných - madlo nerezové sklopné	súb	2,000	19,68	39,36
			" prízemie "				
			" m.č. 91 " 1		1,000		
			" m.č. 36 " 1		1,000		
			Súčet		2,000		
117	721	72529172.R3	Doplňky zariadení kúpeľní pre imobilných - sprchová sedačka závesná sklopná	súb	1,000	18,85	18,85
			" prízemie "				
			" m.č. 36 " 1		1,000		
			Súčet		1,000		
118	721	725820802	Demontáž batérie	súb	4,000	1,33	5,32
			" m.č. 36 " 4		4,000		
			Súčet		4,000		
119	721	725829600	Montáž batérií umývadlových pákových	kus	5,000	5,03	25,15
			" prízemie - m.č. 91 " 1		1,000		
			" prízemie - m.č. 36 " 4		4,000		
			Súčet		5,000		
120	551	5514403.PC	Batéria umývadlová páková	kus	1,000	28,27	28,27
			" prízemie - m.č. 91 " 1		1,000		
			Súčet		1,000		
121	551	55146582.PC	Batéria zmiešavacia tlačidlová	kus	4,000	31,41	125,64
			" m.č. 36 " 4		4,000		
			Súčet		4,000		
122	721	725840850	Demontáž batérie sprchovej	kus	1,000	2,15	2,15
			" m.č. 36 " 1		1,000		
			Súčet		1,000		
123	721	725849202	Montáž batérie sprchovej	kus	3,000	4,96	14,88
			" prízemie - m.č. 36 " 1		1,000		
			" kuchyňa " 2		2,000		
			Súčet		3,000		
124	551	55145134.PC	Batéria sprchová s ručnou sprchou	kus	1,000	31,41	31,41
			1		1,000		
			Súčet		1,000		
125	551	551451349.PC	Batéria sprchová do kuchyne	kus	2,000	31,41	62,82
			2		2,000		
			Súčet		2,000		
126	721	725849205	Montáž batérie sprchovej nástennej, držiak sprchy s nastaviteľnou výškou sprchy	kus	1,000	1,11	1,11
			" m.č. 36 " 1		1,000		
			Súčet		1,000		
127	551	5514644500	Držiak sprchy	kus	1,000	9,42	9,42
			1		1,000		
			Súčet		1,000		
128	721	998725203	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	11,990	0,35	4,20

762

Konštrukcie tesárske

10 907,68

129	762	76221122.R	Montáž drevenej konštrukcie rampy, vrátane kotviacich prvkov, š. ramena do 1,50 m	m	5,250	18,85	98,96
			" prízemie - m.č.35 " 2,70+2,55		5,250		
			Súčet		5,250		
130	605	60510-PC001	Dodávka konštrukcie atypickej drevenej rampy priamočiarej vrátane povrchovej úpravy	kpl	1,000	0,00	0,00
			1		1,000		
			Súčet		1,000		
131	762	76221122.R1	Montáž drevenej konštrukcie schodiska priamočiareho, vrátane kotviacich prvkov, š. ramena do 2,50 m	m	8,050	21,99	177,02
			" 3.NP. - m.č.302 " 3*1,75+2*1,40		8,050		
			Súčet		8,050		

132	605	60510-PC092	Dodávka konštrukcie atypickej drevenej konštrukcie schodiska priamočiareho, vrátane povrchovej úpravy	kpl	1,000	376,93	376,93
			1		1,000		
			Súčet		1,000		
133	595	59590510055	Drevoštiepkové dosky OSB 3 do vlhkého prostredia hr. 22 mm (2500x1250mm)	m2	11,152	4,60	51,30
			" vydebnenie drevenej konštrukcie rampy "				
			2,55*1,23+2,75*1,20		6,437		
			0,45*2,70*0,5+1,35*0,45		1,215		
			Medzisúččet		7,652		
			" vydebnenie drevenej konštrukcie schodiska "				
			0,30*1,75*2+1,75*1,40		3,500		
			Medzisúččet		3,500		
			Súčet		11,152		
134	762	762331811	Demontáž viazaných konštrukcií krovov so sklonom do 60 st., prierez. plochy do 120 cm2 0.008t	m	266,000	0,70	186,20
			" demontáž klieštin " 7,00*19*2		266,000		
			Súčet		266,000		
135	762	762331931	Výrezanie časti strešnej väzby prierezovej plochy reziva do 288 cm2, dĺžky krovového prvku do 3 m	m	11,780	3,49	41,11
			" úprava vešadla " 0,62*19		11,780		
			Súčet		11,780		
136	762	762332110	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy do 120 cm2	m	83,200	3,02	251,26
			" klieštiny 70/160mm " 5,20*2*8		83,200		
			Súčet		83,200		
137	605	6051277000	Dosky a fošne omietané SM/JD akost' I	m3	0,479	125,34	60,04
			" klieština " 0,06*0,16*5,20*8		0,399		
			Medzisúččet		0,399		
			0,799*0,10		0,080		
			Medzisúččet		0,080		
			Súčet		0,479		
138	762	762395000	Spojovacie a ochranné prostriedky svorky, dosky, kĺnce, pásová oceľ, vruty, impregnácia	m3	0,479	19,62	9,40
			0,479		0,479		
			Súčet		0,479		
139	762	7625261.R	Dodávka a montáž konštrukcie podláh z priehradových väzníkov Kontrakting	m2	173,230	31,41	5 441,15
			" nosník kontrakting v.400mm "				
			" prízemie - m.č. 21 " 3,90*3,70		14,430		
			" 3.NP - podkrovie " 15,88*10,0		158,800		
			Súčet		173,230		
140	762	762810016	Záklop stropov z dosiek OSB skrutkovaných na trámy na zraz hr. dosky 22 mm	m2	173,230	8,69	1 505,37
			" prízemie - m.č. 21 " 3,90*3,70		14,430		
			" 3.NP - podkrovie " 15,88*10,0		158,800		
			Súčet		173,230		
141	595	595905100.PC	Drevoštiepkové dosky OSB 3 do vlhkého prostredia hr. 22 mm (2500x1250mm)	m2	176,695	12,56	2 219,29
			173,23*1,02		176,695		
			Súčet		176,695		
142	762	998762203	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky od 12 do 24 m	%	104,180	4,70	489,65

763

Konštrukcie - drevostavby

5 972,73

143	763	763116416	Priečky sadrokartónové RIGIPS trojito opláštené RFI 12.5 mm, hrúbka priečky 200mm	m2	48,020	43,72	2 099,43
			" podkrovie " (2*13,15+8,00)*1,40		48,020		
			Súčet		48,020		
144	763	763138412	Podhlad RIGIPS RF 2x15-OK, podkrovie,upevnenie priame	m2	136,353	26,52	3 616,08
			" podkrovie " 2*(13,15+10,82)*0,5*2,975/Sin(35)		124,326		
			8,00*0,5*2,975/Sin(35)		20,747		
			" odpočet strešných okien " -0,78*1,118*10		-8,720		
			Súčet		136,353		

145	763	998763201	Presun hmôt pre drevostavby	%	57,160	4,50	257,22
766		Konštrukcie stolárske					6 634,65
146	766	766661112	Montáž dverového krídla kompletiz. otváracieho do oceľovej alebo fošňovej zárubne, jednokrídlové	kus	11,000	23,87	262,57
			" výpis výrobkov PSV "				
			" ozn. 33 " 8		8,000		
			" ozn. 34 " 2		2,000		
			" ozn. 37 " 1		1,000		
			Súčet		11,000		
147	611	61160111PC	Dvere vnútorné hladké plné jednokrídlové so zvýšenou zvukovou izoláciou 600x2100mm	kus	2,000	219,88	439,76
			" ozn. 34 " 2		2,000		
			Súčet		2,000		
148	611	61160111PC1	Dvere vnútorné hladké plné jednokrídlové so zvýšenou zvukovou izoláciou 900x2100mm	kus	8,000	301,55	2 412,40
			" ozn. 33 " 8		8,000		
			Súčet		8,000		
149	611	61160201.PC	Dvere vnútorné hladké plné jednokrídlové 800x2100mm	kus	1,000	188,47	188,47
			" ozn. 37 " 1		1,000		
			Súčet		1,000		
150	766	766661422	Montáž dverných krídiel kompletiz. protipožiarnych jednokrídlových, šírky nad 800 mm bez priezoru	kus	2,000	25,13	50,26
			" výpis výrobkov PSV "				
			" ozn. 32 " 2		2,000		
			Súčet		2,000		
151	611	61164013.PC	Drevené plné požiarné dvere jednokrídlové, bez zárubne EW 30D1+C 900x2100mm	kus	2,000	439,75	879,50
			" ozn. 32 " 2		2,000		
			Súčet		2,000		
152	766	766695212	Montáž prahu dverí, jednokrídlových	kus	13,000	1,47	19,11
			" výpis výrobkov PSV "				
			" k pol.ozn. 32 " 2		2,000		
			" k pol.ozn. 33 " 8		8,000		
			" k pol.ozn. 34 " 2		2,000		
			" k pol.ozn. 37 " 1		1,000		
			Súčet		13,000		
153	611	6118712100	Prah dubový dl.62cm šír. do 15cm vrátane povrchovej úpravy lakovaním	kus	2,000	3,17	6,34
			2		2,000		
			Súčet		2,000		
154	611	6118716100	Prah dubový dl.82cm š. do 15cm vrátane povrchovej úpravy lakovaním	kus	1,000	4,23	4,23
			1		1,000		
			Súčet		1,000		
155	611	6118718100	Prah dubový dl.92cm š. do 15cm vrátane povrchovej úpravy lakovaním	kus	10,000	4,84	48,40
			10		10,000		
			Súčet		10,000		
156	766	766702111	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokrídlové hr.steny do 170 mm	kus	11,000	34,55	380,05
			" výpis výrobkov PSV "				
			" ozn. 33 " 8		8,000		
			" ozn. 34 " 2		2,000		
			" ozn. 37 " 1		1,000		
			Súčet		11,000		
157	611	611710303.1	Zárubňa drevená obložková do hr. steny 170mm	kus	11,000	125,64	1 382,04
			11		11,000		
			Súčet		11,000		
158	766	766702211	Montáž zárubní obložkových protipožiarnych pre dvere jednokríd. hr.steny do 170 mm	kus	2,000	59,68	119,36
			" výpis výrobkov PSV "				
			" ozn. 32 " 2		2,000		

			Súčet		2,000		
159	611	61171025.PC	Drevené zárubne pre požiarné dvere jednokridlové obkladané 900x2100mm, požiarna odolnosť EW30D1+C, murivo hr. do 200mm	kus	1,000	188,47	188,47
			1		1,000		
			Súčet		1,000		
160	611	61171025.PC1	Drevené zárubne pre požiarné dvere jednokridlové obkladané 900x2100mm, požiarna odolnosť EW30D1+C, pre murivo hr. 450mm	kus	1,000	201,03	201,03
			1		1,000		
			Súčet		1,000		
161	766	998766203	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	65,820	0,80	52,66

767 Konštrukcie doplnkové kovové

4 850,10

162	767	767112812	Demontáž stien a priečok pre zasklenie zvráňaných 0,033t	m2	109,900	5,58	613,24
			" demontáž opláštenia výťahovej šachty " (1,70+1,80)*2*15,70		109,900		
			Súčet		109,900		
163	767	7671131.PC2	Dodávka a montáž plastových dverí vnútorných plných jednokridlových 900x2000mm, zasúvacích do plastovej zárubne	kus	1,000	226,16	226,16
			" ozn. 36 " 1		1,000		
			Súčet		1,000		
164	767	76716-PC01	Montáž a dodávka oceľového tyčového madla nerez	m	3,980	30,15	120,00
			" oceľové madlo rampy - m.č. 35, kotvenie do muríva " 2,75+1,23		3,980		
			Súčet		3,980		
165	767	76722-PC01	Dodávka a montáž oceľového schodiskového zábradlia nerez výšky 1100mm	m	4,100	49,63	203,48
			" oceľové schodiskové zábradlie z tyčových prvkov, kotvenie do drevenej konštrukcie rampy " 2,75+1,35		4,100		
			Súčet		4,100		
166	767	767392111	Montáž krytiny striech plechom tvarovaným nitovaním - úprava strešnej krytiny	m2	126,787	2,51	318,24
			" úprava prekrytia strechy terasy pre zateplenie "				
			6,40*3,55		22,720		
			5,58*18,65		104,067		
			Súčet		126,787		
167	767	767641.111R1	Montáž AL-dverí vnútorných 2 krd. 1500x2100mm, celozasklených, vrátane ukotvenia a vyplnenia okolorámu PUR penou	m	7,200	31,41	226,15
			" výpis výrobkov PSV "				
			" ozn.35 " (1,50+2,10)*2*1		7,200		
			Súčet		7,200		
168	553	5534130.11R1	Dvere AI-2krd. 1500x2100mm otváracé, vnútorné celozasklené so zárubňou, prahom, kovaním a bezpečnostným zámkom	kus	1,000	1 005,15	1 005,15
			" ozn.35 " 1		1,000		
			Súčet		1,000		
169	767	767995106	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 100 do 250 kg	kg	495,472	0,52	257,65
			" oceľový rám 2x l č.160 " 6,92*17,90*4		495,472		
			Súčet		495,472		
170	424	42400-PC001	Dodávka oceľovej konštrukcie rámu v stolici krovu vrátane povrchovej úpravy	kg	545,019	2,20	1 199,04
			" oceľový rám v stolici krovu "				
			" l 160 " 495,472		495,472		
			Medzisúčet		495,472		
			495,472*0,10		49,547		
			Medzisúčet		49,547		
			Súčet		545,019		
171	767	767996.PC	Demontáž a montáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštrukcií do 50 kg 0,001t	kpl	1,000	628,22	628,22
			" demontáž a montáž mreží okien " 1		1,000		

			Súčet		1,000		
172	767	998767203	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	47,970	1,10	52,77

771
Podlahy z dlaždíc
790,01

173	771	771415016	Montáž soklíkov z obkladačiek porovinových do tmelu, rovné 300x100 mm, výška 100 mm	m	16,040	1,64	26,31
			" prízemie - m.č. 20 " (2,25+2,62)*2-0,90		8,840		
			" 3.NP - m.č. 308 " (2,05+1,85)*2-0,60		7,200		
			Súčet		16,040		
174	771	771575208	Montáž podláh z dlaždíc keram. ukladanie do tmelu bez povrchové úpravy alebo glaz., reliéf. 300x300 mm	m2	38,479	6,55	252,04
			" prízemie "				
			" m.č. 20 " 2,62*2,25		5,895		
			" m.č. 91 " 2,62*1,85-0,40*0,25		4,747		
			" m.č. 36 " 1,90*2,60+1,795*2,70+1,95*3,795+2,10*1,20		19,707		
			Medzisúčet		30,349		
			" 3.NP "				
			" m.č. 303,304,308 " 2,31+2,04+3,78		8,130		
			Medzisúčet		8,130		
			Súčet		38,479		
175	597	59764570.PC	Dlaždice keramické s protišmykovým povrchom 300x300mm	m2	42,488	11,31	480,54
			38,479*1,05		40,403		
			" soklíky " 16,04*0,10*1,30		2,085		
			Súčet		42,488		
176	771	998771203	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	7,590	4,10	31,12

775
Podlahy vlysové a parketové
3 473,61

177	775	775551210	Zhotovenie parketovej podlahy s podložkou, parozábranou a s olištovaním, laminované tabule 1286x194 mm	m2	169,740	6,70	1 137,26
			" prízemie - m.č. 21 " 3,90*4,50		17,550		
			" podkrovie " 13,150*8,00		105,200		
			" 3.NP - m.č. 301,302 " 17,36+29,63		46,990		
			Súčet		169,740		
178	611	6119800100	Laminátové parkety 1285x195x8mm	m2	178,227	12,56	2 238,53
			169,74*1,05		178,227		
			Súčet		178,227		
179	775	775990000	Ostatné práce - montáž prechodovej nivelačnej lišty	m	6,300	3,14	19,78
			" rozhranie rôznych typov podláh " 0,90		0,900		
			" 3.NP " 0,60*3+0,90*4		5,400		
			Súčet		6,300		
180	553	55389000.PC	Lišta prechodová nivelačná SCHLUTER DILEX DFP /dl. 1,00m/	kus	8,000	5,03	40,24
			1+7		8,000		0,00
			Súčet		8,000		
181	775	998775203	Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	34,360	1,10	37,80

776
Podlahy povlakové
1 739,93

182	775	7764110.R	Lepenie podlahových soklíkov textilných	m	74,380	0,44	32,73
			" prízemie, rampa - m.č. 35 " 2,75+1,23*2+2,55-1,00		6,760		
			Medzisúčet		6,760		
			" 3.NP "				
			" m.č. 305 " (4,87+3,30)*2-0,90		15,440		
			" m.č. 306 " (4,87+3,00)*2-0,90		14,840		
			" m.č. 307 " (6,40+4,57)*2-0,90*2		20,140		
			" m.č. 309 " (5,00+4,80)*2-(0,90*2+0,60)		17,200		
			Medzisúčet		67,620		
			Súčet		74,380		
183	775	776572100	Položenie povlakových podláh textilných všívaných a vpichovaných lepenie z pásov	m2	86,277	4,71	406,36
			" prízemie " 2,55*1,23+2,75*1,20		6,437		

			Medzisúčtet		6,437		
			" 3.NP - m.č.305,306,307,309 " 15,63+13,36+31,03+19,82		79,840		
			Medzisúčtet		79,840		
			Súčtet		86,277		
184	697	697100-PC01	Textilná podlahovina	m2	103,087	12,56	1 294,77
			" rampa " 6,437		6,437		
			" 3.NP " 79,84		79,840		
			" soklík " 74,38*0,10		7,438		
			Medzisúčtet		93,715		
			93,715*0,10 " prírez "		9,372		
			Medzisúčtet		9,372		
			Súčtet		103,087		
185	775	998776203	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	17,340	0,35	6,07

781 Dokončovacie práce a obklady

3 479,26

186	771	781415015	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek pórov. alebo opakných kladených do tmelu veľ. 300x150mm	m2	146,020	10,34	1 509,85
			" prízemie "				
			" m.č. 91 " (1,85+2,62)*2*3,50-(0,90*2,10+1,60*1,70)		26,680		
			" m.č. 36 " (1,90+2,60)*2*3,50-0,90*2,00		29,700		
			(5,70+3,795)*2*3,50-(0,90*2,00+0,90*2,10+1,20*1,70)		60,735		
			Medzisúčtet		117,115		
			" 3.NP "				
			" m.č. 303 " (0,75+3,10)*2*2,10-0,60*2,10		14,910		
			" m.č. 304 " (1,20+1,70)*2*2,10-0,60*2,10		10,920		
			" m.č. 308 " 2,05*1,50		3,075		
			Medzisúčtet		28,905		
			Súčtet		146,020		
187	771	78154521.9	Montáž obkladov ostenia z obkladačiek keramických	m	9,600	9,42	90,43
			" prízemie - m.č. 91 " 1,60+1,70*2		5,000		0,00
			" prízemie - m.č. 36 " 1,20+1,70*2		4,600		
			Medzisúčtet		9,600		
188	771	78164523.9	Montáž obkladov parapetov z obkladačiek keramických do tmelu	m	2,800	9,42	26,38
			" prízemie m.č. 91 " 1,60		1,600		
			" prízemie m.č. 36 " 1,20		1,200		
			Medzisúčtet		2,800		
189	597	5978240.PC	Obkladačky pórovínové glazúra bežná 300x300mm	m2	156,886	11,31	1 774,38
			146,02*1,05		153,321		
			(9,60+2,80)*0,25*1,150		3,565		
			Súčtet		156,886		
190	771	998781203	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	34,010	2,30	78,22

783 Dokončovacie práce - nátery

7 649,15

191	783	783103811	Odstránenie starých náterov z oceľových konštrukcií ľahkých "C" alebo veľmi ľahkých "CC" oškrabaním	m2	542,138	0,52	281,91
			" odstránenie starých náterov - prestrešenie terasy " 164,823*2		329,646		
			Medzisúčtet		329,646		
			- pohľad južný "				
			(0,40+0,40)*2*5,00*5+(0,40+0,40)*2*31,95+(0,20+0,20)*2*2,65*5		101,720		
			((0,18+0,24)*2*3,50*8+(0,15+0,15)*2*2,65*8+(0,15+0,15)*2*31,91)*2		110,772		
			Medzisúčtet		212,492		
			Súčtet		542,138		
192	783	783125530	Nátery oceľ. konštr. syntetické ľahkých "C", veľmi ľahkých "CC" farby šedej dvojnás. 1x s emailovaním	m2	212,492	2,86	607,73
			" podporná konštrukcia loggií - pohľad južný "				
			(0,40+0,40)*2*5,00*5+(0,40+0,40)*2*31,95+(0,20+0,20)*2*2,65*5		101,720		

			$((0,18+0,24)*2*3,50*8+(0,15+0,15)*2*2,65*8+(0,15+0,15)*2*31,91)*2$		110,772		
			Súčet		212,492		
193	783	783125730	Nátery oceľ.konštr. syntetické ľahkých "C" alebo veľmi ľahkých "CC" farby šedej základný	m2	212,492	0,96	203,99
			212,492		212,492		
			Súčet		212,492		
194	783	783129312	Nátery oceľ.konštr. synt. ľahkých "C", veľmi ľahkých "CC",Príplatok farba mod., zel., červ. za farbu 1x	m2	212,492	1,38	293,24
195	783	783174530	Nátery oceľ.konštr. polyuretánové farby šedej ľahkých "C", veľmi ľahkých "CC" dvojnás. 2x s email.	m2	329,646	6,60	2 175,66
			" náter prestrešenia terasy - plech tvarovaný "				
			126,787*1,30*2		329,646		
			Súčet		329,646		
196	783	783179312	Nátery oceľ.konštr. polyuretán. farby šedej "C", "CC",Príplatok farba modrá, zelená, červ. za farbu 1x	m2	329,646	6,60	2 175,66
197	783	7832018.PC	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií oškrabaním	kpl	1,000	851,24	851,24
			" mreže na oknách " 1		1,000		
			Súčet		1,000		
198	783	7832251.PC	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnás. 1x s emailov.	kpl	1,000	1 021,47	1 021,47
			" nátery mreží na oknách " 1		1,000		
			Súčet		1,000		
199	783	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB	m2	20,134	1,90	38,25
			" klieština " (0,06+0,16)*2*5,20*8*1,10		20,134		
			Súčet		20,134		

784 Dokončovacie práce - maľby

593,83

200	784	784452371	Maľby z maliarskych zmesí tekutých Primalex, jednofarebné dvojnásobné v miestn. výšky do 3,80 m	m2	118,630	0,44	52,20
			" na ploche omietky výtahovej šachty "				
			$2,30*(2,95+3,50*2+3,45+2,30)+(1,04+2*2,20)*0,10*5-1,04*2,20*5$		27,390		
			$2,20*(15,70+12,60)*0,5*2$		62,260		
			2,30*12,60		28,980		
			Súčet		118,630		
201	784	784452941	Maľby z maliarskych zmesí tekutých Primalex jednofarebné s bielym stropom s oškrabaním do 3, 80 m	m2	479,319	1,13	541,63
			" prízemie "				
			" m.č. 17 " $(4,35+2*0,25)*3,50$		16,975		
			" m.č. 32 " $2,85*3,70+(2,85+3,70)*2*3,50$		56,395		
			" m.č. 37 " $2,70*3,50$		9,450		
			" m.č. 36 " $2,60*1,90+1,795*2,70+3,795*1,95+2,10*1,20$		19,707		
			" m.č. 62 " $5,10*1,00+(1,00+5,10)*2*3,50$		47,800		
			Medzisúčet		150,327		
			" 3.NP "				
			" m.č. 302 " $((7,75+4,80)*2+(1,80+1,70)*2)*2,60$		83,460		
			" m.č. 303 " $(0,75+3,10)*2*2,60$		20,020		
			" m.č. 304 " $(1,20+1,70)*2*2,60$		15,080		
			" m.č. 305 " $(3,30+4,87)*2*2,60-0,42$		42,064		
			" m.č. 306 " $(3,00+4,87)*2*2,60$		40,924		
			" m.č. 307 " $(6,40+4,57)*2*2,60-0,42$		56,624		
			" m.č. 308 " $(2,05+1,85)*2*2,60$		20,280		
			" m.č. 309 " $(5,00+4,80)*2*2,60-0,42$		50,540		
			Medzisúčet		328,992		
			Súčet		479,319		

786 Dokončovacie práce - čalúnnicke

5 061,20

202	786	786612200	Montáž zatieňovacích roliet z textílií alebo umelých tkanín	m2	114,876	9,42	1 082,13
			" markízy na loggiách 1. a 2. NP " $31,91*1,80*2$		114,876		
			Súčet		114,876		
203	697	69710099.PC	Textilná markíza výsuvná s ručným ovládaním	m2	114,876	34,55	3 968,97

204	786	998786203	Presun hmôt pre čalúnňické úpravy v objektoch výšky (hĺbky) nad 12 do 24 m	%	50,510	0,20	10,10
-----	-----	-----------	--	---	--------	------	-------

787 Dokončovacie práce - zasklievanie

2 675,59

205	787	787100802	Vysklievanie stien a priečok, balkón. zábradlia, výtahových šachiet skla plochého nad 1 do 3 m2	m2	109,900	18,85	2 071,62
			" podľa plochy opláštenia výtahovej šachty " 109,90		109,900		
			Súčet		109,900		
206	787	787101822	Vysklievanie stien, príplatok k cene za konštrukcie s hliníkovými lištami obojstrannými	m2	109,900	5,03	552,80
207	787	998787203	Presun hmôt pre zasklievanie v objektoch výšky nad 12 do 24 mm	%	26,240	1,95	51,17

M Práce a dodávky M

40 837,90

33-M Montáže dopr.zariad.sklad.zar.a váh

40 837,90

227	933	33900-001	Demontáž, dodávka a montáž osobného výtahu nosnosť 1000 kg	kpl	1,000	28 273,50	28 273,50
			" osobný výtah - počet staníc 5/5 nepriechodný " 1		1,000		
			Súčet		1,000		
228	933	33900-003	Dodávka a montáž šikmej schodiskovej plošiny pre imobilných	kpl	2,000	6 282,20	12 564,40
			" prízemie - m.č. 01, 34 " 2		2,000		
			Súčet		2,000		

Celkom

122 486,73

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Dedský domov Martin	JKSO	
Názov objektu	Bleskozvod	EČO	
		Miesto	
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Úrad práce Bratislava		
Projektant			
Zhotoviteľ	EURO-BUILDING, a.s., Bratislava		
Spracoval			
Rozpočet číslo		Dňa	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas		0,00	13	Zariad. staveniska	0,00%	0,00
2		Montáž	0,00	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Mimostav. doprava	0,00%	0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Územné vplyvy	0,00%	0,00
4		Montáž	0,00	11			0,00	16	Prevádzkové vplyvy	0,00%	0,00
5	"M"	Dodávky	4 303,43					17	Ostatné	0,00%	0,00
6		Montáž	11 670,94					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		15 974,37	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant				D Celkové náklady			
Dátum a podpis				23	Súčet 7, 12, 19-22		15 974,37
Dátum a podpis				24	DPH 20,00 % z 15 974,37		3 194,87
Objednávateľ				25	Cena s DPH (r. 23-24)		19 169,24
Dátum a podpis				E Prípochty a odpochty			
Zhotoviteľ				26	Dodávky zadávateľa		0,00
Dátum a podpis				27	Kízavá doložka		0,00
				28	Zvýhodnenie + -		0,00

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Dedský domov Martin
Objekt: Bleskozvod

Objednávateľ: Úrad práce Bratislava
Zhotoviteľ: EURO-BUILDING, a.s., Bratislava

JKSO:

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Suť celkom
1	2	3	4	5	6	7
M	Práce a dodávky M	4 303,43	10 662,94	14 966,37	0,000	0,000
21-M	Elektromontáže	3 033,55	8 501,60	11 535,15	0,000	0,000
46-M	Zemné práce pri extr.mont.prácach	1 269,88	2 161,34	3 431,22	0,000	0,000
OST	Ostatné	0,00	1 008,00	1 008,00	0,000	0,000
H	Hodinové zúčtovacie sadzby	0,00	1 008,00	1 008,00	0,000	0,000
	<u>Celkom</u>	<u>4 303,43</u>	<u>11 670,94</u>	<u>15 974,37</u>	<u>0,000</u>	<u>0,000</u>

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Stavebné úpravy Detský domov Martin

Objekt: Bleskozvod

JKSO:

Dátum: 26.7.2012

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
1	2	3	4	5	6	7	8

M Práce a dodávky M 14 966,37

21-M Elektromontáže 11 535,15

1	921	210010013	Rúrka tuhá elektroinšt. z PVC uložená voľne alebo pod omietkou vrátane kolien typ 1529 - 29 mm	m	480,000	0,52	249,60
2	345	3450527800	Spojka PP 0229/1	ks	96,000	0,29	27,84
3	345	3450726400	Rúrka tuhá PVC 1529	m	504,000	0,58	292,32
4	345	3450803200	Koleno PC Z PH 29	ks	96,000	0,44	42,24
5	921	210010313	Skatúľa odbočná s viečkom, bez zapojenia (KO 125) štvorcová	ks	32,000	1,51	48,32
6	345	3450913000	Krabica KO-125	ks	32,000	1,65	52,80
7	921	210010366	Skatúľová rozvodka kovová vč. ukonč. káblov a zapoj. vodičov typ AA 2-štvorhr. 100x100, 4xP 16	kus	1,000	5,76	5,76
8	345	3450934000	krabica pancierová typ: 100A1111-16 512000393	KUS	1,000	3,17	3,17
9	921	210192582	Nulová svorka vr.upevnenia a zapoj. z jednej strany AL SV 400 - 600	kus	1,000	1,78	1,78
10	345	3450622100	Svorka uzemňovacia OBO	ks	1,000	2,44	2,44
11	921	210220021	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek, prepojenia, izolácie spojov FeZn do 120 mm2	m	21,019	0,79	16,61
12	354	3544112000	Páska uzemňovacia 30x4 mm	kg	19,800	0,90	17,82
13	921	210220101	Zvodový vodič včítane podpery FeZn do D 10 mm, A1 D 10 mm Cu D 8 mm	m	1 493,147	3,23	4 822,86
14	156	1561522500	Drôt pozinkovaný mäkký 11343 D 8.00mm	kg	588,300	0,94	553,00
15	354	3540404800	HR-Podpera PV 23	ks	396,000	0,50	198,00
16	354	3540404900	HR-Podpera PV 24	ks	474,000	0,49	232,26
17	921	210220101	Zvodový vodič včítane podpery FeZn do D 10 mm, A1 D 10 mm Cu D 8 mm	m	368,831	3,23	1 191,32
18	156	1561523500	Drôt pozinkovaný mäkký 11343 D 10.00mm	kg	227,200	0,94	213,57
19	921	210220221	Zachyt.tyč včít.upevnenia na oceľovú konštrukciu, betón do 3 m dĺžky tyče	ks	16,000	8,68	138,88
20	354	3540200300	HR-Držiak DJ 2	ks	32,000	1,69	54,08
21	354	3540300500	HR-Zberná tyč JP30	ks	16,000	15,09	241,44
22	354	3540402000	HR-Ochranná strieška OS 02	ks	16,000	0,82	13,12
23	921	210220301	Bleskozvodová svorka do 2 skrutiek (SS, SR 03)	kus	398,000	1,64	652,72
24	354	3540406700	HR-Svorka SR 03	ks	64,000	0,52	33,28
25	354	3540406800	HR-Svorka SS	ks	334,000	0,32	106,88
26	921	210220302	Bleskozvodová svorka nad 2 skrutky (ST, SJ, SK, SZ, SR 01, 02)	kus	163,000	2,29	373,27
27	354	3540408300	HR-Svorka SZ	ks	32,000	0,85	27,20
28	354	3540405900	HR-Svorka SJ 01	ks	16,000	0,82	13,12
29	354	3540406100	HR-Svorka SK	ks	39,000	0,45	17,55
30	354	3540407900	HR-Svorka ST 10	ks	32,000	1,40	44,80
31	354	3540406500	HR-Svorka SR 02	ks	12,000	0,49	5,88
32	354	3540406200	HR-Svorka SO	ks	32,000	0,67	21,44
33	921	210220352	Uzemňovacia doska (ZD 01) 2000x250 mm včít. príslušenstva	ks	32,000	10,28	328,96
34	354	3540500100	HR-Zemniaca doska ZD 01	ks	32,000	24,27	776,64
35	921	210220401	Označenie zvodov štítkami smaltované, z umelej hmot	ks	27,000	1,16	31,32
36	548	5489511000	Štítok smaltovaný do 5 písmen 10x15 mm	ks	27,000	1,58	42,66
37	R	M21-MV	Murárske výpomoci	%	1,000	78,60	78,60
38	R	M21-PM	Podružný materiál	%	3,000	30,00	90,00
39	R	M21-PPV	Podiel pridružených výkonov	%	6,000	78,60	471,60

46-M Zemné práce pri extr.mont.prácach 3 431,22

40	946	460080002	Základ z prostého betónu s dopravou zmesi a betonážou do debnenia	m3	18,500	16,72	309,32
41	589	5893260500	Betón C 16/20, z cementu portlandského, frakcia do 22mm spracovateľnosť 60-100mm	m3	18,500	57,13	1 056,91
42	605	6051019000	Dosky a fošne neomietané SM/JD akost' II 13-15x60-130	m3	2,220	81,46	180,84
43	999	9990000000	Ostatný materiál	ks	370,000	0,09	33,30
44	946	460080101	Rozbúranie betónového základu s premiestnením sutiny, zásypom jamy, zhutnením a úpravou pláne	m3	18,500	68,14	1 260,59
45	946	460200153	Hĺbenie káblovej ryhy 35 cm širokej a 70 cm hlbkej, v zemine triedy 3	m	128,000	2,16	276,48
46	946	460560153	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 70 cm hlbkej v zemine tr. 3	m	128,000	0,83	106,24
47	946	460600001	Naloženie zeminy, odvoz do 1 km a zloženie na skládke a jazda späť	M3	24,000	3,65	87,60
48	946	460600002	Príplatok za odvoz zeminy za každý ďalší km a jazda späť	m3	24,000	0,29	6,96
49	946	460620013	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hladiny	m2	14,400	0,80	11,52
50	R	M46-PPV	Podiel pridružených výkonov	%	3,000	33,82	101,46

OST

Ostatné

1 008,00

H

Hodinové zúčtovacie sadzby

1 008,00

51	HZS	HZS-001-2	Drobné nešpecifikované práce	hod	70,000	4,80	336,00
52	HZS	HZS-001-9	Vytýčenie podzemných inžinierskych sietí	hod	20,000	4,80	96,00
53	HZS	HZS-009-1	Odborná prehliadka a skúška zariadenia	hod	30,000	7,20	216,00
54	HZS	HZS-009-2	Spracovanie porealizačnej dokumentácie	hod	50,000	7,20	360,00

Celkom

15 974,37

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Dedský domov Martin	JKSO	
Názov objektu	Elektroinštalácia	EČO	
		Miesto	
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Úrad práce Bratislava		
Projektant			
Zhotoviteľ	EURO-BUILDING, a.s., Bratislava		
Spracoval			
Rozpočet číslo		Dňa	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A	Základné rozp. náklady			B	Doplnkové náklady		C	Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas	0,00	13	Zariad. staveniska	0,00%	0,00
2		Montáž	0,00	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostav. doprava	0,00%	0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Územné vplyvy	0,00%	0,00
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Prevádzkové vplyvy	0,00%	0,00
5	"M"	Dodávky	79 101,84				17	Ostatné	0,00%	0,00
6		Montáž	42 385,63				18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		121 487,47	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant		D	Celkové náklady	
		23	Súčet 7, 12, 19-22	121 487,47
Dátum a podpis	Pečiatka	24	DPH 20,00 % z 121 487,47	24 297,49
Objednávateľ		25	Cena s DPH (r. 23-24)	145 784,96
		E	Prípochty a odpochty	
Dátum a podpis	Pečiatka			
Zhotoviteľ		26	Dodávky zadávateľa	0,00
		27	Kízavá doložka	0,00
Dátum a podpis	Pečiatka	28	Zvýhodnenie + -	0,00

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Dedský domov Martin
 Objekt: Elektroinštalácia

Objednávateľ: Úrad práce Bratislava
 Zhotoviteľ: EURO-BUILDING, a.s., Bratislava

JKSO:

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Suť celkom
1	2	3	4	5	6	7
M	Práce a dodávky M	79 101,84	28 465,63	107 567,47	0,000	0,000
21-M	Elektromontáže	73 913,84	27 742,15	101 655,99	0,000	0,000
22-M	Montáže oznam. a zabezp. zariadení	4 200,00	627,60	4 827,60	0,000	0,000
24-M	Montáže vzduchotechnických zariad.	988,00	95,88	1 083,88	0,000	0,000
OST	Ostatné	0,00	13 920,00	13 920,00	0,000	0,000
H	Hodinové zúčtovacie sadzby	0,00	11 880,00	11 880,00	0,000	0,000
S	Stroje	0,00	2 040,00	2 040,00	0,000	0,000
	<u>Celkom</u>	<u>79 101,84</u>	<u>42 385,63</u>	<u>121 487,47</u>	<u>0,000</u>	<u>0,000</u>

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Stavebné úpravy Detský domov Martin

Objekt: Elektroinštalácia

JKSO:

Dátum: 26.7.2012

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
1	2	3	4	5	6	7	8

M Práce a dodávky M

107 567,47

21-M Elektromontáže

101 655,99

1	921	210010043	Rúrka elektroinšt. ohybná, kovová "Kopex", uložená pevne typ 2423, 23 mm	m	110,000	0,65	71,50
2	345	3450716000	Trubka kopex 3323	m	115,500	2,56	295,68
3	921	210010062	Rúrka elektroinšt. oceľová, závitová, uložená pevne typ 6016, 16 mm	m	65,000	0,76	49,40
4	345	3450719300	Trubka pancierova 6016	m	68,250	2,13	145,37
5	345	3450801600	Koleno pancierove 6116	ks	27,083	2,64	71,50
6	345	3451105500	Prichytka SONAP 11-18	ks	195,000	0,48	93,60
7	921	210010063	Rúrka elektroinšt. oceľová, závitová, uložená pevne typ 6021, 21 mm	m	25,000	0,83	20,75
8	345	3450719700	Trubka pancierova 6021	m	26,250	2,95	77,44
9	345	3450801800	Koleno pancierove 6121	ks	12,500	3,16	39,50
10	345	3451105600	Prichytka SONAP 14-28	ks	75,000	0,53	39,75
11	921	210010065	Rúrka elektroinšt. oceľová, závitová, uložená pevne typ 6036, 36 mm	m	45,000	1,18	53,10
12	345	3450720500	Trubka pancierova 6036	m	47,250	6,11	288,70
13	345	3450802400	Koleno pancierove 6136 H	ks	22,500	6,70	150,75
14	345	3451105700	Prichytka SONAP 29-40	ks	135,000	0,61	82,35
15	921	210010083	Rúrka elektroinšt. pancierová z PH uložená pevne typ 8021, 21 mm	M	350,000	0,56	196,00
16	345	3450702600	I-Rúrka HFXP 20 cierna	m	367,500	1,60	588,00
17	921	210010084	Rúrka elektroinšt. pancierová z PH uložená pevne typ 8029, 29 mm	M	250,000	0,61	152,50
18	345	3450702900	I-Rúrka HFXP 32 cierna	m	262,500	2,06	540,75
19	921	210010084	Rúrka elektroinšt. pancierová z PH uložená pevne typ 8029, 29 mm	M	440,000	0,61	268,40
20	345	3450703100	I-Rúrka HFXP 40 cierna	m	462,000	3,05	1 409,10
21	921	210010103	Lišta elektroinšt. z PH vč. spojok, ohybov, rohov, bez krabíc, uložená pevne typ L 60 preťahovací	m	295,000	1,18	348,10
22	345	3451308000	Zľab 60/40	m	309,750	8,38	2 595,71
23	921	210010104	Lišta elektroinšt. z PH vč. spojok, ohybov, rohov, bez krabíc, uložená pevne typ L 120 preťahovací	m	380,000	1,33	505,40
24	345	3451310900	Zľab 120/40	m	399,000	14,26	5 689,74
25	921	210010242	Rúrka oceľová, ochranná, uložená pevne vč. zákl. náteru D 70/2-4 mm	m	35,000	3,09	108,15
26	141	1412532100	Rúrka bezšvíková 11353.0 D 76 hr.3,2 mm	m	36,750	5,34	196,25
27	246	2462153500	Farba syntet. suríková S 2005	kg	1,295	3,79	4,91
28	246	2464203000	Riedidlo do olejovo-syntetickej farby S 6006	kg	0,420	1,09	0,46
29	345	3451106000	Prichytka SONAP 75-90	ks	70,000	1,05	73,50
30	921	210010301	Skatúľa prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	KUS	118,000	0,59	69,62
31	345	3450906510	Krabica KU 68-1901	ks	118,000	0,14	16,52
32	921	210010311	Skatúľa odbočná s viečkom, bez zapojenia (1902, KO 68) kruhová	kus	646,000	1,24	801,04
33	345	3450907010	Krabica KU 68-1902	ks	646,000	0,18	116,28
34	921	210010321	Skatúľa odbočná s viečkom, svorkovnicou vč. zapojenia (1903, KR 68) kruhová	kus	438,000	2,53	1 108,14
35	345	3450907510	Krabica KU 68-1903	ks	438,000	0,86	376,68
36	921	210010322	Skatúľa odbočná s viečkom, svorkovnicou vč. zapojenia (KR 97) kruhová	KUS	112,000	2,60	291,20
37	345	3450911000	Krabica KR-97	ks	112,000	1,59	178,08
38	921	210010323	Skatúľa odbočná s viečkom, svorkovnicou vč. zapojenia (KR 125) štvorcová	KUS	74,000	2,42	179,08

39	345	3450913500	Krabica KR-125	ks	74,000	2,68	198,32
40	921	210010351	Skatuľová rozvodka z lisov. izolantu vč. ukončenia káblov a zapojenia vodičov typ 6455-11 do 4 mm2	kus	87,000	4,39	381,93
41	345	3450927000	Krabica 6455-11 acid	Kus	87,000	1,57	136,59
42	921	210010352	Skatuľová rozvodka z lisov. izolantu vč. ukončenia káblov a zapojenia vodičov typ 6455-26 do 6 mm2	kus	23,000	5,48	126,04
43	345	3450928000	Krabica 6455-26 acid	Kus	23,000	5,57	128,11
44	921	210010366	Skatuľová rozvodka kovová vč. ukonč. káblov a zapoj. vodičov typ AA 2-štvorhr. 100x100, 4xP 16	kus	16,000	5,76	92,16
45	345	3450934000	krabica pancierová typ: 100A1111-16 512000393	KUS	16,000	3,17	50,72
46	921	210100001	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 2.5 mm2	KUS	1 050,000	0,37	388,50
47	345	345210450	G-kabl.oko CU 1,5x4 KU-L	ks	400,000	0,02	8,00
48	345	345210470	G-kabl.oko CU 2,5x4 KU-L	ks	650,000	0,04	26,00
49	921	210100002	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	kus	80,000	0,37	29,60
50	345	3452105000	G-Kábl.oko CU 4x6 KU-L	ks	40,000	0,06	2,40
51	345	3452105300	G-Kábl.oko CU 6x6 KU-L	ks	40,000	0,07	2,80
52	921	210100003	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm2	KUS	40,000	0,53	21,20
53	345	3452105800	G-Kábl.oko CU 10x6 KU-L	ks	20,000	0,08	1,60
54	345	3452106400	G-Kábl.oko CU 16x 6 KU-L	ks	20,000	0,14	2,80
55	921	210100004	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 25 mm2	kus	20,000	1,16	23,20
56	345	3452107900	G-Kábl.oko CU 25x 8 KU-V DIN	ks	20,000	0,46	9,20
57	921	210100006	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 50 mm2	kus	4,000	1,51	6,04
58	345	3452109700	G-Kábl.oko CU 50x 8 KU-V DIN	ks	4,000	1,72	6,88
59	921	210100007	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 70 mm2	kus	12,000	1,15	13,80
60	345	3452111000	G-Kábl.oko CU 70x10 KU-V DIN	ks	12,000	2,19	26,28
61	921	210100009	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 120 mm2	kus	6,000	2,19	13,14
62	345	3452113400	G-Kábl.oko CU 120x12 KU-V DIN	ks	6,000	1,16	6,96
63	921	210100012	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 240 mm2	kus	24,000	3,29	78,96
64	345	3452116200	G-Kábl.oko CU 240x12 KU-V DIN	ks	24,000	6,15	147,60
65	921	210100251	Ukončenie celoplastových káblov zmrašť. záklopkou alebo páskou do 4 x 10 mm2	KUS	10,000	1,99	19,90
66	283	2830165500	zmršťovacia káblová koncovka 4 x 6 - 4 x 25 mm2 typ: VE3512	kus	10,000	3,63	36,30
67	921	210100252	Ukončenie celoplastových káblov zmrašť. záklopkou alebo páskou do 4 x 25 mm2	kus	4,000	3,23	12,92
68	283	2830165500	zmršťovacia káblová koncovka 4 x 6 - 4 x 25 mm2 typ: VE3512	kus	4,000	3,63	14,52
69	921	210100253	Ukončenie celoplastových káblov zmrašť. záklopkou alebo páskou do 4 x 50 mm2	kus	6,000	6,72	40,32
70	283	2830166000	zmršťovacia káblová koncovka 4 x 35 4 x 50 mm2 typ: VE4021	kus	6,000	6,53	39,18
71	921	210100254	Ukončenie celoplastových káblov zmrašť. záklopkou alebo páskou do 4 x 95 mm2	kus	2,000	8,77	17,54
72	283	2830166500	Zmršťovacie káblová koncovka 4 x 70 - 4 x 120 mm2 typ: VE5527	kus	2,000	6,53	13,06
73	921	210100255	Ukončenie celoplastových káblov zmrašť. záklopkou alebo páskou do 4 x 150 mm2	kus	2,000	11,85	23,70
74	283	2830167000	Zmršťovacie káblová koncovka 4 x 150 - 4 x 240 mm2 typ: VE8035	kus	2,000	10,16	20,32
75	921	210100257	Ukončenie celoplastových káblov zmrašť. záklopkou alebo páskou do 4 x 240 mm2	kus	4,000	12,50	50,00
76	283	2830167000	Zmršťovacie káblová koncovka 4 x 150 - 4 x 240 mm2 typ: VE8035	kus	4,000	10,16	40,64
77	921	210110006	Spínač nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vč. zapojenia trojpól.16,25 A -radenie 3	kus	14,000	4,25	59,50
78	345	3450201210	Spínač stlačací 35303-10 P 16A	ks	14,000	6,17	86,38
79	921	210110006	Spínač nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vč. zapojenia trojpól.16,25 A -radenie 3	kus	9,000	4,25	38,25

80	345	3450201250	Spínač stlačací 35363-10 P 25A	ks	9,000	7,14	64,26
81	921	210110021	Spínač nástenný pre prostredie vonkajšie a mokré, včítane zapojenia jednopólový - radenie 1	kus	38,000	2,53	96,14
82	345	3450201330	Spínač 1 vodotesný 3553-01750	ks	38,000	3,67	139,46
83	921	210110023	Spínač nástenný pre prostredie vonkajšie a mokré, včítane zapojenia sériový prepínač-radenie 5	kus	23,000	2,67	61,41
84	345	3450201490	Prepínač 5 vodotesný 3553-05750	ks	23,000	3,96	91,08
85	921	210110024	Spínač nástenný pre prostredie vonkajšie a mokré, včítane zapojenia striedavý prep.- radenie 6	kus	18,000	2,67	48,06
86	345	3450201580	Prepínač 6 vodotesný 3553-06750	ks	18,000	3,82	68,76
87	921	210110041	Spínač polozapustený a zapustený vč.zapojenia jednopólový - radenie 1	KUS	118,000	0,83	97,94
88	345	3450202870	Prístroj spínača 3558-A01340 1,1So	ks	118,000	2,26	266,68
89	345	3450203660	Kryt kolísky, radenie 1,6,7,1/0 3558A-A651 B biela	ks	118,000	0,87	102,66
90	345	3450204890	Jednorámček 3901A-B10 B biela	ks	118,000	0,54	63,72
91	921	210110043	Spínač polozapustený a zapustený vč.zapojenia sériový prep.stried.- radenie 5 A	KUS	123,000	0,94	115,62
92	345	3450202890	Prístroj prepínača 3558-A05340 5	ks	123,000	3,05	375,15
93	345	3450204730	Kryt kolísky delený 3558C-A652 B1 lesklá biela	ks	123,000	1,11	136,53
94	345	3450204890	Jednorámček 3901A-B10 B biela	ks	123,000	0,54	66,42
95	921	210110045	Spínač polozapustený a zapustený vč.zapojenia stried.prep.- radenie 6	KUS	92,000	0,94	86,48
96	345	3450202910	Prístroj prepínača 3558-A06340 6,6So	ks	92,000	2,37	218,04
97	345	3450204680	Kryt kolísky 3558C-A651 B1 lesklá biela	ks	92,000	0,87	80,04
98	345	3450204890	Jednorámček 3901A-B10 B biela	ks	92,000	0,54	49,68
99	921	210110046	Spínač polozapustený a zapustený vč.zapojenia krížový prep.- radenie 7	kus	14,000	1,07	14,98
100	345	3450202915	Prístroj prepínača 3558-A07340 7,7So	ks	14,000	3,40	47,60
101	345	3450204730	Kryt kolísky delený 3558C-A652 B1 lesklá biela	ks	14,000	1,11	15,54
102	345	3450204890	Jednorámček 3901A-B10 B biela	ks	14,000	0,54	7,56
103	921	210110082	Sporáková prípojka typ 39563 - 23C, pre zapuste nú montáž vč. tlejivky	kus	6,000	2,60	15,60
104	345	3450201140	Sporáková prípojka 3425A-0344 B biela	ks	6,000	9,50	57,00
105	921	210110501	Vypínač vačkový S 25V 01 - PO-PI	kus	13,000	3,50	45,50
106	358	3580265600	Spínač S 32 V	ks	1,000	26,06	26,06
107	358	3580253500	Spínač S 25 JBZ	ks	12,000	34,20	410,40
108	921	210110507	Prepínač vačkový S 63V 01,02 - PO-PI	kus	8,000	4,52	36,16
109	358	3580274400	Spínač S 63 JBZ	ks	8,000	59,26	474,08
110	921	210111012	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená, 10/16 A 250 V 2P + Z x zapojenie	kus	309,000	2,12	655,08
111	345	3450324600	Zásuvka 5514-2235 dvoj.	ks	309,000	2,23	689,07
112	921	210111021	Domová zásuvka v krabici obyč. alebo do vlhka, vč. zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	kus	34,000	2,39	81,26
113	345	3450365060	Jednozásuvka do vlhka 5517-2629	ks	34,000	1,85	62,90
114	921	210111113	Priemyslová zásuvka CEE 220 V, 380 V, 500 V, vrátane zapojenia, typ CZG 1643, 1645, H, S, Z 3P + Z	ks	4,000	2,67	10,68
115	345	3450338500	Zásuvka IZG 1453	ks	4,000	5,70	22,80
116	921	210111114	Priemyslová zásuvka CEE 220 V, 380 V, 500 V, vč. zapojenia, typ CZG 3243, 3245, H, S, Z 3P + Z	kus	3,000	2,42	7,26
117	345	3450347500	Zásuvka IZG 3253	ks	3,000	6,42	19,26
118	921	210140432	Ovládač pomocných obvodov v AI skriní vrátane zapojenia dvojtláčidlový	ks	4,000	3,02	12,08
119	345	3452200100	Dvojtláčitko T6 S2 A030 ZB IP66	ks	4,000	21,79	87,16
120	921	210140451	Signálka v AI skriní vrátane zapojenia, bez traťa alebo s traťom	ks	4,000	2,47	9,88
121	345	3458010600	Signálka "All-in-one" IP66 zelená	ks	4,000	7,72	30,88
122	921	210190002	Montáž oceľolechovej rozvodnice do váhy 50 kg	kus	13,000	5,62	73,06
123	357	3570166801	Rozvádzač RMS 0.1	ks	1,000	397,80	397,80
124	357	3570166802	Rozvádzač RMS 0.2	ks	1,000	1 816,00	1 816,00
125	357	35701668x1	Rozvádzač RMS x.1	ks	1,000	280,80	280,80
126	357	35701668x2	Rozvádzač RMS x.2	ks	1,000	408,00	408,00
127	357	35701668x3	Rozvádzač RMS x.3	ks	1,000	300,00	300,00
128	357	3570166810	Rozvádzač RMS 1.1	ks	1,000	336,00	336,00
129	357	3570166820	Rozvádzač RMS 1.2	ks	1,000	342,00	342,00

130	357	3570166830	Rozvádzač RMS 1.3	ks	1,000	570,00	570,00
131	357	3570166840	Rozvádzač RMS 1.4	ks	1,000	312,00	312,00
132	357	3570166110	Rozvádzač RMS 2.1	ks	1,000	318,00	318,00
133	357	3570166120	Rozvádzač RMS 2.2	ks	1,000	282,00	282,00
134	357	3570166130	Rozvádzač RMS 2.3	ks	1,000	312,00	312,00
135	357	3570166210	Rozvádzač RMS 3.1	ks	1,000	774,00	774,00
135a	357	357016666.1	Rozvádzač RMX.4	ks	1,000	774,00	774,00
136	921	210190003	Montáž ocelolechovej rozvodnice do váhy 100 kg	kus	1,000	7,54	7,54
137	357	3570117100	Rozvádzač HRS	ks	1,000	1 704,00	1 704,00
138	354	3540001000	Držadlo D1PH	KS	1,000	9,00	9,00
139	921	210192582	Nulová svorka vr.upevnenia a zapoj. z jednej strany AL SV 400 - 600	kus	27,000	1,78	48,06
140	345	3450622100	Svorka uzemňovacia OBO	ks	27,000	5,28	142,56
141	921	210200008	Svietidlo žiarovkové, stropné,núdzové	kus	44,000	2,67	117,88
142	348	3480215900	Svietidlo EMERGENCY 2700	ks	44,000	39,35	1 731,40
143	921	210200008	Svietidlo žiarovkové, stropné,núdzové	kus	9,000	2,67	24,03
144	348	3480216000	Svietidlo EMERGENCY 3000	ks	9,000	39,35	354,15
145	921	210200010	Svietidlo žiarovkové 60 W	ks	59,000	1,80	106,20
146	348	3480183300	Svietidlo DOMO-P 60W	ks	59,000	9,14	539,26
147	347	3470126800	Žiarovka 60W E27	ks	59,000	0,31	18,29
148	921	210201010	Svietidlo žiarivkové 40 W	ks	111,000	5,21	578,31
149	348	3480106000	Svietidlo AMI DIAMOND 38W biele číre	ks	111,000	37,80	4 195,80
150	347	3470160130	Svetelné zdroje lineárna žiarivka 38W	ks	111,000	5,80	643,80
151	921	210201010	Svietidlo žiarivkové 40 W	ks	28,000	5,21	145,88
152	348	3480104300	Svietidlo AMI BRIO 38W biele	ks	28,000	37,55	1 051,40
153	347	3470160130	Svetelné zdroje lineárna žiarivka 38W	ks	28,000	5,80	162,40
154	921	210201013	Svietidlo žiarivkové 20 W	kus	83,000	5,21	432,43
155	348	3480111800	Svietidlo AMI OLLI 1x24W	ks	83,000	27,69	2 298,27
156	347	3470160120	Svetelné zdroje lineárna žiarivka 24W	ks	83,000	4,93	409,19
157	921	210201013	Svietidlo žiarivkové 20 W	kus	229,000	5,21	1 193,09
158	348	3480181900	Svietidlo SANDRA ST	ks	229,000	19,20	4 396,80
159	347	3470160080	Svetelné zdroje lineárna žiarivka 26W	kus	458,000	4,92	2 253,36
160	921	210201013	Svietidlo žiarivkové 20 W	kus	33,000	5,21	171,93
161	348	3480117800	Svietidlo AMI SUN 15 1x9W	ks	33,000	11,12	366,96
162	347	3470205800	Kompaktná žiarivka 9W	ks	33,000	1,76	58,08
163	921	210201017	Svietidlo žiarivkové 2 x 20 W	ks	35,000	5,62	196,70
164	348	3480117801	Svietidlo AMI SUN 30 2x11W	ks	35,000	15,68	548,80
165	347	3470206100	Kompaktná žiarivka 11W	ks	70,000	1,70	119,00
166	921	210201017	Svietidlo žiarivkové 2 x 20 W	ks	2,000	5,62	11,24
167	348	3480256110	Svietidlo MIRKA 2x21W	ks	2,000	51,00	102,00
168	347	3470204900	Kompaktná žiarivka 21W	ks	4,000	4,43	17,72
169	921	210201018	Svietidlo žiarivkové 4 x 20 W	ks	6,000	7,95	47,70
170	348	3480256111	Svietidlo MIRKA 4x21W	ks	6,000	50,40	302,40
171	347	3470204900	Kompaktná žiarivka 21W	ks	24,000	4,43	106,32
172	921	210201021	Svietidlo žiarivkové 2 x 40 W	ks	26,000	4,61	119,86
173	347	3470306900	Trubica PHILIPS 120cm 36W	ks	52,000	2,06	107,12
174	348	3480117000	Svietidlo FLS 2x36W	ks	26,000	22,80	592,80
175	348	3481200800	Startér PHILIPS 4-65W S 10	ks	52,000	0,29	15,08
176	921	210202020	Svietidlo výbojkové 150 W stropné - SHC	ks	5,000	8,22	41,10
177	348	3480164800	Svietidlo COMBAT	ks	5,000	33,00	165,00
178	347	3470413000	Výbojka SHC 150W	ks	5,000	5,76	28,80
179	921	210220321	Svorka na potrub."Bernard" včít. pásika(bez vodiča a prípoj. vodiča)	KUS	296,000	1,72	509,12
180	354	3540201700	Svorka BARNARD+ medený pásik dĺžky 750mm	Kus	296,000	0,83	245,68
181	921	210220452	Ochranné pospájanie v prácovníach, kúpeľniach, pevne uložené Cu 4-16mm2	m	1 355,000	0,83	1 124,65
182	341	3410402700	Vodič medený CY 04 zz	m	1 422,750	0,32	455,28
183	921	210220452	Ochranné pospájanie v prácovníach, kúpeľniach, pevne uložené Cu 4-16mm2	m	750,000	0,83	622,50
184	341	3410403400	Vodič medený CY 06 zz	m	787,500	0,49	385,88
185	921	210220452	Ochranné pospájanie v prácovníach, kúpeľniach, pevne uložené Cu 4-16mm2	m	375,000	0,83	311,25

186	341	3410405300	Vodič medený CY 16 zz	m	393,750	1,37	539,44
187	921	210220452	Ochranné pospájanie v práčovniach, kúpeľniach, pevne uložené Cu 4-16mm2	m	535,000	0,83	444,05
188	341	3410405900	Vodič medený CY 25 zz	m	561,750	2,23	1 252,70
189	921	210800021	Vodič uložený pod omietkou CYKYLS 2 x 1,5	m	590,000	0,33	194,70
190	341	3410114600	Kábel silový medený CYMY 2Ax01.5	m	619,500	0,35	216,83
191	921	210800023	Vodič uložený pod omietkou CYKYLS 3 x 1,5	m	1 950,000	0,33	643,50
192	341	3410115000	Kábel silový medený CYMY 3Ax01.5	m	2 047,500	0,37	757,58
193	921	210800023	Vodič uložený pod omietkou CYKYLS 3 x 1,5	m	2 780,000	0,33	917,40
194	341	3410115400	Kábel silový medený CYMY 3Cx01.5	m	2 919,000	0,40	1 167,60
195	921	210800024	Vodič uložený pod omietkou CYKYLS 3 x 2,5	m	3 520,000	0,33	1 161,60
196	341	3410115500	Kábel silový medený CYMY 3Cx02.5	m	3 696,000	0,58	2 143,68
197	921	210810041	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 2x1.5	M	40,000	0,59	23,60
198	341	3410103000	Kábel silový medený CYKY 2Ax01,5	m	42,000	0,28	11,76
199	921	210810041	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 2x1.5	M	250,000	0,59	147,50
200	341	3411401610	Nehorľavý kábel 1-CHKR 2Ax1,5	m	262,500	1,17	307,13
201	921	210810045	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x1.5	m	695,000	0,59	410,05
202	341	3410104300	Kábel silový medený CYKY 3Ax01,5	m	729,750	0,41	299,20
203	921	210810045	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x1.5	m	1 190,000	0,59	702,10
204	341	3410106300	Kábel silový medený CYKY 3Cx01,5	m	1 249,500	0,41	512,30
205	921	210810045	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x1.5	m	1 180,000	0,59	696,20
206	341	3411401820	Nehorľavý kábel 1-CHKR 3Ax1,5	m	1 239,000	0,54	669,06
207	921	210810045	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x1.5	m	2 350,000	0,59	1 386,50
208	341	3411401830	Nehorľavý kábel 1-CHKR 3Cx1,5	m	2 467,500	0,53	1 307,78
209	921	210810046	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x2.5	m	1 570,000	0,59	926,30
210	341	3410106500	Kábel silový medený CYKY 3Cx02,5	m	1 648,500	0,67	1 104,50
211	921	210810046	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x2.5	m	985,000	0,59	581,15
212	341	3411401130	Nehorľavý kábel 1-CHKR 3Cx2,5	m	1 034,250	0,79	817,06
213	921	210810057	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 5x4	m	485,000	0,62	300,70
214	341	3410109400	Kábel silový medený CYKY 5Cx04	m	509,250	1,73	881,00
215	921	210810057	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 5x4	m	610,000	0,62	378,20
216	341	3410109500	Kábel silový medený CYKY 5Cx06	m	640,500	2,55	1 633,28
217	921	210810057	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 5x4	m	120,000	0,62	74,40
218	341	3410109700	Kábel silový medený CYKY 5Cx10	m	126,000	4,27	538,02
219	921	210810057	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 5x4	m	515,000	0,62	319,30
220	341	3410109701	Nehorľavý kábel 1-CHKR 5Cx10	m	540,750	4,61	2 492,86
221	921	210810109	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-CYKYm 1 kV 4x25	m	750,000	0,83	622,50
222	341	3410109801	Nehorľavý kábel 1-CHKR 5Cx16	m	787,500	7,06	5 559,75
			750 * 1,05		787,500		0,00
223	921	210810109	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-CYKYm 1 kV 4x25	m	120,000	0,83	99,60
224	341	3410110001	Nehorľavý kábel 1-CHKR 5Cx25	m	126,000	11,59	1 460,34
			120 * 1,05		126,000		0,00
225	921	210810110	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-CYKYm 1 kV 3x35+25	m	80,000	1,10	88,00
226	341	3410110101	Nehorľavý kábel 1-CHKR 5Cx35	m	84,000	20,74	1 742,16
227	R	M21-MD	Mimostavenisková doprava	%	1,000	660,00	660,00
228	R	M21-MV	Murárske výpomoci	%	1,000	228,00	228,00
229	R	M21-PD	Presun dodávok	%	2,000	228,00	456,00
230	R	M21-PM	Podružný materiál	%	3,000	660,00	1 980,00
231	R	M21-PPV	Podiel pridružených výkonov	%	6,000	228,00	1 368,00

22-M Montáže oznam. a zabezp. zariadení

4827,60

232	922	220869001	Montáž vstupnej parkovacej rampy so senzorom	kus	2,000	300,00	600,00
233	384	3840999110	Vstupná parkovacia rampa so senzorom	ks	2,000	2 100,00	4 200,00
234	R	M22-MV	Murárske výpomoci	%	1,000	0,60	0,60
235	R	M22-PM	Podružný materiál	%	3,000	1,80	5,40
236	R	M22-PPV	Podiel pridružených výkonov	%	6,000	3,60	21,60

24-M Montáže vzduchotechnických zariad.

1083,88

237	924	240010073	Ventilátor radiálny jednostranne sací. Zhotovenie na priamo	ks	13,000	3,30	42,90
238	429	4291000054	Malé axiálne ventilátory VORTICE V30/12	ks	4,000	31,60	126,40
239	429	4291000053	Malé axiálne ventilátory RAD RECORD	ks	4,000	41,00	164,00
240	429	4291000064	Axiálne ventilátory ARIETT T	ks	5,000	105,98	529,90
241	924	240070801	Krycia mriežka kruhová. Veľkosť : 160	ks	13,000	2,16	28,08
242	429	4297100421	Krycia mriežka D= 160KMK	ks	13,000	7,52	97,76
243	429	4297100423	Rámik do potrubia/rámik do steny D= 160R1/R2	ks	13,000	5,38	69,94
244	R	MD	Mimostavenisková doprava	%	2,000	0,90	1,80
245	R	MV	Murárske výpomoci	%	1,000	0,90	0,90
246	R	PD	Presun dodávok	%	2,000	8,40	16,80
247	R	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	6,000	0,90	5,40

OST Ostatné**13 920,00****H Hodinové zúčtovacie sadzby**

11880,00

248	HZS	HZS-001-2	Drobné nešpecifikované práce	hod	300,000	6,00	1 800,00
249	HZS	HZS-001-3	Sekacie práce	hod	950,000	6,00	5 700,00
250	HZS	HZS-001-4	Zemné práce	hod	50,000	6,00	300,00
251	HZS	HZS-001-5	Úprava a zapojenia v rozvodni	hod	50,000	6,00	300,00
252	HZS	HZS-001-9	Vytýčenie podzemných inžinierskych sietí	hod	25,000	7,20	180,00
253	HZS	HZS-009-1	Odborná prehliadka a skúška zariadenia	hod	250,000	7,20	1 800,00
254	HZS	HZS-009-2	Spracovanie porealizačnej dokumentácie	hod	250,000	7,20	1 800,00

S Stroje

2040,00

255	OST	S-STR-001	Sadzba použitých strojov výkopu	SH	50,000	12,00	600,00
256	OST	S-STR-002	Sadzba použitých strojov výseku	SH	150,000	9,60	1 440,00

Celkom**121 487,47**

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Dedský domov Martin	JKSO	
Názov objektu	Slaboprúdové rozvody	EČO	
		Miesto	
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Úrad práce Bratislava		
Projektant			
Zhotoviteľ	EURO-BUILDING, a.s., Bratislava		
Spracoval			
Rozpočet číslo		Dňa	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady			B	Doplnkové náklady		C	Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas	0,00	13	Zariad. staveniska	0,00%	0,00
2		Montáž	0,00	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostav. doprava	0,00%	0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Územné vplyvy	0,00%	0,00
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Prevádzkové vplyvy	0,00%	0,00
5	"M"	Dodávky	59 243,79				17	Ostatné	0,00%	0,00
6		Montáž	54 477,31				18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		113 721,10	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant			Pečiatka	D		Celkové náklady	
Dátum a podpis				23	Súčet 7, 12, 19-22	113 721,10	
				24	DPH 20,00 % z 113 721,10	22 744,22	
Objednávateľ			Pečiatka	25	Cena s DPH (r. 23-24)		136 465,32
Dátum a podpis				E		Prípochty a odpochty	
Zhotoviteľ			Pečiatka	26	Dodávky zadávateľa		0,00
				27	Kízavá doložka		0,00
Dátum a podpis				28	Zvýhodnenie + -		0,00

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Dedský domov Martin
Objekt: Slaboprúdové rozvody

Objednávateľ: Úrad práce Bratislava
Zhotoviteľ: EURO-BUILDING, a.s., Bratislava
Dátum:

JKSO:

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Suť celkom
1	2	3	4	5	6	7
M	Práce a dodávky M	59 243,79	50 702,56	109 946,35	0,000	0,000
21-M	Elektromontáže	55,30	14,37	69,67	0,000	0,000
22-M	Montáže oznam. a zabezp. zariadení	59 188,49	50 688,19	109 876,68	0,000	0,000
OST	Ostatné náklady	0,00	3 774,75	3 774,75	0,000	0,000
H	Hodinové zúčtovacie sadzby	0,00	3 774,75	3 774,75	0,000	0,000
	<u>Celkom</u>	<u>59 243,79</u>	<u>54 477,31</u>	<u>113 721,10</u>	<u>0,000</u>	<u>0,000</u>

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Stavebné úpravy Detský domov Martin

Objekt: Slaboprúdové rozvody

JKSO:

Dátum: 26.7.2012

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
1	2	3	4	5	6	7	8

M Práce a dodávky M

109 946,35

21-M Elektromontáže

69,67

1	921	210130401	Istiace nadprúdové relé pre stýkače vrátane zapojenia R 100, R 101 do 50 A (R 102)	ks	2,000	4,39	8,78
2	345	3450366770	Adapter s prepäťovou ochranou	ks	2,000	27,65	55,30
3	R	MV	Murárske výpomoci	%	0,090	1,00	0,09
4	R	PM	Podružný materiál	%	0,550	3,01	1,66
5	R	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	0,640	6,00	3,84

22-M Montáže oznam. a zabezp. zariadení

109 876,68

6	922	220260021	Skatúľa KO 68 pod omietku,vr.vysekania lôžka,zhotovenie otvorov,bez svoriek a zapojenia vodičov	KUS	210,000	3,10	651,00
7	345	3450907010	Krabica KU 68-1902	ks	210,000	0,18	37,80
8	922	220260022	Skatúľa KP 68 pod omietku,vr.vysekania lôžka,zhotovenie otvorov,bez svoriek a zapojenia vodičov	ks	382,000	2,08	794,56
9	345	3450906510	Krabica KU 68-1901	ks	382,000	0,14	53,48
10	922	220260024	Skatúľa KO 97 pod omietku,vr.vysekania lôžka,zhotovenie otvorov,bez svoriek a zapojenia vodičov	KUS	77,000	4,09	314,93
11	345	3450910500	Krabica KO-97/5	ks	77,000	0,29	22,33
12	922	220260027	Skatúľa KO 125 pod omietku,vr.vysekania lôžka,zhotovenie otvorov,bez svoriek a zapojenia vodičov	ks	29,000	5,70	165,30
13	345	3450913000	Krabica KO-125	ks	29,000	1,65	47,85
14	922	220260028	Skatúľa KT 250 pod omietku, vrátane vysekania lôžka,zhotovenie otvorov,bez svoriek a zapojenia vodičov	ks	4,000	16,52	66,08
15	345	3450914000	Krabica KT-250	ks	4,000	3,11	12,44
16	922	220260041	Skatúľa KO 68 na povrchu, upev.na vopred pripravené body vrátane zhot.otvorov,bez svoriek a zapojenia	ks	18,000	1,84	33,12
17	345	3450367280	Krabica pre lištový rozvod 6486-10	ks	18,000	0,19	3,42
18	922	220260061	Skatúľa pre vodiče, upev.do pripraveného lôžka vrátane zhotov.otvorov pre vodiče,zapojenie a uzavretie	ks	1 628,000	4,97	8 091,16
19	345	3450900201	I-Krabica HFT CB 20A IEC	ks	860,000	2,34	2 012,40
20	345	3450900202	I-Krabica HFT CB 20/3 IEC	ks	345,000	2,42	834,90
21	345	3450900203	I-Krabica HFT CB 20/4 IEC	ks	125,000	2,46	307,50
22	345	3450901301	I-Krabica MHY	ks	298,000	13,21	3 936,58
23	922	220260311	Skriňa káblová KS II na omietku,upevnenie,vybavenie bez montáže záverov-na tehlovú stenu	ks	1,000	13,21	13,21
24	357	3570231110	Releová skrinka	ks	1,000	18,49	18,49
25	922	220260532	Rúrka Kopex D 23, montáž vrátane napoj.krabíc,vývodiek,ulož.voľne alebo pod omietku do pripravenej drážky	m	440,000	3,39	1 491,60
26	345	3450702300	I-Rúrka HFX 20 šedá	m	462,000	0,62	286,44
			440 * 1,05		462,000		0,00
27	922	220260551	omietku,vr.napoj.krabíc,vývodiek do pripravenej drážky,(bez dodania krabíc)	M	3 780,000	2,06	7 786,80
28	345	345072220	Trubka PVC 2316	m	3 969,000	0,13	515,97
29	922	220260552	Rúrka PVC D 23 ulož.pod omietku, vrátane napoj.krabíc,vývodiek do pripravenej drážky,(bez dodania krabíc)	m	3 780,000	2,60	9 828,00
30	345	3450722400	Rúrka PVC 2323	m	3 969,000	0,20	793,80
31	922	220260732	Zľab káblový PVC 40x60,montáž na vopred pripravené upevňovacie body včítane zakrytovania	m	250,000	5,66	1 415,00
32	345	3451307000	Zľab 40/40	m	262,500	7,03	1 845,38
33	922	220280201	Káble bytové SEKU,SYKY do 6 mm vonk.priemeru v rúrkach,lištách,bez odvieč.a zavieč.krabíc	m	5 380,000	0,43	2 313,40

34	341	3412110570	Telefónne káble J-Y(ST)Y 2x2x0,8	m	3 864,000	0,43	1 661,52
			3680 * 1,05		3 864,000		0,00
35	341	3412110590	Telefónne káble J-Y(ST)Y 4x2x0,8	m	1 785,000	0,68	1 213,80
			1700 * 1,05		1 785,000		0,00
36	922	220280201	Káble bytové SEKU,SYKY do 6 mm vonk.priemeru v rúrkach,lištách,bez odvieč.a zavieč.krabic	m	350,000	0,39	136,50
37	341	3410300700	Kábel oznamovací medený Datove kable FTP 4x2x0,52	m	367,500	0,37	135,98
			350 * 1,05		367,500		0,00
38	922	220300924	Svorkovnice do krabic, montáž svorkovnice,zapojenie vodičov na svorky, svorka 4 pólová	ks	253,000	1,91	483,23
39	345	3450668030	Svorkovnice 12 článkové 2,5 mm2 3A ohybné čierne typ: SF3A-H	ks	101,200	0,31	31,37
			253 * 0,4		101,200		0,00
40	922	220320706	Montáž prijímačej alebo vysielačkej kamery, zapojenie prívodov, oživenie,nastavenie,preskúšanie	ks	4,000	55,31	221,24
41	392	3923000015	Statická zoom kamera, 30x optický zoom, 12/24V	sub	4,000	243,00	972,00
42	392	3923000410	Držiak nástenný s poistkou proti pádu	sub	4,000	21,00	84,00
43	392	3923000402	Vonkajší kovový kryt s vykurovaním 12V	sub	4,000	54,00	216,00
44	392	3923000404	Kovový držiak pre kryty kamier	sub	4,000	15,00	60,00
45	922	220330101	Zariadenie EPS, montáž hlásiča,zapojenie, preskúšanie na omietku	ks	253,000	11,47	2 901,91
46	382	3820600900	Hlásič optický	ks	244,000	48,38	11 804,72
47	382	3820600800	Hlásič tepelný	ks	9,000	43,43	390,87
48	922	220330113	Zariadenie EPS, montáž zásuvky automatického hlásiča, zapojenie, preskúšanie do stropu	ks	47,000	11,47	539,09
49	382	3820600300	Hlásič požiaru	ks	47,000	45,00	2 115,00
50	922	220330136	EPS, montáž doplnkov k automatickým hlásičom	ks	47,000	3,67	172,49
51	382	3820600301	Pomocný akčný člen	ks	47,000	16,32	767,04
52	922	220330166	EPS, montáž poplachovej sirény,zapojenie,preskúšanie	ks	45,000	11,47	516,15
53	382	3820900900	Húkačka 4FY 61001 12V	ks	45,000	26,20	1 179,00
54	382	3820600302	Pomocný akčný člen	ks	45,000	16,32	734,40
55	392	3923001457	Akumulátor 12V/18Ah akumulátory sb12V18 GEMSYS	sub	45,000	40,80	1 836,00
56	922	220330303	Montáž požiarnej ústrednej typu SFB 2.12 pre 45 slučiek, zapojenie vedení,preskúšanie	ks	1,000	483,00	483,00
57	382	3820100210	Ústredňa EPS, tablo obsluhy, prídavný panel, akčný člen, akumulátor	ks	1,000	1 020,00	1 020,00
58	922	220370423	Montáž riadiaceho pracoviska rozhlasovej ústredne, 1 programového,usadenie,zapojenie,nastavenie	kus	1,000	408,00	408,00
59	384	3840909100	Rozhlasová ústredňa	ks	1,000	1 800,00	1 800,00
60	384	3840909101	Tuner	ks	1,000	252,00	252,00
61	384	3840909102	Prepážkový mikrofón	ks	1,000	378,00	378,00
62	384	3840909103	Poplachový modul	ks	1,000	192,00	192,00
63	384	3840909104	Telefónny komunikátor	ks	1,000	174,00	174,00
64	922	220370451	Montáž reproduktora,upevnenie,pripojenie,nastavenie,skriňového do 60 W	kus	191,000	8,60	1 642,60
65	384	3840901100	Reproduktor	ks	191,000	29,40	5 615,40
66	922	220370476	Montáž regulátora hlasnosti s plynulou aj skokovou reguláciou na na panel vr.odskúšania	KUS	191,000	11,47	2 190,77
67	384	3840901120	Regulátor hlasitosti	ks	191,000	42,00	8 022,00
68	922	220550921	Montáž sil.káblov AYAY, CYAY,AYKY,CYKY 4x2.5 mm2 alebo 2x2.5 mm2 alebo 2x1.5 mm2 na konštrukciu typ S	m	5 580,000	1,21	6 751,80
69	341	3411400100	Nehorľavý kábel 1-CXFE-R 2x1,5	m	3 654,000	1,12	4 092,48
			3480 * 1,05		3 654,000		0,00
70	341	3411401200	Nehorľavý kábel 1-CXKE-V 4x1,5	m	1 837,500	1,60	2 940,00
			1750 * 1,05		1 837,500		0,00
71	341	3410109200	Kábel silový medený CYKY 5Cx01,5	m	367,500	0,88	323,40
			350 * 1,05		367,500		0,00
72	922	220730262	Koaxiálny kábel PENFLEX do D 7 mm vonk.priemeru uložený do káblového žľabu alebo kanálu	M	450,000	0,89	400,50
73	341	341100110	Kábel koaxiálny VLEOY 75-3.7	m	472,500	0,95	448,88
74	R	MV	Murárske výpomoci	%	180,000	1,20	216,00
75	R	PM	Podružný materiál	%	67,000	1,80	120,60
76	R	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	150,000	3,60	540,00

OST**Ostatné náklady****3 774,75****H****Hodinové zúčtovacie sadzby****3 774,75**

77	HZS	HZS-001-2	Drobné nešpecifikované práce	hod	150,000	5,40	810,00
78	HZS	HZS-009-1	Záverečné premeranie a vystavenie protokolu	hod	30,000	15,55	466,50
79	HZS	HZS-009-2	Oživenie, skúšobná prevádzka a zaškolenie obsluhy	hod	370,000	3,60	1 332,00
80	HZS	HZS-009-3	Spracovanie porealizačnej dokumentácie	hod	75,000	15,55	1 166,25

Celkom**113 721,10**

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Dedský domov Martin	JKSO	
Názov objektu	Vykurovanie	EČO	
		Miesto	
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Úrad práce Bratislava		
Projektant			
Zhotoviteľ	EURO-BUILDING, a.s., Bratislava		
Spracoval			
Rozpočet číslo		Dňa	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A	Základné rozp. náklady			B	Doplnkové náklady		C	Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	268,56	8	Práca nadčas	0,00	13	Zariad. staveniska	0,00%	0,00
2		Montáž	1 406,64	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostav. doprava	0,00%	0,00
3	PSV	Dodávky	29 895,45	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Územné vplyvy	0,00%	0,00
4		Montáž	40 151,43	11		0,00	16	Prevádzkové vplyvy	0,00%	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Ostatné	0,00%	0,00
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		71 722,08	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant			Pečiatka	D		Celkové náklady	
Dátum a podpis				23	Súčet 7, 12, 19-22	71 722,08	
				24	DPH 20,00 % z 71 722,08	14 344,42	
Objednávateľ			Pečiatka	25	Cena s DPH (r. 23-24)		86 066,50
Dátum a podpis				E		Prípochty a odpochty	
Zhotoviteľ			Pečiatka	26	Dodávky zadávateľa		0,00
				27	Kízavá doložka		0,00
Dátum a podpis				28	Zvýhodnenie + -		0,00

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Dedský domov Martin
 Objekt: Vykurovanie

Objednávateľ: Úrad práce Bratislava
 Zhotoviteľ: EURO-BUILDING, a.s., Bratislava
 Dátum:

JKSO:

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Suť celkom
1	2	3	4	5	6	7
HSV	Práce a dodávky HSV	268,56	1 406,64	1 675,20	0,000	0,000
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	268,56	1 392,94	1 661,50	0,000	0,000
99	Presun hmôt HSV	0,00	13,70	13,70	0,000	0,000
PSV	Práce a dodávky PSV	29 895,45	38 361,03	68 256,48	0,000	0,000
713	Izolácie tepelné	3 173,42	1 688,10	4 861,52	0,000	0,000
732	Ústredné kúrenie, strojovne	7 800,00	111,90	7 911,90	0,000	0,000
733	Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie	0,00	26 137,57	26 137,57	0,000	0,000
734	Ústredné kúrenie, armatúry.	6 097,69	2 126,54	8 224,23	0,000	0,000
735	Ústredné kúrenie, vykurov. telesá	12 554,34	4 481,47	17 035,81	0,000	0,000
767	Konštrukcie doplnkové kovové	270,00	304,25	574,25	0,000	0,000
783	Dokončovacie práce - nátery	0,00	3 511,20	3 511,20	0,000	0,000
OST	Ostatné	0,00	1 790,40	1 790,40	0,000	0,000
H	Hodinové zúčtovacie sadzby	0,00	1 790,40	1 790,40	0,000	0,000
	<u>Celkom</u>	<u>30 164,01</u>	<u>41 558,07</u>	<u>71 722,08</u>	<u>0,000</u>	<u>0,000</u>

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Stavebné úpravy Detský domov Martin

Objekt: Vykurovanie

JKSO:

Dátum: 26.7.2012

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
1	2	3	4	5	6	7	8

HSV Práce a dodávky HSV 1 675,20

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 1 661,50

1	014	953941511	Osadenie vešiakov pre vedenie	KUS	542,000	2,57	1 392,94
3	552	5528361600	Držiak pre rúr. závitové 3/4"	kus	245,000	0,32	78,40
4	552	5528362000	Držiak pre rúr. závitové 1"	kus	50,000	0,34	17,00
5	552	5528362400	Držiak pre rúr. závitové 1 1/4"	Kus	35,000	0,33	11,55
6	552	5528362600	Držiak pre rúr. závitové 1 1/2"	kus	20,000	0,39	7,80
7	552	5528363000	Držiak pre rúr. závitové 2"	kus	75,000	0,48	36,00
9	552	5528363600	Držiak pre rúr. hladké 76/3	ks	45,000	0,65	29,25
10	552	5528363800	Držiak pre rúr. hladké 89/3,5	ks	12,000	1,08	12,96
115	552	5528364400	Držiak K 2 06 2237 pre rúrky hladké 108/4 mm	ks	60,000	1,26	75,60

99 Presun hmôt HSV 13,70

11	011	998011003	Presun hmôt pre budovy murované výšky do 24 m	t	2,960	4,63	13,70
----	-----	-----------	---	---	-------	------	-------

PSV Práce a dodávky PSV 68 256,48

713 Izolácie tepelné 4 861,52

112	713	713482142	Montáž trubíc z EPDM, hr.25-32,vnút.priemer 42-73	m	150,000	1,64	246,00
111	283	2837440120	Hadice na izoláciu potrubia Kaiflex ST 19x60	m	153,000	3,72	569,16
113	713	713482143	Montáž trubíc z EPDM, hr.25-32,vnút.priemer 76-98	m	320,000	1,78	569,60
110	283	2837440150	Hadice na izoláciu potrubia Kaiflex ST 19x76	m	91,800	4,80	440,64
26	283	2837440170	Hadice na izoláciu potrubia Kaiflex ST 19x89	m	234,600	5,40	1 266,84
114	713	713482144	Montáž trubíc z EPDM, hr.25-32,vnút.priemer 102-130	m	120,000	1,93	231,60
109	283	2837440190	Hadice na izoláciu potrubia Kaiflex ST 19x108	m	122,400	6,00	734,40
12	713	713482302	Montáž trubíc MIRELON hr.6 mm,vnút.priemer 22 mm	m	490,000	0,77	377,30
13	283	2837710200	Mirelon 22x6 na izoláciu potrubia	M	499,800	0,13	64,97
14	713	713482303	Montáž trubíc MIRELON hr.6 mm,vnút.priemer 26 mm	m	100,000	0,85	85,00
15	283	2837710600	Mirelon 26x6 na izoláciu potrubia	M	102,000	0,25	25,50
16	713	713482304	Montáž trubíc MIRELON hr.6 mm,vnút.priemer 35 mm	m	70,000	0,92	64,40
17	283	2837711000	Mirelon 35x9 na izoláciu potrubia	M	71,400	0,55	39,27
18	713	713482305	Montáž trubíc MIRELON hr.10 mm,vnút.priemer 42 mm	m	40,000	1,00	40,00
19	283	2837711400	Mirelon 42x9 na izoláciu potrubia	M	40,800	0,80	32,64
27	713	998713203	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m	%	47,870	1,55	74,20

732 Ústredné kúrenie, strojovne 7 911,90

30	731	732429113	Montáž čerpadla (do potrubia) obehového špirálového DN 50	sub	5,000	4,39	21,95
31	426	4268150196	Čerpadlo DN 50 (napr. GRUNDFOS UPS 50-120 F PN6/10 3x400-415V 50Hz)	ks	1,000	600,00	600,00
32	426	4268150040	Čerpadlo DN 50 (napr. GRUNDFOS MAGNA 50-120 F N PN6/10 1x230-240V 50Hz)	ks	4,000	1 800,00	7 200,00
33	731	998732202	Presun hmôt pre strojovne v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	78,220	1,15	89,95

733 Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie 26 137,57

34	731	733111103	Potrubie z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných DN 15	m	1 950,000	4,99	9 730,50
35	731	733111104	Potrubie z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných DN 20	m	490,000	5,53	2 709,70
36	731	733111105	Potrubie z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných DN 25	m	100,000	6,85	685,00
37	731	733111106	Potrubie z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných DN 32	m	70,000	8,30	581,00

38	731	733111107	Potrúbie z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných DN 40	m	40,000	9,36	374,40
39	731	733121118	Potrúbie z rúrok hladkých bezšvových nízkotlakových priemer 57/2, 9	m	150,000	9,99	1 498,50
40	731	733121122	Potrúbie z rúrok hladkých bezšvových nízkotlakových priemer 76/3, 2	m	90,000	15,70	1 413,00
41	731	733121125	Potrúbie z rúrok hladkých bezšvových nízkotlakových priemer 89/3, 6	m	230,000	21,23	4 882,90
42	731	733121128	Potrúbie z rúrok hladkých bezšvových nízkotlakových priemer 108/4, 0	m	120,000	26,54	3 184,80
43	731	733190107	Ostatné tlakové skúšky potrubia z oceľových rúrok závitových do DN 40	m	2 650,000	0,19	503,50
44	731	733190217	Tlaková skúška potrubia z oceľových rúrok do priem. 89/5	m	470,000	0,28	131,60
45	731	733190232	Tlaková skúška potrubia z oceľových rúrok nad 89/5 do priem. 133/5, 0	m	120,000	0,47	56,40
46	731	998733203	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky nad 6 do 24 m	%	257,510	1,50	386,27

734 Ústredné kúrenie, armatúry.

8 224,24

47	731	734209101	Montáž závitovej armatúry s 1 závitom do G 1/2	ks	105,000	0,43	45,15
48	551	5517400250	Automatický odvzdušňovací ventil 3/8"	ks	8,000	1,22	9,76
49	551	5517400260	Automatický odvzdušňovací ventil 1/2"	ks	97,000	1,46	141,62
50	731	734209104	Montáž závitových armatúr s 1 závitom G 3/4	kus	304,000	0,37	112,48
51	551	5517102620	Termostatická hlavica	ks	304,000	4,56	1 386,24
52	731	734209112	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2	ks	652,000	1,28	834,56
53	551	5517103090	Regulačný ventil 1/2"P	ks	304,000	6,55	1 991,20
54	551	5517101310	Šrobenie 1/2"P štandard	ks	304,000	3,05	927,20
55	422	4228461407	1/2" ventil, priamy, uzatvárací	ks	44,000	13,74	604,56
56	731	734209114	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 3/4	ks	26,000	1,57	40,82
57	422	4228461407	1/2" ventil, priamy, uzatvárací	ks	26,000	13,74	357,24
58	731	734209118	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 2	ks	18,000	3,13	56,34
59	551	5517400420	Armatúry a príslušenstvo filter Y 2"	ks	3,000	9,66	28,98
60	551	5517401190	Armatúry a príslušenstvo spätná klapka zvislá 2"	ks	3,000	6,25	18,75
61	551	5517400710	Armatúry a príslušenstvo guľový kohút 2"voda	ks	12,000	9,45	113,40
62	731	734209119	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 2 1/2	ks	6,000	4,00	24,00
63	551	5517400430	Armatúry a príslušenstvo filter Y 2 1/2"	ks	1,000	18,89	18,89
64	551	5517401150	Armatúry a príslušenstvo spätná klapka zvislá 2 1/2"	ks	1,000	11,06	11,06
65	551	5517400740	Armatúry a príslušenstvo guľový kohút 2 1/2" voda	ks	4,000	20,20	80,80
66	731	734291113	Ostané armatúry kohútiky plniace a vypúšťacie normy 13 7061, PN 1,0/100° C G 1/2	kus	193,000	3,08	594,44
67	731	734295114	Zmiešavacia armatúra trojcestná "MIX AP" DN 40	ks	3,000	47,80	143,40
68	484	4849220027	Servopohon k zmieš.ventilom MIX	ks	3,000	102,00	306,00
69	731	734295115	Zmiešavacia armatúra trojcestná "MIX AP" DN 50	ks	1,000	69,23	69,23
70	484	4849220027	Servopohon k zmieš.ventilom MIX	ks	1,000	102,00	102,00
71	731	734411111	Teplomer technický s ochranným púzdom - priamy typ 160 prev."A"	ks	8,000	9,12	72,96
72	731	734421130	Tlakomer deformačný kruhový B 0-10 MPa č.03313 priem. 160	ks	4,000	27,14	108,56
73	731	998734203	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky nad 6 do 24 m	%	82,000	0,30	24,60

735 Ústredné kúrenie, vykurov. telesá

17 035,80

74	731	735158110	Vykurovacie telesá panelové, tlaková skúška telesa vodou VSŽ Košice jednoradového	ks	49,000	1,69	82,81
75	731	735158120	Vykurovacie telesá panelové, tlaková skúška telesa vodou VSŽ Košice dvojradového	ks	255,000	3,28	836,40
76	731	735159514	Montáž vykurovacieho telesa VSŽ P90 jednoradového s odvzdušnením do 2040mm	súb	49,000	9,52	466,48
77	484	4845366610	Vykurovacie telesá doskové 11K 600x0500	ks	26,000	24,08	626,08
78	484	4845366620	Vykurovacie telesá doskové 11K 600x0600	ks	8,000	26,71	213,68
79	484	4845366630	Vykurovacie telesá doskové 11K 600x0700	ks	9,000	29,36	264,24
80	484	4845366640	Vykurovacie telesá doskové 11K 600x0800	ks	2,000	32,00	64,00
81	484	4845366650	Vykurovacie telesá doskové 11K 600x0900	ks	3,000	34,63	103,89
82	484	4845366660	Vykurovacie telesá doskové 11K 600X1000	ks	1,000	37,28	37,28

83	731	735159523	Montáž vykurovacieho telesa VSZ P90 dvojradového s odvzdušnením do 1200 mm	súb	253,000	11,05	2 795,65
84	484	4845374200	Vykurovacie telesá doskové 21K 600x0600	ks	33,000	35,47	1 170,51
85	484	4845374300	Vykurovacie telesá doskové 21K 600x0700	ks	73,000	38,87	2 837,51
86	484	4845374400	Vykurovacie telesá doskové 21K 600x0800	ks	46,000	42,30	1 945,80
87	484	4845374500	Vykurovacie telesá doskové 21K 600x0900	ks	39,000	45,79	1 785,81
88	484	4845374600	Vykurovacie telesá doskové 21K 600x1000	ks	20,000	49,22	984,40
89	484	4845374700	Vykurovacie telesá doskové 21K 600x1100	ks	8,000	53,28	426,24
90	484	4845374800	Vykurovacie telesá doskové 21K 600x1200	ks	5,000	57,16	285,80
91	484	4845380400	Vykurovacie telesá doskové 22K 600x0700 AAA	ks	10,000	45,68	456,80
92	484	4845380450	Vykurovacie telesá doskové 22K 600x0800 AAA	ks	1,000	50,32	50,32
93	484	4845380500	Vykurovacie telesá doskové 22K 600x0900 AAA	ks	3,000	55,04	165,12
94	484	4845380550	Vykurovacie telesá doskové 22K 600x1000 AAA	ks	7,000	59,70	417,90
95	484	4845380650	Vykurovacie telesá doskové 22K 600x1200 AAA	ks	8,000	69,08	552,64
96	731	735159524	Montáž vykurovacieho telesa VSZ P90 dvojradového s odvzdušnením do 2040mm	súb	2,000	11,80	23,60
97	484	4845380800	Vykurovacie telesá doskové 22K 600x1500 AAA	ks	2,000	83,16	166,32
98	731	998735203	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	167,590	1,65	276,52

767 Konštrukcie doplnkové kovové

574,25

99	767	767995101	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií do 5 kg	KG	100,000	2,98	298,00
100	553	553999006	Kilogramové ceny kompletizovaných výrobkov z ocele - konštrukcie stredne až veľmi zložité	KG	100,000	2,70	270,00
101	767	998767202	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	5,680	1,10	6,25

783 Dokončovacie práce - nátery

3 511,20

102	783	783424340	Nátery kovového potrubia syntetické farby bielej do DN 50 mm dvojnásobné 1x email a základný náter	m	2 650,000	1,04	2 756,00
103	783	783425350	Nátery kovového potrubia syntetické farby bielej do DN 100 mm dvojnásobné 1x email a základný náter	m	590,000	1,28	755,20

OST Ostatné

1 790,40

H Hodinové zúčtovacie sadzby

1 790,40

104	HZS	HZS-000	Demontáže jestvujúcich telies a rozvodov	hod	144,000	4,80	691,20
105	HZS	HZS-001	Vykurovacia skúška	hod	74,000	7,20	532,80
106	HZS	HZS-002	Vypustenie systému, preplach jestvujúcich rozvodov	hod	24,000	7,20	172,80
107	HZS	HZS-003	Napustenie a vyregulovanie systému	hod	48,000	7,20	345,60
108	HZS	HZS-009	Zaškolenie obsluhy	hod	8,000	6,00	48,00

Celkom

71 722,08